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CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SERVICES 

PURPOSE: 

This contract is between the Hunt County Tax Assessor/Collector ("TAC") 
and the Wolfe Ci Independent School District ("Taxing Unit") and is entered itfeff!Pf'~ RECORD 
to Section 6.24 of the Texas Property Tax Code and Sec. 791.01 I of the TexasJt10~9fo•c1ock f M 
Code. 

No\f J.i 2023 
SCOPE OF SERVICES BECKY LANDRUM 

County 91erk,~J'• Tex, 

SERVICES TO BE RENDERED BY TAX ASSESSOR/COLLECTOJY---+-~~c::::t-~,....--

A. TAC shall assess and collect as valorem property taxes upon all properties subject to the 
Taxing Unit's trucing jurisdiction, and shall perform said services in the same manner and 
fashion as TAC collects taxes due and owing Hunt County ("County") on its own taxable 
properties. The services rendered hereunder shall conform with all applicable and controlling 
laws, rules, orders, mandates, and regulations, and shall include the following: 
a. receiving the Certified Appraisal Roll from the appropriate Appraisal District(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, property owners and/or tax representatives tax roll and 

payment data; 
c. providing all necessary assessments of taxes as required; 
d. preparing consolidated tax statements including the taxes for the current year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail, or electronically deliver upon request according 
to Texas Property Tax Code, Section 31.01 Tax Bills, Sub-Sec. (k), within the timeframe 
mandated by the Tax Code, Section 31.03; 

e. the transmittal of tax statements via appropriate medium; 
f. processing property tax payments; 
g. calculations of effective tax rates, roll back tax rates and Truth in Taxation notices for 

publication unless instructed otherwise; and 
h. mailing a minimum of one reminder to each account which remains unpaid after the end 

of February, with ''personal property" reminders being mailed between March I st and 
March 15 th

, and "real property' reminders being mailed between May 16th and May 29th
• 

B. Additionally, on Taxing Unit's behalf, TAC shall: 
a. approve and refund erroneous or overpayments, if provided sufficient historical 

information by Taxpayer; 
b. approve or reject request for waiver of penalties and interest for delinquent taxes owed; 
c. prepare and issue tax certificates; and 
d. prepare and/or provide information and reports to state agencies, auditors and other 

interested parties regarding assessments, collections and disbursements or ad valorem 
taxes. 
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2. ADDITIONAL SERVICES AVAILABLE TOT AXING UNIT 

A. TAC might further perfonn or render additional related services when requested by Taxing 
Unit, which additional services might result in additional costs and fees to be paid by 
Taxing Unit. Before any such additional services are commenced by separate written 
agreement 

3. EXCLUSIONS 

A. The scope of services contemplated hereunder does not include the administration of a 
rollback election. In the event of a rollback election, regardless of the outcome, all cost 
incurred by the TAC on behalf of the Taxing Unit shall be in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost and shall be confirmed by separate 
written agreement. Should the Taxing Unit adopt a rate that will trigger a rollback election, 
they may obtain an estimate of the cost that would be incurred, regardless of the outcome 
of the election. 

B. In the event of a rollback election by the Taxing Unit, The TAC shall assume no 
duty or responsibility hereunder regarding: 
a. any matter relating to a financial or legal obligation said Taxing Unit may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption of Taxing Unit's corrected/modified/amended tax rates, and related 

publications or notices pertaining thereto; or 
c. any other obligation imposed by law or other controlling authority upon Taxing Unit 

not specifically stated in the Agreement. 

II. COMPENSATION 

A. In consideration of the services provided by the TAC, the Taxing Unit agrees to 
pay the County 1.0848 cent per parcel according to the Taxing Unit's certified tax roll 
during the effective period of this contract. This amount is reflected in the Notice of 
Annual Per Parcel Cost, attached hereto, and is incorporated herein for all purposes 
and constitutes a part of this contractual agreement. 

B. It is expressly understood and agreed that the Notice of Annual Per Parcel Cost might be 
amended over time. I the Notice of Annual Per Parcel Cost is amended in the future, the 
remainder of this Agreement shall remain in full force and effect unless specifically 
changed by supplemental, amended or a replacement Agreement. Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided. To be considered timely, said 
notice shall be provided on or before the 1st day of March of each year, with an effective 
date of October 1st of the new tax year. 

C. As additional consideration for the performance of services by the County set forth in the 
contract, the County shall retain all of the fees paid for the issuance of Tax Certificates 
and no part of the fee will be remitted to the Taxing Units. 

D. The TAC's compensation for performing the primary services contemplated herein 
shall be deducted from current collections by January 31 st annually, and shall 
include, but not be limited to, all accounts added through supplements to the tax 
collection system from the certified Tax Roll Received from the applicable appraisal 
district(s) since certjfication. 
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ID. ADMINISTRATIVE PROVISIONS 

A. All expenses incurred by the County for the assessment and collection of taxes shall be 
clearly kept on the books and records of the County. The taxing unit or its designated 
representatives are authorized to examine the public records to be kept by the County at 
such reasonable times and intervals as the Taxing Unit deems fit. Such books and records 
will be kept in the office of the county. 

B. The Taxing Unit agrees to transfer to the possession and control of the County, without 
charge, copies of all records necessary for the performance of the duties and responsibilities 
of the County pursuant to this contract. These records shall include all tax records, 
including delinquent tax rolls, or records available to the Taxing Units. 

C. Each Taxing Unit agrees to assign all delinquent properties with current County account 
numbers. County agrees to perform all data entry. 

D. The County shall not be liable to the Taxing Unit on account of any failure to collect taxes, 
unless the failure to collect taxes results from some failure of the TAC's office to perform 
the duties imposed upon the TAC by law and by agreement. 

E. The County shall deliver to the Taxing Units during the period of year when tax receipt 
checks are wire-transferred, in the form of: 
a. Daily Distribution Report; 
b. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection Report. 

F. The County shall deliver tot the Taxing Unit end-of-month reports, in the form of: 
a. Monthly Statement of Collections; 
b. Monthly Distribution; 
c. Recap Report; and 
d. Modified Report (Additions and Deletions). 

G. The Taxing Unit shall provide to the TAC all accounts involved in the establishment of a 
new Public Improvement District ("PID") or any additions or deletions of an existing PID. 
Pill rates must be adopted per $100 of valuation as determined and certified b the 
applicable Appraisal District(s). 

H. Consistent with mandates of applicable law, the parties hereto shall assist each other in 
promptly complying with Public Information Requests pertaining to any aspects of the 
Agreement. 

IV. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addition to the services provided herein, the TAC shall, to the fullest extent permitted by 
law, make all reasonable efforts to pursue the collection of delinquent ad valorem property 
taxes owed to the Taxing Unit. 

B. Agreement to this contract assigns the responsibility of delinquent tax collections and the 
filing of suits to the delinquent tax attorney who represents Hunt County, unless the 
jurisdiction is presently under contract with another attorney. In the event the jurisdiction 

CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLEcfiON SERVI CES Page 3 of 8 



decides to discontinue services provided by its current delinquent tax attorney or decides to 
contract with a new tax attorney the TAC for the jurisdiction shall be notified in writing 
before a decision is to be made. This notification would provide time for the TAC to 
consult with the jurisdiction regarding its proposed change of attorney at that time. 

C. In the event the Taxing Unit utilizes different legal counsel than the one employed by the 
TAC, the Taxing Unit agrees to pay the additional cost, if any, that are incurred in utilizing 
different legal counsel. All such costs are in addition to the collection fees set out in the 
attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

V. REMITTANCE OF FUNDS 

A. All funds collected by the TAC on Taxing Unit's behalf shall be promptly transferred and 
deposited by automated clearing house (ACH) protocol into an account designated by 
Taxing Unit at its depository bank. The taxes collected for each Taxing Unit shall be 
remitted three (3) times a week to the Taxing Unit by ACH protocol. If any daily collection 
total is less than Twenty-five Dollars ($25.00). 

B. After initiation of the aforementioned ACH transfers from the Hunt County Tax Office's 
Depository Account to the Taxing Unit's designated Depository Account, the TAC retains 
no responsibility, and shall have no liability, for the further management and processing of 
said funds . 

VI. TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

A. This contract shall be effective on the date it is signed, and continue in full force and effect, 
form year to year, until such time as either party, by written notice to the other, terminate 
the same. Notice of termination given hereunder on or before the 1st day of April of the tax 
year in which the party intends termination, shall be effective immediately following the 
30th day of September following such notice. 

VII. NOTICE OF APPLICABLE TAX RATES 

A. Taxing Unit shall provide the TAC with timely notice regarding the adoption all applicable 
tax rates and exemptions, as well as related directives, order, decisions or other matters 
which impact the assessment and collection of ad valorem property taxes. As used herein, 
the phrase ''timely" shall mean adopting the applicable tax rate for the Taxing Unit and 
providing notice the TAC of same no later than the 3rd Wednesday of September for each 
year that this Contract remains in effect. 

B. In the event that the Taxing Unit does not timely adopt its tax rate on or before the 3rd 

Wednesday of September and notify TAC of same, the Taxing Unit agrees that it will bear 
all reasonable and additional costs incurred by TAC as direct or indirect result of Taxing 
Unit's failure to timely adopt its tax rate. All such costs are in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 
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VIIl. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Taxing Unit's behalf only as set forth herein. The 
TAC will not make refunds on prior year paid accounts unless the prior year paid accounts 
for the past five (5) years are provided and made available to the TAC. 

B. The TAC agrees to issue refund checks on behalf of the Taxing Unit based on value 
changes as provided by Appraisal Districts; should a Taxing Unit have insufficient 
collections to repay the Tax Office within fifteen (15) days then the outstanding sum must 
be paid in full upon notification by the Tax Office. 

C. In the event that the Taxing Unit is a party in any lawsuit regarding the collection of taxes 
provided for herein, which matter is resolved by settlement or final judgment requiring the 
Taxing Unit to refund tax payment proceeds to a taxpayer, the TAC shall be permitted to 
make such refund on the Taxing Unit's behalf, and to debit such amount from tax payment 
proceeds currently held by the TAC on behalf of the Taxing Unit. 

IX. AUDIT CONTROLS 

A. The TAC shall employ and utilize appropriate internal and external audit controls to insure 
the accuracy and integrity of the tax collection efforts on Taxing Unit' s behalf. The Taxing 
Unit reserves the right to employ its own independent audit mechanisms and controls. 
When requested the TAC shall cooperate with the Taxing unit's independent auditors by 
providing necessary explanations of all report as well as providing access to relevant 
databases maintained by the Hunt County Tax Office. 

X. NOTICES 

A. Notices required to be given to either party to this agreement shall be deemed delivered 
when either personally delivered, faxed with receipt confirmed, or when mailed via United 
States Mail, certified or registered, postage prepaid, and confirmed received by intended 
recipient. 

XI. BOND 

A. The County agrees to maintain adequate bond (payable to the County) for the TAC for 
collection staff at County's expense. 

B. The County agrees to permit each Taxing Unity to seek an additional surety bond in a 
reasonable amount on the TAC acting in their capacity as assessor-collector for the Taxing 
Unit, and the cost of such surety bond shall be the responsibility of the Taxing Unit as 
prescribed in Section 6.29 (c) of the Tax Code. 

C. The TAC recommends that the Taxing Unit obtain additional and adequate surety bond for 
the TAC specifically related to all anticipated services to be performed and rendered 
hereunder, with all associated premiums for such bond to be paid by the Taxing Unit. 
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XII. SOVEREIGN IMMUNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expressly made subject to each party's 
sovereign immunities, Title 5 of the Texas Civil Remedies Code and all applicable state 
and federal law. The parties expressly agree that no provision of this Agreement is intended 
to in any way constitute a waiver of any immunities from suit or from liability that the 
parties have by operation of law. 

XIIl. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Assessment and Collection contains the entire agreement between the 
parties relating to the rights and obligations delegated, assumed and owed by and between 
the TAC and Taxing Unit. This contract supersedes any prior understandings and 
agreements between the parties, written or oral, pertaining to the same subject matters. 

XIV. VENUE 

A. This contract shall be construed under and in accordance with the laws of the State of 
Texas, and all obligations herein shall be performed in Hunt County, Texas. 

XV. NO TIDRD PARTY BENEFICIARIES 

A. This contract is not intended to benefit any third-part beneficiaries. 

XVI. ASSIGN ABILITY 

A. Any amendments, alterations, deletions or waiver of provisions of this Agreement shall be 
valid only when expressed in writing and agreed to by both parties. 

XX. DEFINITIONS 

A. For the purpose of this agreement, the term "assessment" and "collection" shall include the 
following: preparation of current and delinquent tax rolls, proration of taxes, correction of 
clerical errors in tax rolls, collection of current liabilities, collection of delinquent taxes, 
issuance of refunds, tax certificates, and calculation of an effective tax rate required by 
Section 26.04 (c) of the Tax Code, responsible for re-sale property. The term assessment 
shall not include those functions defined as "appraisal" by the Tax Code. 
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AGREED AS TO FORM AND CONTENT: 

Date 

Superintendent Date 
Wolfe City Independent School District 

ACKNOWLEDGMENT: 

Date 1 

Daniel Ray I ~ te 
Hunt County Civil Attorney 

/ 
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TAX ASSESSOR-COLLECTOR 
RANDY L. WINEINGER 

903/ 408-4000 FAX 903/ 455-3202 
www.hctax.info 

HUNT COUNTY TAX 
2500 STONEWALL ST. \ PO Box 1042 • GREENVILLE, TX 75403- I 042 

ANNUAL NOTICE OF PER PARCEL COST FOR AD VALOREM TAX COLLECTIONS 

Wolfe Citv Independent School District 

(Taxing Unit) 

3/4/2014 

(Date) 

Please accept this as the annual notice of the per parcel cost of collections for your Ad V alorem 
taxes per the agreed upon Contract for Assessment and Collection Services with your 
governmental entity and the Hunt County Tax Assessor/Collector's Office. 

These per parcel costs will be effective with the July 2013 certified roll and will be billed and 
collected by January 3 I, 2014. 

Parcels within Hunt County 
(Certified by the Hunt Central 
Appraisal District) 

Parcels outside of Hunt County 
(Certified by any other CAD besides 
Hunt CAD) 

Public Improvement Districts (PIDs) 
(As approved by the appropriate 
Municipality) 

2012 Tax Year 

Q 

2013 Tax Year 

3,188 . 

Q 

Please attach this notice to your original Assessment and Collection Contract as the official 
Costs determined and agreed upon by the Hunt County Auditor's Office, Tax Assessor's Office 
and the Com · sioners Court. 

Randy ineinger 
Tax ssessor/Collector 
Hunt County 
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CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SERVICES No~~ '. 2023 

PURPOSE: BECKY LA 
County Cle ~. ;-f,:;f_~t;.~;,, 

By----:--~:;;;;-~~t='l!!:?'--­
This contract is between the Hunt County Tax Assessor/Collector ("TAC" 
and the Quinlan Independent School District ("Taxing Unit") and is entered into pursuant to 
Section 6.24 of the Texas Property Tax Code and Sec. 791.011 of the Texas Government 
Code. 

I. SCOPE OF SERVICES 

1. SERVICES TO BE RENDERED BY TAX ASSESSOR/COLLECTOR 

A. TAC shall assess and collect as valorem property taxes upon all properties subject to the 
Taxing Unit's taxing jurisdiction, and shall perfonn said services in the same manner and 
fashion as TAC collects taxes due and owing Hunt County ("County") on its own taxable 
properties. The services rendered hereunder shall confonn with all applicable and controlling 
laws, rules, orders, mandates, and regulations, and shall include the following: 
a. receiving the Certified Appraisal Roll from the appropriate Appraisal District(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, property owners and/or tax representatives tax roll and 

payment data; 
c. providing all necessary assessments of taxes as required; 
d. preparing consolidated tax statements including the taxes for the current year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail, or electronically deliver upon request according 
to Texas Property Tax Code, Section 31.01 Tax Bills, Sub-Sec. (k), within the timeframe 
mandated by the Tax Code, Section 31.03; 

e. the transmittal of tax statements via appropriate medium; 
f. processing property tax payments; 
g. calculations of effective tax rates, roll back tax rates and Truth in Taxation notices for 

publication unless instructed otherwise; and 
h. mailing a minimum of one reminder to each account which remains unpaid after the end 

of February, with ''personal property'' reminders being mailed between March I st and 
March 151

\ and "real property" reminders being mailed between May 16th and May 29th
. 

B. Additionally, on Taxing Unit's behalf, TAC shall: 
a. approve and refund erroneous or overpayments, if provided sufficient historical 

information by Taxpayer; 
b. prepare and issue tax certificates; and 
c. prepare and/or provide information and reports to state agencies, auditors and other 

interested parties regarding assessments, collections and disbursements or ad valorem 
taxes. 

2. ADDITIONAL SERVICES AVAILABLE TO TAXING UNIT 
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A. TAC might further perform or render additional related services when requested by Taxing 
Unit, which additional services might result in additional costs and fees to be paid by 
Taxing Unit. A separate written agreement must be executed between TAC and Taxing 
Unit before such additional services are commenced. 

3. EXCLUSIONS 

A. The scope of services contemplated hereunder does not include the administration of a 
rollback election. In the event of a rollback election, regardless of the outcome, all cost 
incurred by the TAC on behalf of the Taxing Unit shall be in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost and shall be confirmed by separate 
written agreement. Should the Taxing Unit adopt a rate that will trigger a rollback election, 
they may obtain an estimate of the cost that would be incurred, regardless of the outcome 
of the election. 

B. In the event of a rollback election by the Taxing Unit, The TAC shall assume no 
duty or responsibility hereunder regarding: 
a. any matter relating to a financial or legal obligation said Taxing Unit may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption of Taxing Unit's corrected/modified/amended tax rates, and related 

publications or notices pertaining thereto; or 
c. any other obligation imposed by law or other controlling authority upon Taxing Unit 

not specifically stated in the Agreement. 

IT. COMPENSATION 

A. In consideration of the services provided by the TAC, the Taxing Unit agrees to 
pay the County 1.0848 cent per parcel according to the Taxing Unit's certified tax roll 
during the effective period of this contract. This amount is reflected in the Notice of 
Annual Per Parcel Cost, attached hereto, and is incorporated herein for all purposes 
and constitutes a part of this contractual agreement. 

B. It is expressly understood and agreed that the Notice of Annual Per Parcel Cost might be 
amended over time. The Notice of Annual Per Parcel Cost is amended in the future, the 
remainder of this Agreement shall remain in full force and effect unless specifically 
changed by supplemental, amended or a replacement Agreement. Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided. To be considered timely, said 
notice shall be provided on or before the 1st day of March of each year, with an effective 
date of October 1st of the new tax year. 

C. As additional consideration for the performance of services by the County set forth in the 
contract, the County shall retain all of the fees paid for the issuance of Tax Certificates 
and no part of the fee will be remitted to the Taxing Units. 

D. The TAC's compensation for performing the primary services contemplated herein 
shall be deducted from current collections by January 31st annually, and shall 
include, but not be limited to, all accounts added through supplements to the tax 
collection system from the certified Tax Roll Received from the applicable appraisal 
district(s) since certification. 
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III. ADMINISTRATIVE PROVISIONS 

A. All expenses incurred by the County for the assessment and collection of taxes shall be 
clearly kept on the books and records of the County. The taxing unit or its designated 
representatives are authorized to examine the public records to be kept by the County at 
such reasonable times and intervals as the Taxing Unit deems fit. Such books and records 
will be kept in the office of the county. 

B. The Taxing Unit agrees to transfer to the possession and control of the County, without 
charge, copies of all records necessary for the performance of the duties and responsibilities 
of the County pursuant to this contract. These records shall include al1 tax records, 
including delinquent tax rolls, or records available to the Taxing Units. 

C. Each Taxing Unit agrees to assign all delinquent properties with current County account 
numbers. County agrees to perform all data entry. 

D. The County shall not be liable to the Taxing Unit on account of any failure to collect taxes, 
unless the failure to collect taxes results from some failure of the TAC's office to perform 
the duties imposed upon the TAC by law and by agreement. 

E. The County shall deliver to the Taxing Units during the period of year when tax receipt 
checks are wire-transferred, in the form of: 
a. Daily Distribution Report; 
b. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection Report. 

F. The County shall deliver to the Taxing Unit end-of-month reports, in the form of: 
a. Monthly Statement of Collections; 
b. Monthly Distribution; 
c. Recap Report; and 
d. Modified Report (Additions and Deletions). 

G. The Taxing Unit shal1 provide to the TAC all accounts involved in the establishment of a 
new Public Improvement District ("PID") or any additions or deletions of an existing PID. 
PID rates must be adopted per $100 of valuation as determined and certified by the 
applicable Appraisal District(s). 

H. Consistent with mandates of applicable law, the parties hereto shall assist each other in 
promptly complying with Public Information Requests pertaining to any aspects of the 
Agreement. 

IV. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addition to the services provided herein, the TAC shall, to the fullest extent permitted by 
law, make all reasonable efforts to pursue the collection of delinquent ad valorem property 
taxes owed to the Taxing Unit. 

B. Agreement to this contract assigns the responsibility of delinquent tax collections and the 
filing of suits to the delinquent tax attorney who represents Hunt County, unless the 
jurisdiction is presently under contract with another attorney. In the event the jurisdiction 
decides to discontinue services provided by its current delinquent tax attorney or decides to 
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contract with a new tax attorney, the TAC for the jurisdiction shall be notified in writing 
before a decision is to be made. This notification would provide time for the TAC to 
consult with the jurisdiction regarding its proposed change of attorney at that time. 

C. In the event the Taxing Unit utilizes different legal counsel than the one employed by the 
TAC, the Taxing Unit agrees to pay the additional cost, if any, that are incurred in utilizing 
different legal counsel. All such costs are in addition to the collection fees set out in the 
attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

V. REMITTANCE OF FUNDS 

A. All funds collected by the TAC on Taxing Unit's behalf shall be promptly transferred and 
deposited by automated clearing house (ACH) protocol into an account designated by 
Taxing Unit at its depository bank. The taxes collected for each Taxing Unit shall be 
remitted three (3) times a week to the Taxing Unit by ACH protocol. 

B. After initiation of the aforementioned ACH transfers from the Hunt County Tax Office's 
Depository Account to the Taxing Unit's designated Depository Account, the TAC retains 
no responsibility, and shall have no liability, for the further management and processing of 
said funds. 

VI. TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

A. This contract shall be effective on the date it is signed, and continue in full force and effect, 
from year to year, until such time as either party, by written notice to the other, terminate 
the same. Notice of termination given hereunder on or before the 1st day of April of the tax 
year in which the party intends termination, shall be effective immediately following the 
30th day of September following such notice. 

VII. NOTICE OF APPLICABLE TAX RATES 

A. Taxing Unit shall provide the TAC with timely notice regarding the adoption all applicable 
tax rates and exemptions, as well as related directives, order, decisions or other matters 
which impact the assessment and collection of ad valorem property taxes. As used herein, 
the phrase ''timely" shall mean adopting the applicable tax rate for the Taxing Unit and 
providing notice to the TAC of same no later than the 4th Wednesday of September for each 
year that this Contract remains in effect. 

B. In the event that the Taxing Unit does not timely adopt its tax rate on or before the 3rd 

Wednesday of September and notify TAC of same, the Taxing Unit agrees that it will bear 
all reasonable and additional costs incurred by TAC as direct or indirect result of Taxing 
Unit's failure to timely adopt its tax rate. All such costs are in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 
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VIII. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Taxing Unit's behalf only as set forth herein. The 
TAC will not make refunds on prior year paid accounts unless the prior year paid accounts 
for the past five (5) years are provided and made available to the TAC. 

B. The TAC agrees to issue refund checks on behalf of the Taxing Unit based on value 
changes as provided by Appraisal Districts; should a Taxing Unit have insufficient 
collections to repay the Tax Office within fifteen ( 15) days then the outstanding sum must 
be paid in full upon notification by the Tax Office. 

C. In the event that the Taxing Unit is a party in any lawsuit regarding the collection of taxes 
provided for herein, which matter is resolved by settlement or final judgment requiring the 
Taxing Unit to refund tax payment proceeds to a taxpayer, the TAC shall be permitted to 
make such refund on the Taxing Unit's behalf, and to debit such amount from tax payment 
proceeds currently held by the TAC on behalf of the Taxing Unit. 

IX. AUDIT CONTROLS 

A. The TAC shall employ and utilize appropriate internal and external audit controls to insure 
the accuracy and integrity of the tax collection efforts on Taxing Unit's behalf. The Taxing 
Unit reserves the right to employ its own independent audit mechanisms and controls. 
When requested, the TAC shall cooperate with the Taxing unit's independent auditors by 
providing necessary explanations of all report, as well as providing access to relevant 
databases maintained by the Hunt County Tax Office. 

X. NOTICES 

A. Notices required to be given to either party to this agreement shall be deemed delivered 
when either personally delivered, faxed with receipt confirmed, or when mailed via United 
States Mail, certified or registered, postage prepaid, and conformation received by intended 
recipient. 

XI. BOND 

A. The County agrees to maintain adequate bond (payable to the County) for the TAC for 
collection staff at County's expense. 

B. The County agrees to permit each Taxing Unity to seek an additional surety bond in a 
reasonable amount on the TAC acting in their capacity as assessor-collector for the Taxing 
Unit, and the cost of such surety bond shall be the responsibility of the Taxing Unit as 
prescribed in Section 6.29 (c) of the Tax Code. 

C. The TAC recommends that the Taxing Unit obtain additional and adequate surety bond for 
the TAC specifically related to all anticipated services to be performed and rendered 
hereunder, with all associated premiums for such bond to be paid by the Taxing Unit. 
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XII. SOVEREIGN IMMUNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expressly made subject to each party's 
sovereign immunities, Title 5 of the Texas Civil Remedies Code and all applicable state 
and federal law. The parties expressly agree that no provision of this Agreement is intended 
to in any way constitute a waiver of any immunities from suit or from liability that the 
parties have by operation of law. 

XIII. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Assessment and Collection contains the entire agreement between the 
parties relating to the rights and obligations delegated, assumed and owed by and between 
the TAC and Taxing Unit. This contract supersedes any prior understandings and 
agreements between the parties, written or oral, pertaining to the same subject matters. 

XIV. VENUE 

A. This contract shall be construed under and in accordance with the laws of the State of 
Texas, and all obligations herein shall be performed in Hunt County, Texas. 

XV. NO TlllRD PARTY BENEFICIARIES 

A. This contract is not intended to benefit any third-part beneficiaries. 

XVI. ASSIGN ABILITY 

A. Any amendments, alterations, deletions or waiver of provisions of this Agreement shall be 
valid only when expressed in writing and agreed to by both parties. 

XX. DEFINITIONS 

A. For the purpose of this agreement, the term "assessment" and "collection" shall include the 
following: preparation of current and delinquent tax rolls, proration of mxes, correction of 
clerical errors in tax rolls, collection of current liabilities, collection of delinquent mxes, 
issuance of refunds, tax certificates, and calculation of an effective tax rate required by 
Section 26.04 (c) of the Tax Code, responsible for re-sale property. The term assessment 
shall not include those functions defined as "appraisal" by the Tax Code. 
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AGREED AS TO FORM AND CONTENT: 

Randy Win nger 
Hunt County Tax Assessor-

uperintendent 
Quinlan Independen 

ACKNOWLEDGMENT: 

ge 

Daniel Ray 
Hunt County Ci{ 

comAXc+ FOR ASSESSMENT XNB cottkt,aN seRv,tes 

Date 

Date 

1 
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TAX ASSESSOR-COLLECTOR 
RANDY L. WINEINGER 

903/ ~ FAX 903/ 455-3202 
pw.llctat,fnfo 

HUNT COUNTY TAX 
2SOO STONEWALL ST.\ PO Box 100 • GREF.NVIU.E, TX 7~03-1042 

ANNUAL NOTICE OF PER PARCEL COST FOR ADV AWREM TAX COLLECTIONS 

Quinlan Jndepepdent School Pltldst 
(Taxing Unit) 

3/4/2014 
(Date) 

Please accept this as the annual notice of the per parcel cost of collections for your Ad V alorem 
taxes per the agreed upon Conttact for Assessment and Collection Services with your 
governmental entity and the Hunt County Tax Assessor/Col1cctor's 9ffice. 

These per parcel costs will be effective with the July 2013 certified roll and will be biJled and 
collected by January 31 , 2014. 

Paroels within Hunt County 
(Certified by the Hunt Central 
Appraisal District) 

Parcels outside of Hunt County 
(Certified by any other CAD besides 
Hunt CAD) 

Pubtic Improvement Districts (PIDs) 
(As approved by the appropriate 
Munici))8.lity) 

2012 Tax Vear 2013 Tax Year 

19,074 

Please attach this notice to your original Assessment and Collection Contract as the official 
Costs detennined and agreed upon by the Hunt County Auditor's Office, Tax Assessor's Office 
and the Commissio .rs Court. 

er 
T r/Collect 
Hun( County 

,anuxa foA :as?.mmm ms coll krioN mo.as 
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. ' FILED FOR RECORD 
at 1.;i :2AJ'clock f M 

CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SERVICES t-Jo\J ".J.8 
2023 

PURPOSE: BECKY LANDRUM 
County Clerk, Hunt CJftlti~reM.-

This contract is between the Hunt County Tax Assessor/C&ilootet'-l..:.:.+:M:Ft--t---:':?"'---­
and the Lone Oak Independent School District ("Taxing Unit") and is entered into pursuant 
to Section 6.24 of the Texas Property Tax Code and Sec. 791.011 of the Texas Government 
Code. 

I. SCOPE OF SERVICES 

1. SERVICES TO BE RENDERED BY TAX ASSESSOR/COLLECTOR 

A. TAC shall assess and collect as valorem property taxes upon all properties subject to the 
Taxing Unit's taxing jurisdiction, and shall perform said services in the same manner and 
fashion as TAC collects taxes due and owing Hunt County ("County") on its own taxable 
properties. The services rendered hereunder shall conform with all applicable and controlling 
laws, rules, orders, mandates, and regulations, and shall include the following: 
a. receiving the Certified Appraisal Roll from the appropriate Appraisal District(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, property owners and/or tax representatives tax roll and 

payment data; 
c. providing all necessary assessments of taxes as required; 
d. preparing consolidated tax statements including the taxes for the cWTent year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail, or electronically deliver upon request according 
to Texas Property Tax Code, Section 31 .01 Tax Bills, Sub-Sec. (k), within the timeframe 
mandated by the Tax Code, Section 31.03; 

e. the transmittal of tax statements via appropriate medium; 
f. processing property tax payments; 
g. calculations of effective tax rates, roll back tax rates and Truth in Taxation notices for 

publication unless instructed otherwise; and 
h. mailing a minimum of one reminder to each account which remains unpaid after the end 

of February, with ''personal property" reminders being mailed between March 1st and 
March 15th

, and "real property'' reminders being mailed between May 16th and May 29th
• 

B. Additionally, on Taxing Unit's behalf, TAC shall: 
a. approve and refund erroneous or overpayments, if provided sufficient historical 

information by Taxpayer; 
b. approve or reject request for waiver of penalties and interest for delinquent taxes owed; 
c. prepare and issue tax certificates; and 
d. prepare and/or provide information and reports to state agencies, auditors and other 

interested parties regarding assessments, collections and disbursements or ad valorem 
taxes. 
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2. ADDITIONAL SERVICES AVAILABLE TOT AXING UNIT 

A. TAC might further perform or render additional related services when requested by Taxing 
Unit, which additional services might result in additional costs and fees to be paid by 
Taxing Unit. Before any such additional services are commenced by separate written 
agreement 

3. EXCLUSIONS 

A. The scope of services contemplated hereunder does not include the administration of a 
rollback election. In the event of a rollback election, regardless of the outcome, all cost 
incurred by the TAC on behalf of the Taxing Unit shall be in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost and shall be confirmed by separate 
written agreement. Should the Taxing Unit adopt a rate that will trigger a rollback election, 
they may obtain an estimate of the cost that would be incurred, regardless of the outcome 
of the election. 

B. In the event of a rollback election by the Taxing Unit, The TAC shall assume no 
duty or responsibility hereunder regarding: 
a. any matter relating to a financial or legal obligation said Taxing Unit may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption of Taxing Unit's corrected/modified/amended tax rates, and related 

publications or notices pertaining thereto; or 
c. any other obligation imposed by law or other controlling authority upon Taxing Unit 

not specifically stated in the Agreement. 

II. COMPENSATION 

A. In consideration of the services provided by the TAC, the Taxing Unit agrees to 
pay the County 1.0848 cent per parcel according to the Taxing Unit's certified tax roll 
during the effective period of this contract. This amount is reflected in the Notice of 
Annual Per Parcel Cost, attached hereto, and is incorporated herein for all purposes 
and constitutes a part of this contractual agreement. 

B. It is expressly understood and agreed that the Notice of Annual Per Parcel Cost might be 
amended over time. I the Notice of Annual Per Parcel Cost is amended in the future, the 
remainder of this Agreement shall remain in full force and effect unless specifically 
changed by supplemental, amended or a replacement Agreement. Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided. To be considered timely, said 
notice shall be provided on or before the 1st day of March of each year, with an effective 
date of October 1st of the new tax year. 

C. As additional consideration for the performance of services by the County set forth in the 
contract, the County shall retain all of the fees paid for the issuance of Tax Certificates 
and no part of the fee will be remitted to the Taxing Units. 

D. The TAC's compensation for performing the primary services contemplated herein 
shall be deducted from current collections by January 31 st annually, and shall 
include, but not be limited to, all accounts added through supplements to the tax 
collection system from the certified Tax Roll Received from the applicable appraisal 
district( s) since certification. 
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ID. ADMINISTRATIVE PROVISIONS 

A. All expenses incurred by the County for the assessment and collection of taxes shall be 
clearly kept on the books and records of the County. The taxing unit or its designated 
representatives are authorized to examine the public records to be kept by the County at 
such reasonable times and intervals as the Taxing Unit deems fit. Such books and records 
will be kept in the office of the county. 

B. The Taxing Unit agrees to transfer to the possession and control of the County, without 
charge, copies of all records necessary for the perfonnance of the duties and responsibilities 
of the County pursuant to this contract. These records shall include all tax records, 
including delinquent tax rolls, or records available to the Taxing Units. 

C. Each Taxing Unit agrees to assign all delinquent properties with current County account 
numbers. County agrees to perfonn all data entry. 

D. The County shall not be liable to the Taxing Unit on account of any failure to collect taxes, 
unless the failure to collect taxes results from some failure of the TAC' s office to perfonn 
the duties imposed upon the TAC by law and by agreement. 

E. The County shall deliver to the Taxing Units during the period of year when tax receipt 
checks are wire-transferred, in the form of: 
a. Daily Distribution Report; 
b. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection Report. 

F. The County shall deliver tot the Taxing Unit end-of-month reports, in the form of: 
a. Monthly Statement of Collections; 
b. Monthly Distribution; 
c. Recap Report; and 
d. Modified Report (Additions and Deletions). 

G. The Taxing Unit shall provide to the TAC all accounts involved in the establishment of a 
new Public Improvement District ("PIO") or any additions or deletions of an existing PIO. 
PID rates must be adopted per $100 of valuation as determined and certified b the 
applicable Appraisal District(s). 

H. Consistent with mandates of applicable law, the parties hereto shall assist each other in 
promptly complying with Public lnfonnation Requests pertaining to any aspects of the 
Agreement. 

IV. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addition to the services provided herein, the TAC shall, to the fullest extent permitted by 
law, make all reasonable efforts to pursue the collection of delinquent ad valorem property 
taxes owed to the Taxing Unit. 

B. Agreement to this contract assigns the responsibility of delinquent tax collections and the 
filing of suits to the delinquent tax attorney who represents Hunt County, unless the 
jurisdiction is presently under contract with another attorney. In the event the jurisdiction 
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decides to discontinue services provided by its current delinquent tax attorney or decides to 
contract with a new tax attorney the TAC for the jurisdiction shall be notified in writing 
before a decision is to be made. This notification would provide time for the TAC to 
consult with the jurisdiction regarding its proposed change of attorney at that time. 

C. In the event the Taxing Unit utilizes different legal counsel than the one employed by the 
TAC, the Taxing Unit agrees to pay the additional cost, if any, that are incurred in utilizing 
different legal counsel. All such costs are in addition to the collection fees set out in the 
attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

V. REMITTANCE OF FUNDS 

A. All funds collected by the TAC on Taxing Unit's behalf shall be promptly transferred and 
deposited by automated clearing house (ACH) protocol into an account designated by 
Taxing Unit at its depository bank. The taxes collected for each Taxing Unit shall be 
remitted three (3) times a week to the Taxing Unit by ACH protocol. If any daily collection 
total is less than Twenty-five Dollars ($25.00). 

B. After initiation of the aforementioned ACH transfers from the Hunt County Tax Office's 
Depository Account to the Taxing Unit's designated Depository Account, the TAC retains 
no responsibility, and shall have no liability, for the further management and processing of 
said funds. 

VI. TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

A. This contract shall be effective on the date it is signed, and continue in full force and effect, 
form year to year, until such time as either party, by written notice to the other, tenninate 
the same. Notice of termination given hereunder on or before the 1st day of April of the tax 
year in which the party intends termination, shall be effective immediately following the 
30th day of September following such notice. 

VII. NOTICE OF APPLICABLE TAX RATES 

A. Taxing Unit shall provide the TAC with timely notice regarding the adoption all applicable 
tax rates and exemptions, as well as related directives, order, decisions or other matters 
which impact the assessment and collection of ad valorem property taxes. As used herein, 
the phrase ''timely" shall mean adopting the applicable tax rate for the Taxing Unit and 
providing notice the TAC of same no later than the 3rd Wednesday of September for each 
year that this Contract remains in effect. 

B. In the event that the Taxing Unit does not timely adopt its tax rate on or before the 3rd 

Wednesday of September and notify TAC of same, the Taxing Unit agrees that it will bear 
all reasonable and additional costs incurred by TAC as direct or indirect result of Taxing 
Unit's failure to timely adopt its tax rate. All such costs are in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 
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VIII. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Taxing Unit's behalf only as set forth herein. The 
TAC will not make refunds on prior year paid accounts unless the prior year paid accounts 
for the past five (5) years are provided and made available to the TAC. 

B. The TAC agrees to issue refund checks on behalf of the Taxing Unit based on value 
changes as provided by Appraisal Districts; should a Taxing Unit have insufficient 
collections to repay the Tax Office within fifteen (15) days then the outstanding sum must 
be paid in full upon notification by the Tax Office. 

C. In the event that the Taxing Unit is a party in any lawsuit regarding the collection of taxes 
provided for herein, which matter is resolved by settlement or final judgment requiring the 
Taxing Unit to refund tax payment proceeds to a taxpayer, the TAC shall be pennitted to 
make such refund on the Taxing Unit's behalf, and to debit such amount from tax payment 
proceeds currently held by the TAC on behalf of the Taxing Unit. 

IX. AUDIT CONTROLS 

A. The TAC shall employ and utilize appropriate internal and external audit controls to insure 
the accuracy and integrity of the tax collection efforts on Taxing Unit' s behalf. The Taxing 
Unit reserves the right to employ its own independent audit mechanisms and controls. 
When requested the TAC shall cooperate with the Taxing unit's independent auditors by 
providing necessary explanations of all report as well as providing access to relevant 
databases maintained by the Hunt County Tax Office. 

X. NOTICES 

A. Notices required to be given to either party to this agreement shall be deemed delivered 
when either personally delivered, faxed with receipt confirmed, or when mailed via United 
States Mail, certified or registered, postage prepaid, and confirmed received by intended 
recipient. 

XI. BOND 

A. The County agrees to maintain adequate bond (payable to the County) for the TAC for 
collection staff at County's expense. 

B. The County agrees to permit each Taxing Unity to seek an additional surety bond in a 
reasonable amount on the TAC acting in their capacity as assessor-collector for the Taxing 
Unit, and the cost of such surety bond shall be the responsibility of the Taxing Unit as 
prescribed in Section 6.29 (c) of the Tax Code. 

C. The TAC recommends that the Taxing Unit obtain additional and adequate surety bond for 
the TAC specifically related to all anticipated services to be performed and rendered 
hereunder, with all associated premiums for such bond to be paid by the Taxing Unit. 
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XII. SOVEREIGN IMMUNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expressly made subject to each party's 
sovereign immunities, Title 5 of the Texas Civil Remedies Code and all applicable state 
and federal law. The parties expressly agree that no provision of this Agreement is intended 
to in any way constitute a waiver of any immunities from suit or from liability that the 
parties have by operation of law. 

XIII. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Assessment and Collection contains the entire agreement between the 
parties relating to the rights and obligations delegated, assumed and owed by and between 
the TAC and Taxing Unit. This contract supersedes any prior understandings and 
agreements between the parties, written or oral, pertaining to the same subject matters. 

XIV. VENUE 

A. This contract shall be construed under and in accordance with the laws of the State of 
Texas, and all obligations herein shall be performed in Hunt County, Texas. 

XV. NO THIRD PARTY BENEFICIARIES 

A. This contract is not intended to benefit any third-part beneficiaries. 

XVI. ASSIGN ABILITY 

A. Any amendments, alterations, deletions or waiver of provisions of this Agreement shall be 
valid only when expressed in writing and agreed to by both parties. 

XX. DEFINITIONS 

A. For the purpose of this agreement, the term "assessment" and "collection" shall include the 
following: preparation of current and delinquent tax rolls, proration of taxes, correction of 
clerical errors in tax rolls, collection of current liabilities, collection of delinquent taxes, 
issuance of refunds, tax certificates, and calculation of an effective tax rate required by 
Section 26.04 (c) of the Tax Code, responsible for re-sale property. The term assessment 
shall not include those functions defined as "appraisal" by the Tax Code. 
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AGREED AS TO FORM AND CONTENT: 

ineinger 
Hun County Tax Ass 

Superint1!::ffdV 
Lone Oak Independent School District 

ACKNOWLEDGMENT: 

Daniel Ray 
Hunt County Civil 

( 
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TAX ASSESSOR-COLLECTOR 
RANDY L. WINEINGER 

903/ 408-4000 FAX 903/ 455-3202 
www.hctax.info 

HUNT COUNTY TAX 
2500 STONEWALL ST. \ PO Box 1042 • GREENVILLE, TX 75403-1042 

ANNuAL NOTICE OF PER PARCEL COST FOR ADV ALOREM TAX COLLECTIONS 

Lone Oak Independent School District 

(Taxing Unit) 

3/4/2014 

(Date) 

Please accept this as the annual notice of the per parcel cost of collections for your Ad V alorem 
taxes per the agreed upon Contract for Assessment and Collection Services with your 
governmental entity and the Hunt County Tax Assessor/Collector's Office. 

These per parcel costs will be effective with the July 2013 certified roll and will be billed and 
collected by January 31, 2014. 

Parcels within Hunt County 
(Certified by the Hunt Central 
Appraisal District) 

Parcels outside of Hunt County 
(Certified by any other CAD besides 
Hunt CAD) 

Public Improvement Districts (Pills) 
(As approved by the appropriate 
Municipality) 

2012 Tax Year 2013 Tax Year 

Q 

Q 

Please attach this notice to your original Assessment and Collection Contract as the official 
Costs determined and agreed upon by the Hunt County Auditor's Office, Tax Assessor's Office 
and the Commissioners Court. 

T ssor/Collec 
Hunt County 
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I l,SI \ -L\ () br:'t_~ FOR RECORD 
at la:'Joo'clock (2 M 

CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SERVICES 
NO~ ;i.8 2023 

PURPOSE: 
BECKY LA 

County Clerk, H.ui;K SQntv, 
This contract is between the Hunt County Tax Assessor/Cdfte:c.wq:'_J' ~";.....Ji...+,_ ,.....,_ __ 
and the Greenville ISD ("Taxing Unit") and is entered into pursuant to Section 6.24 oftt~~===--
Texas Property Tax Code and Sec. 791.011 of the Texas Government Code. 

I. SCOPE OF SERVICES 

1. SERVICES TO BE RENDERED BY TAX ASSESSOR/COLLECTOR 

A. TAC shall assess and collect as valorem property taxes upon all properties subject to the 
Taxing Unit' s taxing jurisdiction, and shall perform said services in the same manner and 
fashion as TAC collects taxes due and owing Hunt County ("County") on its own taxable 
properties. The services rendered hereunder shall conform with all applicable and controlling 
laws, rules, orders, mandates, and regulations, and sha11 include the following: 
a. receiving the Certified Appraisal Roll from the appropriate Appraisal District(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, property owners and/or tax representatives tax rol1 and 

payment data; 
c. providing an necessary assessments of taxes as required; 
d. preparing consolidated tax statements including the taxes for the current year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail, or electronically deliver upon request according 
to Texas Property Tax Code, Section 31.01 Tax Bills, Sub-Sec. (k), within the timeframe 
mandated by the Tax Code, Section 31.03; 

e. the transmittal of tax statements via appropriate medium; 
f. processing property tax payments; 
g. calculations of effective tax rates, roll back tax rates and Truth in Taxation notices for 

publication unless instructed otherwise; and 
h. mailing a minimum of one reminder to each account which remains unpaid after the end 

of February, with ''personal property" reminders being mailed between March l st and 
March I 51

'\ and "real property" reminders being mailed between May 16th and May 29th
• 

B. Additionally, on Taxing Unit's behalf, TAC shall: 
a. approve and refund erroneous or overpayments, if provided sufficient historical 

information by Taxpayer; 
b. approve or reject request for waiver of penalties and interest for delinquent taxes owed; 
c. prepare and issue tax certificates; and 
d. prepare and/or provide information and reports to state agencies, auditors and other 

interested parties regarding assessments, collections and disbursements or · ad valorem 
taxes. 
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2. · ADDITIONAL SERVICES AVAILABLE TO TAXING UNIT 

A. TAC might further perform or render additional re]ated services when requested by Taxing 
Unit, which additional services might result in additional costs and fees to be paid by 
Taxing Unit. Before any such additional services are commenced by separate written 
agreement 

3. EXCLUSIONS 

A. The scope of services contemplated hereunder does not include the administration of a 
rollback election. In the event of a rollback election, regardless of the outcome, all cost 
incurred by the TAC on behalf of the Taxing Unit shall be in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost and shall be confirmed by separate 
written agreement. Should the Taxing Unit adopt a rate that will trigger a rollback election, 
they may obtain an estimate of the cost that would be incurred, regardless of the outcome 
of the election. 

B. In the event of a rollback election by the Taxing Unit, The TAC shall assume no 
duty or responsibility hereunder regarding: 
a. any matter relating to a financial or legal obligation said Taxing Unit may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption of Taxing Unit's corrected/modified/amended tax rates, and related 

publications or notices pertaining thereto; or 
c. any other obligation imposed by law or other controlling authority upon Taxing Unit 

not specifically stated in the Agreement. 

II. COMPENSATION 

A. In consideration of the services provided by the TAC, the Taxing Unit agrees to 
pay the County 1.0848 cent per parcel according to the Taxing Unit's certified tax roll 
during the effective period of this contract. This amount is reflected in the Notice of 
Annual Per Parcel Cost, attached hereto, and is incorporated herein for all purposes 
and constitutes a part of this contractual agreement. 

B. It is expressly understood and agreed that the Notice of Annual Per Parcel Cost might be 
amended over time. The Notice of Annual Per Parcel Cost is amended in the future, the 
remainder of this Agreement shall remain in full force and effect unless specifically 
changed by supplemental, amended or a replacement Agreement. Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided. To be considered timely, said 
notice shall be provided on or before the 1st day of March of each year, with an effective 
date of October 1st of the new tax year. 

C. As additional consideration for the performance of services by the County set forth in the 
contract, the County shall retain all of the fees paid for the issuance of Tax Certificates 
and no part of the fee will be remitted to the Taxing Units. 

D. The TAC's compensation for performing the primary services contemplated herein 
shall be deducted from current collections by January 31 st annually, and shall 
include, but not be limited to, all accounts added through supplements to the tax 
collection system from the certified Tax Roll Received from the applicable appraisal 
district(s) since certification. 
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III. ADMINISTRATIVE PROVISIONS 

A. All expenses incurred by the County for the assessment and collection of taxes shall be 
clearly kept on the books and records of the County. The taxing unit or its designated 
representatives are authorized to examine the public records to be kept by the County at 
such reasonable times and intervals as the Taxing Unit deems fit. Such books and records 
will be kept in the office of the county. 

B. The Taxing Unit agrees to transfer to the possession and control of the County, without 
charge, copies of all records necessary for the performance of the duties and responsibilities 
of the County pursuant to this contract. These records shall include all tax records, 
including delinquent tax rolls, or records available to the Taxing Units. 

C. Each Taxing Unit agrees to assign all delinquent properties with current County account 
numbers. County agrees to perform all data entry. 

D. The County shall not be liable to the Taxing Unit on account of any failure to collect taxes, 
unless the failure to collect taxes results from some failure of the TAC's office to perform 
the duties imposed upon the TAC by law and by agreement. 

E. The County shall deliver to the Taxing Units during the period of year when tax receipt 
checks are wire-transferred, in the form of: 
a. Daily Distribution Report; 
b. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection Report. 

F. The County shall deliver to the Taxing Unit end-of-month reports, in the form of: 
a. Monthly Statement of Collections; 
b. Monthly Distribution; 
c. Recap Report; and 
d. Modified Report (Additions and Deletions). 

G. The Taxing Unit shall provide to the TAC all accounts involved in the establishment of a 
new Public Improvement District ("PIO") or any additions or deletions of an existing PID. 
PID rates must be adopted per $ I 00 of valuation as determined and certified by the 
applicable Appraisal District(s). 

H. Consistent with mandates of applicable law, the parties hereto shall assist each other in 
promptly complying with Public Information Requests pertaining to any aspects of the 
Agreement. 

IV. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addition to the services provided herein, the TAC shall, to the fullest extent permitted by 
law, make all reasonable efforts to pursue the collection of delinquent ad valorem property 
taxes owed to the Taxing Unit. 

B. Agreement to this contract assigns the responsibility of delinquent tax collections and the 
filing of suits to the delinquent tax attorney who represents Hunt County, unless the 
jurisdiction is presently under contract with another attorney. In the event the jurisdiction 

coNfRAffioitlssEssMft'N B cdttfci'lfflfsfivlds x a di Pagei%tt' 



decides to discontinue services provided by its current delinquent tax attorney or decides to 
contract with a new tax attorney the TAC for the jurisdiction shall be notified in writing 
before a decision is to be made. This notification would provide time for the TAC to 
consult with the jurisdiction regarding its proposed change of attorney at that time. 

C. In the event the Taxing Unit utilizes different legal counsel than the one employed by the 
TAC, the Taxing Unit agrees to pay the additional cost, if any, that are incurred in utilizing 
different legal counsel. All such costs are in addition to the collection fees set out in the 
attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

V. REMITTANCE OF FUNDS 

A. All funds collected by the TAC on Taxing Unit's behalf shall be promptly transferred and 
deposited by automated clearing house (ACH) protocol into an account designated by 
Taxing Unit at its depository bank. The truces collected for each Taxing Unit shall be 
remitted three (3) times a week to the Taxing Unit by ACH protocol. 

B. After initiation of the aforementioned ACH transfers from the Hunt County Tax Office's 
Depository Account to the Taxing Unit's designated Depository Account, the TAC retains 
no responsibility, and shall have no liability, for the further management and processing of 
said funds. 

VI. TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

A. This contract shall be effective on the date it is signed, and continue in full force and effect, 
from year to year, until such time as either party, by written notice to the other, terminate 
the same. Notice of termination given hereunder on or before the 1st day of April of the tax 
year in which the party intends termination, shall be effective immediately following the 
30th day of September following such notice. 

VII. NOTICE OF APPLICABLE TAX RATES 

A. Taxing Unit shall provide the TAC with timely notice regarding the adoption all applicable 
tax rates and exemptions, as well as related directives, order, decisions or other matters 
which impact the assessment and collection of ad valorem property taxes. As used herein, 
the phrase ''timely'' shall mean adopting the applicable tax rate for the Taxing Unit and 
providing notice to the TAC of same no later than the 3rd Wednesday of September for each 
year that this Contract remains in effect. 

B. In the event that the Taxing Unit does not timely adopt its tax rate on or before the 3rd 

Wednesday of September and notify TAC of same, the Taxing Unit agrees that it will bear 
all reasonable and additional costs incurred by TAC as direct or indirect result of Taxing 
Unit's failure to timely adopt its tax rate. All such costs are in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 
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Vlll. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Taxing Unit's behalf only as set forth herein. The 
TAC will not make refunds on prior year paid accounts unless the prior year paid accounts 
for the past five (5) years are provided and made available to the TAC. 

B. The TAC agrees to issue refund checks on behalf of the Taxing Unit based on value 
changes as provided by Appraisal Districts; should a Taxing Unit have insufficient 
collections to repay the Tax Office within fifteen (15) days then the outstanding sum must 
be paid in full upon notification by the Tax Office. 

C. In the event that the Taxing Unit is a party in any lawsuit regarding the collection of taxes 
provided for herein, which matter is resolved by settlement or final judgment requiring the 
Taxing Unit to refund tax payment proceeds to a taxpayer, the TAC shall be permitted to 
make such refund on the Taxing Unit's behalf, and to debit such amount from tax payment 
proceeds currently held by the TAC on behalf of the Taxing Unit. 

IX. AUDIT CONTROLS 

A. The TAC shall employ and utilize appropriate internal and external audit controls to insure 
the accuracy and integrity of the tax collection efforts on Taxing Unit's behalf. The Taxing 
Unit reserves the right to employ its own independent audit mechanisms and controls. 
When requested the TAC shall cooperate with the Taxing unit's independent auditors by 
providing necessary explanations of all report as well as providing access to relevant 
databases maintained by the Hunt County Tax Office. 

X. NOTICES 

A. Notices required to be given to either party to this agreement shall be deemed delivered 
when either personally delivered, faxed with receipt confirmed, or when mailed via United 
States Mail, certified or registered, postage prepaid, and conformation received by intended 
recipient. 

XI. BOND 

A. The County agrees to maintain adequate bond (payable to the County) for the TAC for 
coUection staff at County's expense. 

B. The County agrees to permit each Taxing Unity to seek an additional surety bond in a 
reasonable amount on the TAC acting in their capacity as assessor-collector for the Taxing 
Unit, and the cost of such surety bond shall be the responsibility of the Taxing Unit as 
prescribed in Section 6.29 (c) of the Tax Code. 

C. The TAC recommends that the Taxing Unit obtain additional and adequate surety bond for 
the TAC specifically related to all anticipated services to be performed and rendered 
hereunder, with aU associated premiums for such bond to be paid by the Taxing Unit. 
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XII. SOVEREIGN IMMUNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expressly made subject to each party's 
sovereign immunities, Title 5 of the Texas Civil Remedies Code and all applicable state 
and federal law. The parties expressly agree that no provision of this Agreement is intended 
to in any way constitute a waiver of any immunities from suit or from liability that the 
parties have by operation oflaw. 

XIII. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Assessment and Collection contains the entire agreement between the 
parties relating to the rights and obligations delegated, assumed and owed by and between 
the TAC and Taxing Unit. This contract supersedes any prior understandings and 
agreements between the parties, written or oral, pertaining to the same subject matters. 

XIV. VENUE 

A. This contract shall be construed under and in accordance with the laws of the State of 
Texas, and all obligations herein shall be perfonned in Hunt County, Texas. 

XV. NO TIIlRD PARTY BENEFICIARIES 

A. This contract is not intended to benefit any third-part beneficiaries. 

XVI. ASSIGN ABILITY 

A. Any amendments, alterations, deletions or waiver of provisions of this Agreement shall be 
valid only when expressed in writing and agreed to by both parties. 

XX. DEFINITIONS 

A. For the purpose of this agreement, the term "assessment" and "collection" shall include the 
following: preparation of current and delinquent tax rolls, proration of taxes, correction of 
clerical errors in tax rolls, collection of current liabilities, collection of delinquent taxes, 
issuance of refunds, tax certificates, and calculation of an effective tax rate required by 
Section 26.04 (c) of the Tax Code, responsible for re-sale property. The term assessment 
shaJl not include those functions defined as "appraisal" by the Tax Code. 
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CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SERVICESJ-(b\i ?-<i 2023 

PURPOSE: 

This contract is between the Hunt County Tax Assessor/Collector ("TAC") 
and the Cumby Independent School District ("Taxing Unit'') and is entered into pursuant to 
Section 6.24 of the Texas Property Tax Code and Sec. 791.011 of the Texas Government 
Code. 

I. SCOPE OF SERVICES 

1. SERVICES TO BE RENDERED BY TAX ASSESSOR/COLLECTOR 

A. TAC shall assess and collect as valorem property taxes upon all properties subject to the 
Taxing Unit's taxing jurisdiction, and shall perfonn said services in the same manner -and 
fashion as TAC collects taxes due and owing Hunt County ("County'') on its own taxable 
properties. The services rendered hereunder shall conform with all applicable and controlling 
laws, rules, orders, mandates, and regulations, and shall include the following: 
a. receiving the Certified Appraisal Roll from the appropriate Appraisal District(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, property owners and/or tax representatives tax roll and 

payment data; 
c. providing all necessary assessments of taxes as required; 
d. preparing consolidated tax statements including the taxes for the current year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail, or electronically deliver upon request according 
to Texas Property Tax Code, Section 31.01 Tax Bills, Sub-Sec. (k), within the timeframe 
mandated by the Tax Code, Section 31 .03; 

e. the transmittal of tax statements via appropriate medium; 
f. processing property tax payments; 
g. calculations of effective tax rates, roll back tax rates and Truth in Taxation notices for 

publication unless instructed otherwise; and 
h. mailing a minimum of one reminder to each account which remains unpaid after the end 

of February, with ''personal property'' reminders being mailed between March 1st and 
March 15th

, and "real property'' reminders being mailed between May 16th and May 29th
• 

B. Additionally, on Taxing Unit's behalf, TAC shall: 
a. approve and refund erroneous or overpayments, if provided sufficient historical 

infonnation by Taxpayer; 
b. approve or reject request for waiver of penalties and interest for delinquent taxes owed; 
c. prepare and issue tax certificates; and 
d. prepare and/or provide information and reports to state agencies, auditors and other 

interested parties regarding assessments, collections and disbursements or ad valorem 
taxes. 
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2~ ' ADDfflONAL SERVICES AVAILABLE TO TAXING UNIT 

A. TAC might further perform or render additional related services when requested by Trucing 
Unit, which additional services might result in additional costs and fees to be paid by 
Taxing Unit. Before any such additional services are commenced by separate written 
agreement 

3. EXCLUSIONS 

A. The scope of services contemplated hereunder does not include the administration of a 
rollback election. In the event of a rollback election, regardless of the outcome, all cost 
incurred by the TAC on behalf of the Taxing Unit shall be in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost and shall be con.finned by separate 
written agreement. Should the Taxing Unit adopt a rate that will trigger a rollback election, 
they may obtain an estimate of the cost that would be incurred, regardless of the outcome 
of the election. 

B. In the event of a rollback election by the Taxing Unit, The TAC shall assume no 
duty or responsibility hereunder regarding: 
a. any matter relating to a financial or legal obligation said Taxing Unit may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption of Taxing Unit's corrected/modified/amended tax rates, and related 

publications or notices pertaining thereto; or 
c. any other obligation imposed by law or other controlling authority upon Taxing Unit 

not specifically stated in the Agreement. 

II. COMPENSATION 

A. In consideration of the services provided by the TAC, the Taxing Unit agrees to 
pay the County 1.0848 cent per parcel according to the Taxing Unit's certified tax roll 
during the effective period of this contract. This amount is reflected in the Notice of 
Annual Per Parcel Cost, attached hereto; and is incorporated herein for all purposes 
and constitutes a part of this contractual agreement. 

B. It is expressly understooq. and agreed that the Notice of Annual Per Parcel Cost might be 
amended over time. I the Notice of Annual Per Parcel Cost is amended in the future, the 
remainder of this Agreement shall remain in full force and effect unless specifically 
changed by supplemental, amended or a replacement Agreement. Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided. To be considered timely, said 
notice shall be provided on or before the 1st day of March of each year, with an effective 
date of October.1st of the new tax year. 

C. As additional consideration for the performance of services by the County set forth in .the 
contract, the County shall retain all of the fees paid for the issuance of Tax Certificates 
and no part of the fee will be remitted to the Taxing Units. 

D. The TAC's compensation for performing the primary services contemplated herein 
shall be deducted from current collections by January 31 st annually, and shall 
include, but not be limited to, all accounts added through supplements to the tax 
collection system from the certified Tax Roll Received from the applicable appraisal 
district(s) since certification. 
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Ill. ADMINISTRATIVE PROVISIONS . 

A. All expenses incurred by the County for the assessment and collection of taxes shall be 
clearly kept on the books and records of the County. The trucing unit or its designated 
representatives are authorized to examine the public records to be kept by the County at 
such reasonable times and intervals as the Taxing Unit deems fit. Such books and records 
will be kept in the office of the county. 

B. The Taxing Unit agrees to transfer to the possession and control of the County, without 
charge, copies of all records necessary for the perfonnance of the duties and responsibilities 
of the County pursuant to this contract. These records shall include all tax records, 
including delinquent tax rolls, or records .available to the Taxing Units. 

C. Each Taxing Unit agrees to assign all delinquent properties with current County account 
numbers. County agrees to perform a11 data entry. 

D. The County shall not be liable to the Taxing Unit on account of any failure to collect taxes, 
unless the failure to collect taxes results from some failure of the TAC's office to perfonn 
the duties imposed upon the TAC by law and by agreement. 

E. The County shall deliver to the Taxing Units during the period of year when tax receipt 
checks are wire-transferred, in the fonn of: 
a. Daily Distribution Report; 
b. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection Report. 

F. The County shall deliver tot the Taxing Unit end-of-month reports, in the form of: 
a. Monthly Statement of Collections; 
b. Monthly Distribution; 
c. Recap Report; and 
d. Modified Report (Additions and Deletions). 

G. The Taxing Unit shall provide to the TAC all accounts involved in the establishment of a 
new Public Improvement District ("PIO") or any additions or deletions of an existing PIO. 
PIO rates must be adopted per $100 of valuation as detennined and certified b the 
applicable Appraisal District(s). 

H. Consistent with mandates of applicable law, the parties hereto shall assist each other in 
promptly complying with Public lnfonnation Requests pertaining to any aspects of the 
Agreement. 

IV. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addition to the services provided herein, the TAC shall, to the fullest extent permitted by 
law, make all reasonable efforts to pursue the collection of delinquent ad valorem property 
taxes owed to the Taxing Unit. 

B. Agreement to this contract assigns the responsibility of delinquent tax collections and the 
filing of suits to the delinquent tax attorney who represents Hunt County, unless the 
jurisdiction is presently under contract with another attorney. In the event the jurisdiction 
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decides to discontinue services provided by its current delinquent tax attorney or decides to 
contract with a new tax attorney the TAC for the jurisdiction shall be notified in writing 
before a decision is to be made. This notification would provide time for the TAC to 
consult with the jurisdiction regarding its proposed change of attorney at that time. 

C. In the event the Taxing Unit utilizes different legal counsel than the one employed by the 
TAC, the Taxing Unit agrees to pay the additional cost, if any, that are incurred in utilizing 
different legal counsel. All such costs are in addition to the collection fees set out in the 
attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

V. REMITTANCE OF FUNDS 

A. All funds collected by the TAC on Taxing Unit's behalf shall be promptly transferred and 
deposited by automated clearing house (ACH) protocol into an account designated by 
Taxing Unit at its depository bank. The taxes collected for each Taxing Unit shall be 
remitted three (3) times a week to the Taxing Unit by ACH protocol. If any daily collection 
total is less than Twenty-five Dollars ($25.00). 

B. After initiation of the aforementioned ACH transfers from the Hunt County Tax Office's 
Depository Account to the Taxing Unit's designated Depository Account, the TAC retains 
no responsibility, and shall have no liability, for the further management and processing of 
said funds. 

VI. TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

A. This contract shall be effective on the date it is signed, and continue in full force and effect, 
form year to year, until such time as either party, by written notice to the other, terminate 
the same. Notice of termination given hereunder on or before the 1st day of April of the tax 
year in which the party intends termination, shall be effective immediately following the 
30th day of September following such notice. 

VII. NOTICE OF APPLICABLE TAX RA TES 

A. Taxing Unit shall provide the TAC with timely notice regarding the adoption all applicable 
tax rates and exemptions, as well as related directives, order, decisions or other matters 
which impact the assessment and collection of ad valorem property taxes. As used herein, 
the phrase ' 'timely'' shall mean adopting the applicable tax rate for the Taxing Unit and 
providing notice the TAC of same no later than the 3rd Wednesday of September for each 
year that this Contract remains in effect. 

B. In the event that the Taxing Unit does not timely adopt its tax rate on or before the 3rd 

Wednesday of September and notify TAC of same, the Taxing Unit agrees that it will bear 
all reasonable and additional costs incurred by TAC as direct or indirect result of Taxing 
Unit's failure to timely adopt its tax rate. All such costs are in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 
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VIll. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Taxing Unit's behalf only as set fonh herein. The 
TAC will not make refunds on prior year paid accounts unless the prior year paid accounts 
for the past five ( 5) years are provided and made available to the TAC. 

B. The TAC agrees to issue refund checks on behalf of the Taxing Unit based on value 
changes as provided by Appraisal Districts; should a Taxing Unit have insufficient 
collections to repay the Tax Office within fifteen (15) days then the outstanding sum must 
be paid in full upon notification by the Tax Office. 

C. In the event that the Taxing Unit is a party in any iawsuit regarding the collection of taxes 
provided for herein, which matter is resolved by settlement or final judgment requiring the 
Taxing Unit to refund tax payment proceeds to a taxpayer, the TAC shall be permitted to 
make such refund on the Taxing Unit's behalf, and to debit such amount from tax payment 
proceeds currently held by the TAC on behalf of the Taxing Unit. 

IX. AUDIT CONTROLS 

A. The TAC shall employ and utilize appropriate internal and external audit controls to insure 
the accuracy and integrity of the tax collection efforts on Taxing Unit's behalf. The Taxing 
Unit reserves the right to employ its own independent audit mechanisms and controls. 
When requested the TAC shall cooperate with the Taxing unit's independent auditors by 
providing necessary explanations of all report as well as providing access to relevant 
databases maintained by the Hunt County Tax Office. 

X. NOTICES 

A. Notices required to be given to either party to this agreement shall be deemed delivered 
when either personally delivered, faxed with receipt confirmed, or when mailed via United 
States Mail, certified or registered, postage prepaid, and confirmed received by intended 
recipient. 

XI. BOND 

A. The County agrees to maintain adequate bond (payable to the County) for the TAC for 
collection staff at County's expense. 

B. The County agrees to permit each Taxing Unity to seek an additional surety bond in a 
reasonable amount on the TAC acting in their capacity as assessor-collector for the Taxing 
Unit, and the cost of such surety bond shall be the responsibility of the Taxing Unit as 
prescribed in Section 6.29 (c) of the Tax Code. 

C. The TAC recommends that the Taxing Unit obtain additional and adequate surety bond for 
the TAC specifically related to all anticipated services to be performed and rendered 
hereunder, with all associated premiums for such bond to be paid by the Taxing Unit. 
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XII. SOVEREIGN IMMUNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expressly made subject to each party's 
sovereign immunities, Title 5 of the Texas Civil Remedies Code and all applicable state 
and federal law. The parties expressly agree that no provision of this Agreement is intended 
to in any way constitute a waiver of any immunities from suit or from liability that the 
parties have by operation oflaw. 

XIII. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Assessment and Collection contains the entire agreement between the 
parties relating to the rights and obligations delegated, assumed and owed by and between 
the TAC · and Taxing Unit. This contract supersedes any prior understandings and 
agreements between the parties, written or oral, pertaining to the same subject matters. 

XIV. VENUE 

A i This contract shall be construed under and in accordance with the laws of the State of 
Texas, and all obligations herein shall be performed in Hunt County, Texas. 

XV. NO TIDRD PARTY BENEFICIARIES 

A. This contract is not intended to benefit any third-part beneficiaries. 

XVI. ASSIGN ABILITY 

A. Any amendments, alterations, deletions or waiver of provisions of this Agreement shall be 
valid only when expressed in writing and agreed to by both parties. 

XX. DEFINITIONS 

A. For the purpose of this agreement, the tenn "assessment" and "collection" shall include the 
following: preparation of current and delinquent tax rolls, proration of taxes, correction of 
clerical errors in tax rolls, collection of current liabilities, collection of delinquent taxes, 
issuance of refunds, tax certificates, and calculation of an effective tax rate required by 
Section 26.04 (c) of the Tax Code, responsible for re-sale property. The term assessment 
shall not include those functions defined as "appraisal" by the Tax Code. 
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CONTRACT FOR AsSESSMENT AND COLLECTION SERVI~: X) o'clock p M 

PURPOSE: 
j'1o'1 '18 2023 
BECKY LAN 

This contract is between the Hunt County Tax Assessor/Col~ff&ftrS\!.e~HUIWI:~ 
and the Commerce Independent School District ("Taxing Unit") and is ente m o pursuant 
to Section 6.24 of the Texas Property Tax Code and Sec. 791.011 of the Texas Government 
Code. 

I. SCOPE OF SERVICES 

1. SERVICES TO BE RENDERED BY TAX ASSESSOR/COLLECTOR 

A. TAC shall assess and collect as valorem property taxes upon all properties subject to the 
Taxing Unit's taxing jurisdiction, and shall perform said services in the same manner and 
fashion as TAC collects taxes due and owing Hunt County ("County") on its own taxable 
properties.· The services rendered hereunder shall conform with all applicable and controlling 
laws, rules, orders, mandates, and regulations, and shall include the following: 
a. receiving the Certified Appraisal Roll from the appropriate Appraisal District(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, property owners and/or tax representatives tax roll and 

payment data; 
c. providing all necessary assessments of taxes as required; 
d. preparing consolidated tax statements including the taxes for the current year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail, or electronically deliver upon request according 
to Texas Property Tax Code, Section 31.01 Tax Bills, Sub-Sec. (k), within the timeframe 
mandated by the Tax Code, Section 31 .03 ; 

e. the transmittal of tax statements via appropriate medium; 
f. processing property tax payments; 
g. calculations of effective tax rates, roll back tax rates and Truth in Taxation notices for 

publication unless instructed otherwise; and 
h. mailing a minimum of one reminder to each account which remains unpaid after the end 

of February, with ''personal property' reminders being mailed between March 1st and 
March 1st11, and "real property' reminders being mailed between May 16th and May 29th

• 

B. Additionally, on Taxing Unit's behalf, TAC shall: 

a. approve and refund erroneous or overpayments, if provided sufficient historical 
information by Taxpayer; 

b. approve or reject request for waiver of penalties and interest for delinquent taxes owed; 
c. prepare and issue tax certificates; and 
d. prepare and/or provide information and reports to state agencies, auditors and other 

interested parties regarding assessments, collections and disbursements or ad valorem 
taxes. 

coNfAXcf FOR XssESsMfNf AND col&rnM sEA◊icEs Page 1 of 8 



2. ADDmONAL SERVICES AVAILABLE TO TAXING UNIT 

A. TAC might further perform or render additional related services when requested by Taxing 
Unit, which additional services might result in additional costs and fees to be paid by 
Taxing Unit. Before any such additional services are commenced by separate written 
agreement 

3. EXCLUSIONS 

A. The scope of services contemplated hereunder does not include the administration of a 
rollback election. In the event of a rollback election, regardless of the outcome, all cost 
incurred by the TAC on behalf of the Taxing Unit shall be in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost and shall be confirmed by separate 
written agreement. Should the Taxing Unit adopt a rate that will trigger a rollback election, 
they may obtain an estimate of the cost that would be incurred, regardless of the outcome 
of the election. 

B. In the event of a rollback election by the Taxing Unit, The TAC shall assume no 
duty or responsibility hereunder regarding: 
a. any matter relating to a fmancial or legal obligation said Taxing Unit may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption of Taxing Unit's corrected/modified/amended tax rates, and related 

publications or notices pertaining thereto; or 
c. any other obligation imposed by law or other controlling authority upon Taxing Unit 

not specifically stated in the Agreement. 

II. COMPENSATION 

A. In consideration of the services provided by the TAC, the Taxing Unit agrees to 
pay the County 1.0848 cent per parcel according to the Taxing Unit's certified tax roll 
during the effective period of this contract. This amount is reflected in the Notice of 
Annual Per Parcel Cost, attached hereto, and is incorporated herein for all purposes 
and constitutes a part of this contractual agreement. 

B. It is expressly understood and agreed that the Notice of Annual Per Parcel Cost might be 
amended over time. I the Notice of Annual Per Parcel Cost is amended in the future, the 
remainder of this Agreement shall remain in full force and effect unless specifically 
changed by supplemental, amended or a replacement Agreement. Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided. To be considered timely, said 
notice shall be provided on or before the 1st day of March of each year, with an effective 
date of October 1st of the new tax year. 

C. As additional consideration for the performance of services by the County set forth in the 
contract, the County shall retain all of the fees paid for the issuance of Tax Certificates 
and no part of the fee will be remitted to the Taxing Units. 

D. The TAC's compensation for performing the primary services contemplated herein 
shall be deducted from current collections by January 31 st annually, and shall 
include, but not be limited to, all accounts added through supplements to the tax 
collection system from the certified Tax Roll Received from the applicable appraisal 
district(s) since certification. 
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III. ADMINISTRATIVE PROVISIONS 

A. All expenses incurred by the County for the assessment and collection of taxes shall be 
clearly kept on the books and records of the County. The taxing unit or its designated 
representatives are authorized to examine the public records to be kept by the County at 
such reasonable times and intervals as the Taxing Unit deems fit. Such books and records 
will be kept in the office of the county. 

B. The Taxing Unit agrees to transfer to the possession and control of the County, without 
charge, copies of all records necessary for the perfonnance of the duties and responsibilities 
of the County pursuant to this contract. These records shall include all tax records, 
including delinquent tax rolls, or records available to the Taxing Units. 

C. Each Taxing Unit agrees to assign all delinquent properties with current County account 
numbers. County agrees to perform all data entry. 

D. The County shall not be liable to the Taxing Unit on account of any failure to collect taxes, 
unless the failure to collect taxes results from some failure of the TAC's office to perfonn 
the duties imposed upon the TAC by law and by agreement. 

E. The County shall deliver to the Taxing Units during the period of year when tax receipt 
checks are wire-transferred, in the form of: 
a. Daily Distribution Report; 
b. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection Report. 

F. The County shall deliver tot the Taxing Unit end-of-month reports, in the form of: 
a. Monthly Statement of Collections; 
b. Monthly Distribution; 
c. Recap Report; and 
d. Modified Report (Additions and Deletions). 

G. The Taxing Unit shall provide to the TAC all accounts involved in the establishment of a 
new Public Improvement District ("PID") or any additions or deletions of an existing PID. 
PID rates must be adopted per $100 of valuation as determined and certified b the 
applicable Appraisal District(s). 

H. Consistent with mandates of applicable law, the parties hereto shall assist each other in 
promptly complying with Public Information Requests pertaining to any aspects of the 
Agreement. 

IV. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addition to the services provided herein, the TAC shall, to the fullest extent permitted by 
law, make all reasonable efforts to pursue the collection of delinquent ad valorem property 
taxes owed to the Taxing Unit. 

B. Agreement to this contract assigns the responsibility of delinquent tax collections and the 
filing of suits to the delinquent tax attorney who represents Hunt County, unless the 
jurisdiction is presently under contract with another attorney. In the event the jurisdiction 
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decides to discontinue services provided by its current delinquent tax attorney or decides to 
contract with a new tax attorney the TAC for the jurisdiction shall be notified in writing 
before a decision is to be made. This notification would provide time for the TAC to 
consult with the jurisdiction regarding its proposed change of attorney at that time. 

C. In the event the Taxing Unit utilizes different legal counsel than the one employed by the 
TAC, the Taxing Unit agrees to pay the additional cost, if any, that are incurred in utilizing 
different legal counsel. All such costs are in addition to the collection fees set out in the 
attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

V. REMITTANCE OF FUNDS 

A. All funds collected by the TAC on Taxing Unit's behalf shall be promptly transferred and 
deposited by automated clearing house (ACH) protocol into an account designated by 
Taxing Unit at its depository bank. The taxes collected for each Taxing Unit shall be 
remitted three (3) times a week to the Taxing Unit by ACH protocol. If any daily collection 
total is less than Twenty-five Dollars ($25.00). 

B. After initiation of the aforementioned ACH transfers from the Hunt County Tax Office's 
Depository Account to the Taxing Unit's designated Depository Account, the TAC retains 
no responsibility, and shall have no liability, for the further management and processing of 
said funds. 

VI. TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

A. This contract shall be effective on the date it is signed, and continue in full force and effect, 
form year to year, until such time as either party, by written notice to the other, terminate 
the same. Notice of termination given hereunder on or before the 1st day of April of the tax 
year in which the party intends termination, shall be effective immediately following the 
30th day of September following such notice. 

VII. NOTICE OF APPLICABLE TAX RATES 

A. Taxing Unit shall provide the TAC with timely notice regarding the adoption all applicable 
tax rates and exemptions, as well as related directives, order, decisions or other matters 
which impact the assessment and collection of ad valorem property taxes. As used herein, 
the phrase ''timely" shall mean adopting the applicable tax rate for the Taxing Unit and 
providing notice the TAC of same no later than the 3rd Wednesday of September for each 
year that this Contract remains in effect. 

B. In the event that the Taxing Unit does not timely adopt its tax rate on or before the 3rd 

Wednesday of September and notify TAC of same, the Taxing Unit agrees that it will bear 
all reasonable and additional costs incurred by TAC as direct or indirect result of Taxing 
Unit's failure to timely adopt its tax rate. All such costs are in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

CONTRACT FOR ASSESSMENT AND collectiON SERVICES Page 4 of 8 



VIII. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Taxing Unit's behalf only as set forth herein, The 
TAC will not make refunds on prior year paid accounts unless the prior year paid accounts 
for the past five (5) years are provided and made available to the TAC. 

B. The TAC agrees to issue refund checks on behalf of the Taxing Unit based on value 
changes as provided by Appraisal Districts; should a Taxing Unit have insufficient 
collections to repay the Tax Office within fifteen (15) days then the outstanding sum must 
be paid in full upon notification by the Tax Office. 

C. In the event that the Taxing Unit is a party in any lawsuit regarding the collection of taxes 
provided for herein, which matter is resolved by settlement or final judgment requiring the 
Taxing Unit to refund tax payment proceeds to a taxpayer, the TAC shall be permitted to 
make such refund on the Taxing Unit's behalf, and to debit such amount from tax payment 
proceeds currently held by the TAC on behalf of the Taxing Unit. 

IX. AUDIT CONTROLS 

A. The TAC shall employ and utilize appropriate internal and external audit controls to insure 
the accuracy and integrity of the tax collection efforts on Taxing Unit's behalf. The Taxing 
Unit reserves the right to employ its own independent audit mechanisms and controls. 
When requested the TAC shall cooperate with the Taxing unit's independent auditors by 
providing necessary explanations of all report as well as providing access to relevant 
databases maintained by the Hunt County Tax Office. 

X. NOTICES 

A. Notices required to be given to either party to this agreement shall be deemed delivered 
when either personally delivered, faxed with receipt confinned, or when mailed via United 
States Mail, certified or registered, postage prepaid, and confmned received by intended 
recipient. 

XI. BOND 

A. The County agrees to maintain adequate bond (payable to the County) for the TAC for 
collection staff at County's expense. 

B. The County agrees to permit each Taxing Unity to seek an additional surety bond in a 
reasonable amount on the TAC acting in their capacity as assessor-collector for the Taxing 
Unit, and the cost of such surety bond shall be the responsibility of the Taxing Unit as 
prescribed in Section 6.29 (c) of the Tax Code. 

C. The TAC recommends that the Taxing Unit obtain additional and adequate surety bond for 
the TAC specifically related to all anticipated services to be performed and rendered 
hereunder, with all associated premiums for such bond to be paid by the Taxing Unit. 
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XII. SOVEREIGN IMMUNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expressly made subject to each party's 
sovereign immunities, Title 5 of the Texas Civil Remedies Code and all applicable state 
and federal law. The parties expressly agree that no provision of this Agreement is intended 
to in any way constitute a waiver of any immunities from suit or from liability that the 
parties have by operation oflaw. 

XIII. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Assessment and Collection contains the entire agreement between the 
parties relating to the rights and obligations delegated, assumed and owed by and between 
the TAC and Taxing Unit. This contract supersedes any prior understandings and 
agreements between the parties, written or oral, pertaining to the same subject matters. 

XIV. VENUE 

A. This contract shall be construed under and in accordance with the laws of the State of 
Texas, and all obligations herein shall be performed in Hunt County, Texas. 

XV. NO TIDRD PARTY BENEFICIARIES 

A. This contract is not intended to benefit any third-part beneficiaries. 

XVI. ASSIGN ABILITY 

A. Any amendments, alterations, deletions or waiver of provisions of this Agreement shall be 
valid only when expressed in writing and agreed to by both parties. 

XX. DEFINITIONS 

A. For the purpose of this agreement, the term "assessment" and "collection" shall include the 
following: preparation of current and delinquent tax rolls, proration of taxes, correction of 
clerical errors in tax rolls, collection of current liabilities, collection of delinquent taxes, 
issuance of refunds, tax certificates, and calculation of an effective tax rate required by 
Section 26.04 (c) of the Tax Code, responsible for re-sale property. The term assessment 
shall not include those functions defined as "appraisal" by the Tax Code. 
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AGREED AS TO FORM AND CONTENT: 

Randy einger 
Hunt County Tax Assessor-

Superintendent Date 
Commerce Independent School District 

ACKNOWLEDGMENT: 

Daniel Ray ' b ate 
Hunt County Civil 
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TAX ASSESSOR-COLLECTOR 
RANDY L. WINEINGER 

903/ 408-4000 FAX 903/ 455-3202 
www.hctax.info 

HUNT COUNTY TAX 
2500 STONEWALL ST. \ PO Box 1042 • GREENVILLE, TX 75403-1042 

ANNUAL NOTICE OF PER PARCEL COST FOR ADV ALOREM TAX COLLECTIONS 

Commerce Independent School District 

(Taxing Unit) 

3/4/2014 

(Date) 

Please accept this as the annual notice of the per parcel cost of collections for your Ad Valorem 
taxes per the agreed upon Contract for Assessment and Collection Services with your 
governmental entity and the Hunt County Tax Assessor/Collector's Office. 

These per parcel costs will be effective with the July 2013 certified roll and will be billed and 
collected by January 31, 2014. 

Parcels within Hunt County 
(Certified by the Hunt Central 
Appraisal District) 

Parcels outside of Hunt County 
(Certified by any other CAD besides 
Hunt CAD) 

Public Improvement Districts (PIDs) 
(As approved by the appropriate 
Municipality) 

2012 Tax Year 2013 Tax Year 

6,777 

!! 

Please attach this notice to your original Assessment and Collection Contract as the official 
Costs determined and agreed upon by the Hunt County Auditor's Office, Tax Assessor's Office 
and the Cammi ioners Court. 

Randy meinger 
Tax Assessor/Collector 
Hunt County 
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FILED FOR RECORD 
at (& :2o o'clock f' M 

) 

CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SERVI Cl ~ CJ.V ~ 8 2023 

County Clerlv.,-l'lftl~=ty, Tex, 
By ___ ~:::v=:::::;.,::::::::... __ _ 

PURPOSE: 

This contract is between the Hunt County Tax Assessor/Collector ("T 
and the Caddo Mills Independent School District ("Taxing Unit'') and is entered into 
pursuant to Section 6.24 of the Texas Property Tax Code and Sec. 791.011 of the Texas 
Government Code. 

I. SCOPE OF SERVICES 

1. SERVICES TO BE RENDERED BY TAX ASSESSOR/COLLECTOR 

A. TAC shall assess and collect as valorem property taxes upon all properties subject to the 
Taxing Unit's taxing jurisdiction, and shall perform said services in the same manner and 
fashion as TAC collects taxes due and owing Hunt County ("County") on its own taxable 
properties. The services rendered hereunder shall conform with all applicable and controlling 
laws, rules, orders, mandates, and regulations, and shall include the following: 
a. receiving the Certified Appraisal Roll from the appropriate Appraisal District(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, property owners and/or tax representatives tax roll and 

payment data; 
c. providing all necessary assessments of taxes as required; 
d. preparing consolidated tax statements including the taxes for the current year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail, or electronically deliver upon request according 
to Texas Property Tax Code, Section 31 .01 Tax Bills, Sub-Sec. (k), within the timeframe 
mandated by the Tax Code, Section 31 .03; 

e. the transmittal of tax statements via appropriate medium; 
f. processing property tax payments; 
g. calculations of effective tax rates, roll back tax rates and Truth in Taxation notices for 

publication unless instructed otherwise; and 
h. mailing a minimum of one reminder to each account which remains unpaid after the end 

of February, with ''personal property" reminders being mailed between March 1st and 
March 15th

, and "real property" reminders being mailed between May 16th and May 29th
• 

B. Additionally, on Taxing Unit's behalf, TAC shall: 
a. approve and refund erroneous or overpayments, if provided sufficient historical 

information by Taxpayer; 
b. approve or reject request for waiver of penalties and interest for delinquent mxes owed; 
c. prepare and issue tax certificates; and 
d. prepare and/or provide information and reports to state agencies, auditors and other 

interested parties regarding assessments, collections and disbursements or ad valorem 
taxes. 
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2. ADDITIONAL SERVICES AVAILABLE TOT AXING UNIT 

A. TAC might further perform or render additional related services when r~quested by Taxing 
Unit, which additional services might result in additional costs and fees to be paid by 
Taxing Unit. Before any such additional services are commenced by separate written 
agreement 

3. EXCLUSIONS 

A. The scope of services contemplated hereunder does not include the administration of a 
rollback election. In the event of a rollback election, regardless of the outcome, all cost 
incurred by the TAC on behalf of the Taxing Unit shall be in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost and shall be confirmed by separate 
written agreement. Should the Taxing Unit adopt a rate that will trigger a rollback election, 
they may obtain an estimate of the cost that would be incurred, regardless of the outcome 
of the election. 

B. In the event of a rollback election by the Taxing Unit, The TAC shall assume no 
duty or responsibility hereunder regarding: 
a. any matter relating to a financial or legal obligation said Taxing Unit may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption of Taxing Unit's corrected/modified/amended tax rates, and related 

publications or notices pertaining thereto; or 
c. any other obligation imposed by law or other controlling authority upon Taxing Unit 

not specifically stated in the Agreement. 

II. COMPENSATION 

A. In consideration of the services provided by the TAC, the Taxing Unit agrees to 
pay the County 1.0848 cent per parcel according to the Taxing Unit's certified tax roll 
during the effective period of this contract. This amount is reflected in the Notice of 
Annual Per Parcel Cost, attached hereto, and is incorporated herein for all purposes 
and constitutes a part of this contractual agreement. 

B. It is expressly understood and agreed that the Notice of Annual Per Parcel Cost might be 
amended over time. I the Notice of Annual Per Parcel Cost is amended in the future, the 
remainder of this Agreement shall remain in full force and effect unless specifically 
changed by supplemental, amended or a replacement Agreement. Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided. To be considered timely, said 
notice shall be provided on or before the 1st day of March of each year, with an effective 
date of October 1st of the new tax year. 

C. As additional consideration for the performance of services by the County set forth in the 
contract, the County shall retain all of the fees paid for the issuance of Tax Certificates 
and no part of the fee will be remitted to the Taxing Units. 

D. The TAC's compensation for performing the primary services contemplated herein 
shall be deducted from current collections by January 31 st annually, and shall 
include, but not be limited to, all accounts added through supplements to the tax 
collection system from the certified Tax Roll Received from the applicable appraisal 
district( s) since certification. 

cdMAlcf fott XssESsMENf ANo cbtEEdioN seA◊ices Page 2 of 8 



III. ADMINISTRATIVE PROVISIONS 

A. All expenses incurred by the County for the assessment and collection of taxes shall be 
clearly kept on the books and records of the County. The taxing unit or its designated 
representatives are authorized to examine the public records to be kept by the County at 
such reasonable times and intervals as the Taxing Unit deems fit. Such books and records 
will be kept in the office of the county. 

B. The Taxing Unit agrees to transfer to the possession and control of the County, without 
charge, copies of all records necessary for the performance of the duties and responsibilities 
of the County pursuant to this contract. These records shall include all tax records, 
including delinquent tax rolls, or records available to the Taxing Units. 

C. Each Taxing Unit agrees to assign all delinquent properties with current County account 
numbers. County agrees to perfonn all data entry. 

D. The County shall not be liable to the Taxing Unit on account of any failure to collect taxes, 
unless the failure to collect taxes results from some failure of the TAC's office to perform 
the duties imposed upon the TAC by Jaw and by agreement. 

E. The County shall deliver to the Taxing Units during the period of year when tax receipt 
checks are wire-transferred, in the form of: 
a. Daily Distribution Report; 
b. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection Report. 

F. The County shall deliver tot the Taxing Unit end-of-month reports, in the fonn of: 
a. Monthly Statement of Collections; 
b. Monthly Distribution; 
c. Recap Report; and 
d. Modified Report (Additions and Deletions). 

G. The Taxing Unit shall provide to the TAC a11 accounts involved in the establishment of a 
new Public Improvement District ("PID") or any additions or deletions of an existing PID. 
PID rates must be adopted per $100 of valuation as determined and certified b the 
applicable Appraisal District(s). 

H. Consistent with mandates of applicable law, the parties hereto shall assist each other in 
promptly complying with Public Infonnation Requests pertaining to any aspects of the 
Agreement. 

IV. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addition to the services provided herein, the TAC shalJ, to the fullest extent permitted by 
law, make all reasonable efforts to pursue the collection of delinquent ad valorem property 
taxes owed to the Taxing Unit. 

B. Agreement to this contract assigns the responsibility of delinquent tax collections and the 
filing of suits to the delinquent tax attorney who represents Hunt County, unless the 
jurisdiction is presently under contract with another attorney. In the event the jurisdiction 
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decides to discontinue services provided by its current delinquent tax attorney or decides to 
contract with a new tax attorney the TAC for the jurisdiction shall be notified in writing 
before a decision is to be made. This notification would provide time for the TAC to 
consult with the jurisdiction regarding its proposed change of attorney at that time. 

C. In the event the Taxing Unit utilizes different legal counsel than the one employed by the 
TAC, the Trucing Unit agrees to pay the additional cost, if any, that are incurred in utilizing 
different legal counsel. All such costs are in addition to the collection fees set out in the 
attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

V. REMITTANCE OF FUNDS 

A. All funds collected by the TAC on Taxing Unit's behalf shall be promptly transferred and 
deposited by automated clearing house (ACH) protocol into an account designated by 
Taxing Unit at its depository bank. The taxes collected for each Taxing Unit shall be 
remitted three (3) times a week to the Taxing Unit by ACH protocol. If any daily collection 
total is less than Twenty-five Dollars ($25.00). 

B. After initiation of the aforementioned ACH transfers from the Hunt County Tax Office's 
Depository Account to the Taxing Unit's designated Depository Account, the TAC retains 
no responsibility, and shall have no liability, for the further management and processing of 
said funds. 

VI. TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

A. This contract shall be effective on the date it is signed, and continue in full force and effect, 
form year to year, until such time as either party, by written notice to the other, terminate 
the same. Notice of termination given hereunder on or before the 1st day of April of the tax 
year in which the party intends termination, shall be effective immediately following the 
30th day of September following such notice. 

VII. NOTICE OF APPLICABLE TAX RATES 

A. Taxing Unit shall provide the TAC with timely notice regarding the adoption all applicable 
tax rates and exemptions, as well as related directives, order, decisions or other matters 
which impact the assessment and collection of ad valorem property taxes. As used herein, 
the phrase ''timely" shall mean adopting the applicable tax rate for the Taxing Unit and 
providing notice the TAC of same no later than the 3rd Wednesday of September for each 
year that this Contract remains in effect. 

B. In the event that the Trucing Unit does not timely adopt its tax rate on or before the 3rd 

Wednesday of September and notify TAC of same, the Taxing Unit agrees that it will bear 
all reasonable and additional costs incurred by TAC as direct or indirect result of Taxing 
Unit's failure to timely adopt its tax rate. All such costs are in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 
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VIII. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Taxing Unit's behalf only as set forth herein. The 
TAC will not make refunds on prior year paid accounts unless the prior year paid accounts 
for the past five (5) years are provided and made available to the TAC. 

B. The TAC agrees to issue refund checks on behalf of the Taxing Unit based on value 
changes as provided by Appraisal Districts; should a Taxing Unit have insufficient 
collections to repay the Tax Office within fifteen (15) days then the outstanding sum must 
be paid in full upon notification by the Tax Office. 

C. In the event that the Taxing Unit is a party in any lawsuit regarding the collection of taxes 
provided for herein, which matter is resolved by settlement or final judgment requiring the 
Taxing Unit to refund tax payment proceeds to a taxpayer, the TAC shall be permitted to 
make such refund on the Taxing Unit's behalf, and to debit such amount from tax payment 
proceeds currently held by the TAC on behalf of the Taxing Unit. 

IX. AUDIT CONTROLS 

A. The TAC shall employ and utilize appropriate internal and external audit controls to insure 
the accuracy and integrity of the tax collection efforts on Taxing Unit' s behalf. The Taxing 
Unit reserves the right to employ its own independent audit mechanisms and controls. 
When requested the TAC shall cooperate with the Taxing unit's independent auditors by 
providing necessary explanations of all report as well as providing access to relevant 
databases maintained by the Hunt County Tax Office. 

X. NOTICES 

A. Notices required to be given to either party to this agreement shall be deemed delivered 
when either personally delivered, faxed with receipt confumed, or when mailed via United 
States Mail, certified or registered, postage prepaid, and confirmed received by intended 
recipient. 

XL BOND 

A. The County agrees to maintain adequate bond (payable to the County) for the TAC for 
collection staff at County's expense. 

B. The County agrees to permit each Taxing Unity to seek an additional surety bond in a 
reasonable amount on the TAC acting in their capacity as assessor-collector for the Taxing 
Unit, and the cost of such surety bond shall be the responsibility of the Taxing Unit as 
prescribed in Section 6.29 (c) of the Tax Code. 

C. The TAC recommends that the Taxing Unit obtain additional and adequate surety bond for 
the TAC specifically related to all anticipated services to be performed and rendered 
hereunder, with all associated premiums for such bond to be paid by the Taxing Unit. 
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XII. SOVEREIGN IMMUNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expressly made subject to each party's 
sovereign immunities, Title 5 of the Texas Civil Remedies Code and all applicable state 
and federal law. The parties expressly agree that no provision of this Agreement is intended 
to in any way constitute . a waiver of any immunities from suit or from liability that the 
parties have by operation of law. 

XIII. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Assessment and Collection contains the entire agreement between the 
parties relating to the rights and obligations delegated, assumed and owed by and between 
the TAC and Taxing Unit. This contract supersedes any prior understandings and 
agreements between the parties, written or oral, pertaining to the same subject matters. 

XIV. VENUE 

A. This contract shall be construed under and in accordance with the laws of the State of 
Texas, and all obligations herein shall be performed in Hunt County, Texas. 

XV. NO THIRD PARTY BENEFICIARIES 

A. This contract is not intended to benefit any third-part beneficiaries. 

XVI. ASSIGN ABILITY 

A. Any amendments, alterations, deletions or waiver of provisions of this Agreement shall be 
valid only when expressed in writing and agreed to by both parties. 

XX. DEFINITIONS 

A. For the purpose of this agreement, the term "assessment" and "collection" shall include the 
following: preparation of current and delinquent tax rolls, proration of taxes, correction of 
clerical errors in tax rolls, collection of current liabilities, collection of delinquent taxes, 
issuance of refunds, tax certificates, and calculation of an effective tax rate required by 
Section 26.04 (c) of the Tax Code, responsible for re-sale property. The term assessment 
shall not include those functions defined as "appraisal" by the Tax Code. 
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AGREED AS TO FORM AND CONTENT: 

Superintendent 
Caddo Mills Independent School District 

ACKNOWLEDGMENT: 

.J-11· :pf 
Date 

Daniel Ra Dat6 
Hunt County Civil 
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TAX ASSESSOR-COLLECTOR 

RANDY L. WINEINGER 
903/ 408-4000 FAX 903/ 455-3202 

www.bctax.info 

HUNT COUNTY TAX 
2500 STONEWALL ST.\ PO Box 1042 • GREENVILLE, TX 75403-1042 

ANNuAL NOTICE OF PER PARCEL COST FOR ADV ALOREM TAX COLLECTIONS 

Caddo Mills Independent School District 

(Taxing Unit) 

3/4/2014 

(Date) 

Please accept this as the annual notice of the per parcel cost of collections for your Ad V alorem 
taxes per the agreed upon Contract for Assessment and Collection Services with your 
governmental entity and the Hunt County Tax Assessor/Collector's Office. 

These per parcel costs will be effective with the July 2013 certified roll and will be billed and 
collected by January 31, 2014. 

Parcels within Hunt County 
(Certified by the Hunt Central 
Appraisal District) 

Parcels outside of Hunt County 
(Certified by any other CAD besides 
Hunt CAD) 

Public Improvement Districts (PIDs) 
(As approved by the appropriate 
Municipality) 

2012 Tax Year 2013 Tax Year 

4,921 

Q 

Please attach this notice to your original Assessment and Collection Contract as the official 
Costs determined and agreed upon by the Hunt County Auditor's Office, Tax Assessor's Office 
and the Com.mi · ners Court. 
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1. 

FILED FOR RECORD 
at \ ;;) : ?x::, o'clock f M 

CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SERVIC'RS -"' 0 'l'l 
Nov ~ 20~ 

PURPOSE: BECKY LANDRUM 
County Clerk, H~, 

This contract is between the Hunt County Tax Assessoft~ollector ("IA • 
and the Celeste Independent School District ("Taxing Unit") and is entered into pursuant to 
Section 6.24 of the Texas Property Tax Code and Sec. 791.01 I of the Texas Government 
Code. 

SCOPE OF SERVICES 

SERVICES TO BE RENDERED BY TAX ASSESSOR/COLLECTOR 

A. TAC shall assess and collect as valorem property taxes upon all properties subject to the 
Taxing Unit's taxing jurisdiction, and shall perfonn said services in the same manner and 
fashion as TAC collects taxes due and owing Hunt County ("County") on its own taxable 
properties. The services rendered hereunder shall confonn with all applicable and controlling 
laws, rules, orders, mandates, and regulations, and shall include the following: 
a. receiving the Certified Appraisal Roll from the appropriate Appraisal District(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, property owners and/or tax representatives tax roll and 

payment data; 
c. providing all necessary assessments of taxes as required; 
d. preparing consolidated tax statements including the taxes for the cWTent year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail, or electronically deliver upon request according 
to Texas Property Tax Code, Section 31 .0 I Tax Bills, Sub-Sec. (k), within the timeframe 
mandated by the Tax Code, Section 31.03; 

e. the transmittal of tax statements via appropriate medium; 
f. processing property tax payments; 
g. calculations of effective tax rates, roll back tax rates and Truth in Taxation notices for 

publication unless instructed otherwise; and 
h. mailing a minimum of one reminder to each accouht which remains unpaid after the end 

of February, with "personal property" reminders being mailed between March I st and 
March 15th

, and "real property'' reminders being mailed between May 16th and May 29th
• 

B. Additionally, on Taxing Unit's behalf, TAC shall: 
a. approve and refund erroneous or overpayments, if provided sufficient historical 

information by Taxpayer; 
b. approve or reject request for waiver of penalties and interest for delinquent taxes owed; 
c. prepare and issue tax certificates; and 
d. prepare and/or provide information and reports to state agencies, auditors and other 

interested parties regarding assessments, collections and disbl,ll'Sements or ad valorem 
taxes. 
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2. ADDITIONAL SERVICES AVAILABLE TO TAXING UNIT 

A. TAC might further perfonn or render additional related services when requested by Taxing 
Unit, which additional services might result in additional costs and fees to be paid by 
Taxing Unit. Before any such additional services are commenced by separate written 
agreement 

3. EXCLUSIONS 

A. The scope of services contemplated hereunder does not include the administration of a 
rollback election. In the event of a rollback election, regardless of the outcome, all cost 
incurred by the TAC on behalf of the Taxing Unit shall be in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost and shall be confirmed by separate 
written agreement. Should the Taxing Unit adopt a rate that will trigger a rollback election, 
they may obtain an estimate of the cost that would be incurred, regardless of the outcome 
of the election. 

B. In the event of a rollback election by the Taxing Unit, The TAC shall assume no 
duty or responsibility hereunder regarding: 
a. any matter relating to a financial or legal obligation said Taxing Unit may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption of Taxing Unit's corrected/modified/amended tax rates, and related 

publications or notices pertaining thereto; or 
c. any other obligation imposed by law or other controlling authority upon Taxing Unit 

not specifically stated in the Agreement. 

II. COMPENSATION 

A. In consideration of the services provided by the TAC, the Taxing Unit agrees to 
pay the County 1.0848 cent per parcel according to the Taxing Unit's certified tax roll 
during the effective period of this contract. This amount is reflected in the Notice of 
Annual Per Parcel Cost, attached hereto, and is incorporated herein for all purposes 
and constitutes a part of this contractual agreement. 

B. It is expressly understood and agreed that the Notice of Annual Per Parcel Cost might be 
amended over time. I the Notice of Annual Per Parcel Cost is amended in the future, the 
remainder of this Agreement shall remain in full force and effect unless specifically 
changed by supplemental, amended or a replacement Agreement. Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided. To be considered timely, said 
notice shall be provided on or before the 1st day of March of each year, with an effective 
date of October 1st of the new tax year. 

C. As additional consideration for the performance of services by the County set forth in the 
contract, the County shall retain all of the fees paid for the issuance of Tax Certificates 
and no part of the fee will be remitted to the Taxing Units. 

D. The TAC's compensation for performing the primary services contemplated herein 
shall be deducted from current collections by January 31 st annually, and shall 
include, but not be limited to, all accounts added through supplements to the tax 
collection system from the certified Tax Roll Received from the applicable appraisal 
district(s) since certification. 
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III. ADMINISTRATIVE PROVISIONS 

A. All expenses incurred by the County for the assessment and collection of taxes shall be 
clearly kept on the books and records of the County. The taxing unit or its designated 
representatives are authorized to examine the public records to be kept by the County at 
such reasonable times and intervals as the Taxing Unit deems fit. Such books and records 
will be kept in the office of the county. · 

B. The Taxing Unit agrees to transfer to the possession and control of the County, without 
charge, copies of all records necessary for the performance of the duties and responsibilities 
of the County pursuant to this contract. These records shall include all tax records, 
including delinquent tax rolls, or records available to the Taxing Units. 

C. Each Taxing Unit agrees to assign all delinquent properties with current County account 
numbers. County agrees to perform all data entry. 

D. The County shall not be liable to the Taxing Unit on account of any failure to collect taxes, 
unless the failure to collect taxes results from some failure of the TAC's office to perform 
the duties imposed upon the TAC by law and by agreement. 

E. The County shall deliver to the Taxing Units during the period of year when tax receipt 
checks are wire-transferred, in the form of: 
a. Daily Distribution Report; 
b. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection Report. 

F. The County shall deliver tot the Taxing Unit end-of-month reports, in the form of: 
a. Monthly Statement of Collections; 
b. Monthly Distribution; 
c. Recap Report; and 
d. Modified Report (Additions and Deletions). 

G. The Taxing Unit shall provide to the TAC all accounts involved in the establishment of a 
new Public Improvement District ("PID") or any additions or deletions of an existing PID. 
PID rates must be adopted per $100 of valuation as determined and certified b the 
applicable Appraisal District(s). 

H. Consistent with mandates of applicable law, the parties hereto shall assist each other in 
promptly complying with Public Information Requests pertaining to any aspects of the 
Agreement. 

IV. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addition to the services provided herein, the TAC shall, to the fullest extent permitted by 
law, make all reasonable efforts to pursue the collection of delinquent ad valorem property 
taxes owed to the Taxing Unit. 

B. Agreement to this contract assigns the responsibility of delinquent tax collections and the 
filing of suits to the delinquent tax attorney who represents Hunt County, unless the 
jurisdiction is presently under contract with another attorney. In the event the jurisdiction 
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decides to discontinue services provided by its current delinquent tax attorney or decides to 
contract with a new tax attorney the TAC for the jurisdiction shall be notified in writing 
before a decision is to be made. This notification would provide time for the TAC to 
consult with the jurisdiction regarding its proposed change of attorney at that time. 

C. In the event the Taxing Unit utiliz.es different legal counsel than the one employed by the 
TAC, the Taxing Unit agrees to pay the additional cost, if any, that are incurred in utilizing 
different legal counsel. All such costs are in addition to the collection fees set out in the 
attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

V. REMITTANCE OF FUNDS 

A. All funds collected by the TAC on Taxing Unit's behalf shall be promptly transferred and 
deposited by automated clearing house (ACH) protocol into an account designated by 
Taxing Unit at its depository bank. The taxes collected for each Taxing Unit shall be 
remitted three (3) times a week to the Taxing Unit by ACH protocol. If any daily collection 
total is less than Twenty-five Dollars ($25.00). 

B. After initiation of the aforementioned ACH transfers from the Hunt County Tax Office's 
Depository Account to the Taxing Unit's designated Depository Account, the TAC retains 
no responsibility, and shall have no liability, for the further management and processing of 
said funds. 

VI. TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

A. This contract shall be effective on the date it is signed, and continue in full force and effect, 
form year to year, until such time as either party, by written notice to the other, terminate 
the same. Notice of termination given hereunder on or before the 1st day of April of the tax 
year in which the party intends termination, shall be effective immediately following the 
30th day of September following such notice. 

VII. NOTICE OF APPLICABLE TAX RATES 

A. Taxing Unit shall provide the TAC with timely notice regarding the adoption all applicable 
tax rates and exemptions, as well as related directives, order, decisions or other matters 
which impact the assessment and collection of ad valorem property taxes. As used herein, 
the phrase ''timely'' shall mean adopting the applicable tax rate for the Taxing Unit and 
providing notice the TAC of same no later than the 3rd Wednesday of September for each 
year that this Contract remains in effect. 

B. In the event that the Taxing Unit does not timely adopt its tax rate on or before the 3rd 

Wednesday of September and notify TAC of same, the Taxing Unit agrees that it will bear 
all reasonable and additional costs incurred by TAC as direct or indirect result of Taxing 
Unit's failure to timely adopt its tax rate. All such costs are in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 
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VIII. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Taxing Unit's behalf only as set forth herein. The 
TAC will not make refunds on prior year paid accounts unless the prior year paid accounts 
for the past five (5) years are provided and made available to the TAC. 

B. The TAC agrees to issue refund checks on behalf of the Taxing Unit based on value 
changes as provided by Appraisal Districts; should a Taxing Unit have insufficient 
collections to repay the Tax Office within fifteen ( 15) days then the outstanding sum must 
be paid in full upon notification by the Tax Office. 

C. In the event that the Taxing Unit is a party in any lawsuit regarding the collection of taxes 
provided for herein, which matter is resolved by settlement or final judgment requiring the 
Taxing Unit to refund tax payment proceeds to a taxpayer, the TAC shall be permitted to 
make such refund on the Taxing Unit's behalf, and to debit such amount from tax payment 
proceeds currently held by the TAC on behalf of the Taxing Unit. 

IX. AUDIT CONTROLS 

A. The TAC shall employ and utilize appropriate internal and external audit controls to insure 
the accuracy and integrity of the tax collection efforts on Taxing Unit's behalf. The Taxing 
Unit reserves the right to employ its own independent audit mechanisms and controls. 
When requested the TAC shall cooperate with the Taxing unit's independent auditors by 
providing necessary explanations of all report as well as providing access to relevant 
databases maintained by the Hunt County Tax Office. 

X. NOTICES 

A. Notices required to be given to either party to this agreement shall be deemed delivered 
when either personally delivered, faxed with receipt confirmed, or when mailed via United 
States Mail, certified or registered, postage prepaid, and confmned received by intended 
recipient. 

XI. BOND 

A. The County agrees to maintain adequate bond (payable to the County) for the TAC for 
collection staff at County's expense. 

B. The County agrees to permit each Taxing Unity to seek an additional surety bond in a 
reasonable amount on the TAC acting in their capacity as assessor-collector for the Taxing 
Unit, and the cost of such surety bond shall be the responsibility of the Taxing Unit as 
prescribed in Section 6.29 (c) of the Tax Code. 

C. The TAC recommends that the Taxing Unit obtain additional and adequate surety bond for 
the TAC specifically related to all anticipated services to be performed and rendered 
hereunder, with all associated premiums for such bond to be paid by the Taxing Unit. 
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XII. SOVEREIGN IMMUNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expressly made subject to each party's 
sovereign immunities, Title 5 of the Texas Civil Remedies Code and all applicable state 
and federal law. The parties expressly agree that no provision of this Agreement is intended 
to in any way constitute a waiver of any immunities from suit or from liability that the 
parties have by operation of law. 

XIII. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Assessment and Collection contains the entire agreement between the 
parties relating to the rights and obligations delegated, assumed and owed by and between 
the TAC and Taxing Unit. This contract supersedes any prior understandings and 
agreements between the parties, written or oral, pertaining to the same subject matters. 

XIV. VENUE 

A. This contract shall be construed under and in accordance with the laws of the State of 
Texas, and all obligations herein shall be perfonned in Hunt County, Texas. 

XV. NO TIIlRD PARTY BENEFICIARIES 

A. This contract is not intended to benefit any third-part beneficiaries. 

XVI. ASSIGNABILITY 

A. Any amendments, alterations, deletions or waiver of provisions of this Agreement shall be 
valid only when expressed in writing and agreed to by both parties. 

XX. DEFINITIONS 

A. For the purpose of this agreement, the tenn "assessment" and "collection" shall include the 
following: preparation of current and delinquent tax rolls, proration of taxes, correction of 
clerical errors in tax rolls, collection of current liabilities, collection of delinquent taxes, 
issuance of refunds, tax certificates, and calculation of an effective tax rate required by 
Section 26.04 (c) of the Tax Code, responsible for re-sale property. The term assessment 
shall not include those functions defined as "appraisal" by the Tax Code. 
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AGREED AS TO FORM AND CONTENT: 

Randy w; einger Date 
Hunt County Tax Assessor-Co ector 

Superintendent Date 
Celeste Independent School District 

ACKNOWLEDGMENT: 

Date 1 

Daniel Ray I DJte 
Hunt County Civil A? rney 
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TAX ASSESSOR-COLLECTOR 
RANDY L. WINEINGER 

903/ 408-4000 FAX 903/ 455-3202 
www.bctaLinfo 

HUNT COUNTY TAX 
2500 STONEWALL ST. \ PO Box 1042 • GREENVILLE, TX 75403-1042 

ANNUAL NOTICE OF PER PARCEL COST FOR ADV ALOREM TAX COLLECTIONS 

Celeste Independent School District 
(Taxing Unit) 

3/4/2014 
(Date) 

Please accept this as the annual notice of the per parcel cost of collections for your Ad Valorem 
taxes per the agreed upon Contract for Assessment and Collection Services with your 
governmental entity and the Hunt County Tax Assessor/Collector's Office. 

These per parcel costs will be effective with the July 2013 certified roll and will be billed and 
collected by January 31, 2014. 

Parcels within Hunt County 
(Certified by the Hunt Central 
Appraisal District) 

Parcels outside of Hunt County 
(Certified by any other CAD besides 
Hunt CAD) 

Public Improvement Districts (PIDs) 
(As approved by the appropriate 
Municipality) 

2012 Tax Year 

Q 

Q 

2013 Tax Year 

Q 

Q 

Please attach this notice to your original Assessment and Collection Contract as the official 
Costs determined and agreed upon by the Hunt County Auditor's Office, Tax Assessor's Office 
and the Commission s Court. 

ineinger 
Assessor/Collecto 

Hunt County 
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6c iL, FILED FOR RECORD 
I~ , 5 1 \ -~ r, at ta ·.~ o'clock f ~ 

CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SERVICES Nhv 1.8 2023 

PURPOSE: BECKY LANDRUM 

By , • County Clerk~ - unty Tex 

This contract is between the Hunt County Tax Assessor/Collector ("TAC") 
and the Campbell Independent School District ("Taxing Unit") and is entered into pursuant 
to Section 6.24 of the Texas Property Tax Code and Sec. 791.011 of the Texas Government 
Code. 

I. SCOPE OF SERVICES 

1. SERVICES TO BE RENDERED BY TAX ASSESSOR/COLLECTOR 

A. TAC shall assess and collect as valorem property taxes upon all properties subject to the 
Taxing Unit's taxing jurisdiction, and shall perform said services in the same manner and 
fashion as TAC collects taxes due and owing Hunt County ("County'') on its own taxable 
properties. The services rendered hereunder shall conform with all applicable and controlling 
laws, rules, orders, mandates, and regulations, and shall include the following: 
a. receiving the Certified Appraisal Roll from the appropriate Appraisal District(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, property owners and/or tax representatives tax roll and 

payment data; 
c. providing all necessary assessments of taxes as required; 
d. preparing consolidated tax statements including the taxes for the current year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail, or electronically deliver upon request according 
to Texas Property Tax Code, Section 31 .0 l Tax Bills, Sub-Sec. (k), within the timeframe 
mandated by the Tax Code, Section 31.03; 

e. the transmittal of tax statements via appropriate medium; 
f. processing property tax payments; 
g. calculations of effective tax rates, roll back tax rates and Truth in Taxation notices for 

publication unless instructed otherwise; and 
h. mailing a minimum of one reminder to each account which remains unpaid after the end 

of February, with "personal property'' reminders being mailed between March 1st and 
March 151

\ and "real property" reminders being mailed between May 16th and May 29th
• 

B. Additionally, on Taxing Unit's behalf, TAC shall: 
a. approve and refund erroneous or overpayments, if provided sufficient historical 

information by Taxpayer; 
b. approve or reject request for waiver of penalties and interest for delinquent taxes owed; 
c. prepare and issue tax certificates; and 
d. prepare and/or provide information and reports to state agencies, auditors and other 

interested parties regarding assessments, collections and disbursements or ad valorem 
taxes. 
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2. ' ADDITIONAL SERVICES AVAILABLE TOT AXING UNIT 

A. TAC might further perform or render additional related services when requested by Trucing 
Unit, which additional services might result in additional costs and fees to be paid by 
Taxing Unit. Before any such additional services are commenced by separate written 
agreement 

3. EXCLUSIONS 

A. The scope of services contemplated hereunder does not include the administration of a 
rollback election. In the event of a rollback election, regardless of the outcome, all cost 
incurred by the TAC on behalf of the Taxing Unit shall be in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost and shall be confirmed by separate 
written agreement. Should the Taxing Unit adopt a rate that will trigger a rollback election, 
they may obtain an estimate of the cost that would be incurred, regardless of the outcome 
of the election. 

B. In the event of a rollback election by the Taxing Unit, The TAC shall assume no 
duty or responsibility hereunder regarding: 
a. any matter relating to a financial or legal obligation said Trucing Unit may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption of Taxing Unit's corrected/modified/amended tax rates, and related 

publications or notices pertaining thereto; or 
c. any other obligation imposed by law or other controlling authority upon Taxing Unit 

not specifically stated in the Agreement. 

II. COMPENSATION 

A. In consideration of the services provided by the TAC, the Taxing Unit agrees to 
pay the County 1.0848 cent per parcel according to the Trucing Unit's certified tax roll 
during the effective period of this contract. This amount is reflected in the Notice of 
Annual Per Parcel Cost, attached hereto, and is incorporated herein for all purposes 
and constitutes a part of this contractual agreement. 

B. It is expressly understood and agreed that the Notice of Annual Per Parcel Cost might be 
amended over time. I the Notice of Annual Per Parcel Cost is amended in the future, the 
remainder of this Agreement shall remain in full force and effect unless specifically 
changed by supplemental, amended or a replacement Agreement. Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided. To be considered timely, said 
notice shall be provided on or before the 1st day of March of each year, with an effective 
date of October 1st of the new tax year. 

C. As additional consideration for the performance of services by the County set forth in the 
contract, the County shall retain all of the fees paid for the issuance of Tax Certificates 
and no part of the fee will be remitted to the Taxing Units. 

D. The TAC's compensation for performing the primary services contemplated herein 
shall be deducted from current collections by January 31st annually, and shall 
include, but not be limited to, all accounts added through supplements to the tax 
collection system from the certified Tax Roll Received from the applicable appraisal 
district(s) since certification. 
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III. ADMINISTRATIVE PROVISIONS 

A. All expenses incurred by the County for the assessment and collection of taxes shall be 
clearly kept on the books and records of the County. The taxing unit or its designated 
representatives are authorized to examine the public records to be kept by the County at 
such reasonable times and intervals as the Taxing Unit deems fit. Such books and records 
will be kept in the office of the county. 

B. The Taxing Unit agrees to transfer to the possession and control of the County, without 
charge, copies of all records necessary for the performance of the duties and responsibilities 
of the County pursuant to this contract. These records shall include all tax records, 
including delinquent tax rolls, or records available to the Trucing Units. 

C. Each Taxing Unit agrees to assign all delinquent properties with current County account 
numbers. County agrees to perform all data entry. 

D. The County shall not be liable to the Taxing Unit on account of any failure to collect taxes, 
unless the failure to collect taxes results from some failure of the TAC's office to perform 
the duties imposed upon the TAC by law and by agreement. 

E. The County shall deliver to the Taxing Units during the period of year when tax receipt 
checks are wire-transferred, in the form of: 
a. Daily Distribution Report; 
b. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection Report. 

F. The County shall deliver tot the Taxing Unit end-of-month reports, in the form of: 
a. Monthly Statement of Collections; 
b. Monthly Distribution; 
c. Recap Report; and 
d. Modified Report (Additions and Deletions). 

G. The Taxing Unit shall provide to the TAC all accounts involved in the establishment of a 
new Public Improvement District ("PIO") or any additions or deletions of an existing PIO. 
PIO rates must be adopted per $100 of valuation as determined and certified b the 
applicable Appraisal District(s). 

H. Consistent with mandates of applicable law, the parties hereto shall assist each other in 
promptly complying with Public Information Requests pertaining to any aspects of the 
Agreement. 

IV. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addition to the services provided herein, the TAC shall, to the fullest extent permitted by 
law, make all reasonable efforts to pursue the collection of delinquent ad valorem property 
taxes owed to the Taxing Unit. 

B. Agreement to this contract assigns the responsibility of delinquent tax collections and the 
filing of suits to the delinquent tax attorney who represents Hunt County, unless the 
jurisdiction is presently under contract with another attorney. In the event the jurisdiction 
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decides to discontinue services provided by its current delinquent tax attorney or decides to 
contract with a new tax attorney the TAC for the jurisdiction shall be notified in writing 
before a decision is to be made. This notification would provide time for the TAC to 
consult with the jurisdiction regarding its proposed change of attorney at that time. 

C. In the event the Taxing Unit utilizes different legal counsel than the one employed by the 
TAC, the Taxing Unit agrees to pay the additional cost, if any, that are incurred in utilizing 
different legal counsel. All such costs are in addition to the collection fees set out in the 
attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

V. REMITTANCE OF FUNDS 

A. All funds collected by the TAC on Trucing Unit's behalf shall be promptly transferred and 
deposited by automated clearing house (ACH) protocol into an account designated by 
Taxing Unit at its depository bank. The taxes collected for each Taxing Unit shall be 
remitted three (3) times a week to the Taxing Unit by ACH protocol. If any daily collection 
total is less than Twenty-five Dollars ($25.00). 

B. After initiation of the aforementioned ACH transfers from the Hunt County Tax Office's 
Depository Account to the Taxing Unit's designated Depository Account, the TAC retains 
no responsibility, and shall have no liability, for the further management and processing of 
said funds. 

VI. TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

A. This contract shall be effective on the date it is signed, and continue in full force and effect, 
form year to year, until such time as either party, by written notice to the other, terminate 
the same. Notice of termination given hereunder on or before the 1st day of April of the tax 
year in which the party intends termination, shall be effective immediately following the 
30th day of September following such notice. 

VII. NOTICE OF APPLICABLE TAX RATES 

A. Taxing Unit shall provide the TAC with timely notice regarding the adoption all applicable 
tax rates and exemptions, as well as related directives, order, decisions or other matters 
which impact the assessment and collection of ad valorem property taxes. As used herein, 
the phrase "timely" shall mean adopting the applicable tax rate for the Taxing Unit and 
providing notice the TAC of same no later than the 3rd Wednesday of September for each 
year that this Contract remains in effect. 

B. In the event that the Taxing Unit does not timely adopt its tax rate on or before the 3rd 

Wednesday of September and notify TAC of same, the Taxing Unit agrees that it will bear 
all reasonable and additional costs incurred by TAC as direct or indirect result of Taxing 
Unit's failure to timely adopt its tax rate. All such costs are in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

coNTRAcr FOR AssESsMENT AND coLLErnoN s€Rv1cES Page 4 of 8 



VIIl. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Taxing Unit's behalf only as set forth herein. The 
TAC will not make refunds on prior year paid accounts unless the prior year paid accounts 
for the past five (5) years are provided and made available to the TAC. 

B. The TAC agrees to issue refund checks on behalf of the Taxing Unit based on value 
changes as provided by Appraisal Districts; should a Taxing Unit have insufficient 
collections to repay the Tax Office within fifteen (15) days then the outstanding sum must 
be paid in full upon notification by the Tax Office. 

C. In the event that the Taxing Unit is a party in any lawsuit regarding the collection of taxes 
provided for herein, which matter is resolved by settlement or final judgment requiring the 
Taxing Unit to refund tax payment proceeds to a taxpayer, the TAC shall be pennitted to 
make such refund on the Taxing Unit's behalf, and to debit such amount from tax payment 
proceeds currently held by the TAC on behalf of the Taxing Unit. 

IX. AUDIT CONTROLS 

A. The TAC shall employ and utilize appropriate internal and external audit controls to insure 
the accuracy and integrity of the tax collection efforts on Taxing Unit's behalf. The Taxing 
Unit reserves the right to employ its own independent audit mechanisms and controls. 
When requested the TAC shall cooperate with the Taxing unit's independent auditors by 
providing necessary explanations of all report as well as providing access to relevant 
databases maintained by the Hunt County Tax Office. 

X. NOTICES 

A. Notices required to be given to either party to this agreement shall be deemed delivered 
when either personally delivered, faxed with receipt confirmed, or when mailed via United 
States Mail, certified or registered, postage prepaid, and confinned received by intended 
recipient. 

XI. BOND 

A. The County agrees to maintain adequate bond (payable to the County) for the TAC for 
collection staff at County's expense. 

B. The County agrees to pennit each Taxing Unity to seek an additional surety bond in a 
reasonable amount on the TAC acting in their capacity as assessor-collector for the Taxing 
Unit, and the cost of such surety bond shall be the responsibility of the Taxing Unit as 
prescribed in Section 6.29 (c) of the Tax Code. 

C. The TAC recommends that the Taxing Unit obtain additional and adequate surety bond for 
the TAC specifically related to all anticipated services to be performed and rendered 
hereunder, with all associated premiums for such bond to be paid by the Taxing Unit. 
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XII. SOVEREIGN IMMUNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expressly made subject to each party's 
sovereign immunities, Title 5 of the Texas Civil Remedies Code and all applicable state 
and federal law. The parties expressly agree that no provision of this Agreement is intended 
to in any way constitute a waiver of any immunities from suit or from liability that the 
parties have by operation oflaw. 

XIII. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Assessment and Collection contains the entire agreement between the 
parties relating to the rights and obligations delegated, assumed and owed by and between 
the TAC and Taxing Unit. This contract supersedes any prior understandings and 
agreements between the parties, written or ora~ pertaining to the same subject matters. 

XIV. VENUE 

A. This contract shall be construed under and in accordance with the laws of the State of 
Texas, and all obligations herein shall be performed in Hunt County, Texas. 

XV. NO TlllRD PARTY BENEFICIARIES 

A. This contract is not intended to benefit any third-part beneficiaries. 

XVI. ASSIGN ABILITY 

A. Any amendments, alterations, deletions or waiver of provisions of this Agreement shall be 
valid only when expressed in writing and agreed to by both parties. 

XX. DEFINITIONS 

A. For the purpose of this agreement, the term "assessment" and "collection" shall include the 
following: preparation of current and delinquent tax rolls, proration of taxes, correction of 
clerical errors in tax rolls, collection of current liabilities, collection of deJinquent taxes, 
issuance of refunds, tax certificates, and calculation of an effective tax rate required by 
Section 26.04 (c) of the Tax Code, responsible for re-sale property. The term assessment 
shall not include those functions defined as "appraisal" by the Tax Code. 
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AGREED AS TO FORM AND CONTENT: 

([J.W ·-;; 
Randyineinger 2J 
Hunt County Tax Assessor-Collector 

Superintendent 
Campbell Independent School District 

Daniel Ray 
Hunt County Civil 
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TAX ASSESSOR-COLLECTOR 

RANDY L. WINEINGER 
903/ 408-4000 FAX 903/ 45S-3202 

www.bctax.info 

HUNT COUNTY TAX 
2S00 STONEWALL ST.\ PO Box 1042 • GREENVILLE, TX 7S403-1042 

ANNUAL NOTICE OF PER PARCEL COST FOR ADV ALOREM TAX COLLECTIONS 

Campbell Independent School District 

(Taxing Unit) 

3/4/2014 

(Date) 

Please accept this as the annual notice of the per parcel cost of collections for your Ad V alorem 
taxes per the agreed upon Contract for Assessment and Collection Services with your 
governmental entity and the Hunt County Tax Assessor/Collector's Office. 

These per parcel costs will be effective with the July 2013 certified roll and will be billed and 
collected by January 31, 2014. 

Parcels within Hunt County 
(Certified by the Hunt Central 
Appraisal District) 

Parcels outside of Hunt County 
(Certified by any other CAD besides 
Hunt CAD) 

Public Improvement Districts (PIDs) 
(As approved by the appropriate 
Municipality) 

2012 Tax Year 2013 Tax Year 

2,218 

Q 

Q 

Please attach this notice to your original Assessment and Collection Contract as the official 
Costs determined and agreed upon by the Hunt County Auditor's Office, Tax Assessor's Office 
and the Commissioners Court. 

r 
Tax /Collector 
Hunt County 
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HUNT COUNTY TAX 
2500 STONEWALL ST. \ PO Box 1042 • GREENVILLE, TX 75403-1042 

TAX ASSESSOR-COLLECTOR 
RANDY L. WINEINGER 

903/ 408-4000 FAX 903/ 455-3202 
www.hctax.info 

Superintendent and Board Members 

BlandlSD 
POBox216 
Merit, TX 75458 

March 14, 2014 . . . . ; , . .. , __ . . 
Re: Contract for ~$'s~~D\el}t ~fi}qo~l~~~ijn Services-

· .. . ··.- ,~ ·t· . ~,~~ 7~ .. -: · 
,i. .. . . . ·1~ . • , , ·, •• 

Superintendent and.Board ');(eAt.~-< . , 

FILED FOR RECORD 
at I.,;;> :?LJ o'clock f M 

Mo✓ ;1-8 2023 
BECKY LANDRUM 

By County ~ unty, Tex. 

! . • • -. I , •,('<# >1' t • .,.- '. ,• I· ' -. j 

Although the "Collectidns·:6flti~e p~6~Qust1/siiiiJ~~~d b;~6;)-0ur "entity'' and Hunt 
County under Irtf pre<Jebessc(st~of oqic~abti~ely rem~ii'elJ/ta.Ud, Jtit4tb.e change of 
administration ~theT~ Oflice7:1t,i;temed swtabie -that,_a ne~c6ri~lct l?'e enacte~. 

-. . ',, :: \ .' ·;:\ i· ,.J ::· ... • ': :.~ .:!y·. -:. ·: : . ..: . .. · / 
Therefore, I submit for yo~ ce~d~'tjo~if!.r~vjs~~ 'C~~ t"a,r.:·~,essmentand Collections 
Services' to be disct:t5sed_:ari~-.cotis,"f4~-'.fo.'J!~pp~q;Val_.~~Y9gtn,ext._¢o~cil agenda. Upon your 
request I would be gl'i¥1Jobe-ptesentat th:at·Jtt~lingiil..dis~s a.ld P,roytdeanswers to any 
questions you might hai/e a~o&: __ iliis;coritraet.(9ith~;c'.utit~!_:or't?,r0Ject~.operations of our office. 

·..: · -~~~ ! .:. .:~-~ -.: .. · :--·-; .-, - • ·~"· " .-,~·""- : .. ';,-f, ·_·! .. ... . ,;.;'\~_,. 
Once approved, please retain a:popy fd.r, your ,recor.ds,an:o·reriirn 'the 'original to my office in the 
attached envelope so it may be recoi4ed -lil thb:Qounty Reccirds; -My office and staff remain at 
your disposal for any assistance you niay require:--'· ·-

Respectfully, 

l?-t!!~ 
Tax Assessor-Collector 
Hunt County 



CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SERVICES 

PURPOSE: 

This contract is between the Hunt County Tax Assessor/Collector ("TAC") 
and the Bland Independent School District ("Taxing Unit") and is entered into pursuant to 
Section 6.24 of the Texas Property Tax Code and Sec. 791.011 of the Texas Government 
Code. 

I. SCOPE OF SERVICES 

1. SERVICES TO BE RENDERED BY TAX ASSESSOR/COLLECTOR 

A. TAC shall assess and collect as valorem property taxes upon all properties subject to the 
Taxing Unit's taxing jurisdiction, and shall perfonn said services in the same manner and 
fashion as TAC collects taxes due and owing Hunt County ("County") on its own taxable 
properties. The services rendered hereunder shall confonn with all applicable and controlling 
laws, rules, orders, mandates, and regulations, and shall include the following: 
a. receiving the Certified Appraisal Roll from the appropriate Appraisal District(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, property owners and/or tax representatives tax roll and 

payment data; 
c. providing all necessary assessments of taxes as required; 
d. preparing consolidated tax statements including the taxes for the current year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail, or electronically deliver upon request according 
to Texas Property Tax Code, Section 31.01 Tax Bills, Sub-Sec. (k), within the timeframe 
mandated by the Tax Code, Section 31.03; 

e. the transmittal of tax statements via appropriate medium; 
f. processing property tax payments; 
g. calculations of effective tax rates, roll back tax rates and Truth in Taxation notices for 

publication unless instructeq otherwise; and 
h. mailing a minimum of one reminder to each account which remains unpaid after the end 

of February, with "personal property" reminders being mailed between March 1st and 
March 15th

, and "real property'' reminders being mailed between May 16th and May 29th
• 

B. Additionally, on Taxing Unit's behalf, TAC shall: 
a. approve and refund erroneous or overpayments, if provided sufficient historical 

infonnation by Taxpayer; 
b. approve or reject request for waiver of penalties and interest for delinquent taxes owed; 
c. prepare and issue tax certificates; and 
d. prepare and/or provide information and reports to state agencies, auditors and other 

interested parties regarding assessments, collections and disbursements or ad valorem 
taxes. 
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2. ADDITIONAL SERVICES AVAILABLE TO TAXING UNIT 

A. TAC might further perform or render additional related services when requested by Taxing 
Unit, which additional services might result in additional costs and fees to be paid by 
Taxing Unit. Before any such additional services are commenced by separate written 
agreement 

3. EXCLUSIONS 

A. The scope of services contemplated hereunder does not include the administration of a 
rollback election. In the event of a rollback election, regardless of the outcome, all cost 
incurred by the TAC on behalf oftbe Taxing Unit shall be in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost and shall be confirmed by separate 
written agreement. Should the Taxing Unit adopt a rate that will trigger a rollback election, 
they may obtain an estimate of the cost that would be incurred, regardless of the outcome 
of the election. 

B. In the event of a rollback election by the Taxing Unit, The TAC shall assume no 
duty or responsibility hereunder regarding: 
a. any matter relating to a financial or legal obligation said Taxing Unit may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption of Taxing Unit's corrected/modified/amended tax rates, and related 

publications or notices pertaining thereto; or 
c. any other obligation imposed by law or other controlling authority upon Taxing Unit 

not specifically stated in the Agreement. 

II. COMPENSATION 

A. In consideration of the services provided by the TAC, the Taxing Unit agrees to 
pay the County 1.0848 cent per parcel according to the Taxing Unit's certified tax roll 
during the effective period of this contract. This amount is reflected in the Notice of 
Annual Per Parcel Cost, attached hereto, and is incorporated herein for all purposes 
and constitutes a part of this contractual agreement. 

B. It is expressly understood and agreed that the Notice of Annual Per Parcel Cost might be 
amended over time. I the Notice of Annual Per Parcel Cost is amended in the future, the 
remainder of this Agreement shall remain in full force and effect unless specifically 
changed by supplemental, amended or a replacement Agreement. Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided. To be considered timely, said 
notice shall be provided on or before the 1st day of March of each year, with an effective 
date of October l st of the new tax year. 

C. As additional consideration for the performance of services by the County set forth in the 
contract, the County shall retain all of the fees paid for the issuance of Tax Certificates 
and no part of the fee will be remitted to the Taxing Units. 

D. The TAC's compensation for performing the primary services contemplated herein 
shall be deducted from current collections by January 31 st annually, and shall 
include, but not be limited to, all accounts added through supplements to the tax 
collection system from the certified Tax Roll Received from the applicable appraisal 
district(s) since certification. 
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III. ADMINISTRATIVE PROVISIONS 

A. All expenses incurred by the County for the assessment and collection of taxes shall be 
clearly kept on the books and records of the County. The taxing unit or its designated 
representatives are authorized to examine the public records to be kept by the County at 
such reasonable times and intervals as the Taxing Unit deems fit. Such books and records 
will be kept in the office of the county. 

B. The Taxing Unit agrees to transfer to the possession and control of the County, without 
charge, copies of all records necessary for the performance of the duties and responsibilities 
of the County pursuant to this contract. These records shall include all tax records, 
including delinquent tax rolls, or records available to the Taxing Units. 

C. Each Taxing Unit agrees to assign all delinquent properties with current County account 
numbers. County agrees to perform all data entry. 

D. The County shall not be liable to the Taxing Unit on account of any failure to collect taxes, 
unless the failure to collect taxes results from some failure of the TAC's office to perform 
the duties imposed upon the TAC by law and by agreement. 

E. The County shall deliver to the Taxing Units during the period of year when tax receipt 
checks are wire-transferred, in the form of: 
a. Daily Distribution Report; 
b. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection Report. 

F. The County shall deliver tot the Taxing Unit end-of-month reports, in the form of: 
a. Monthly Statement of Collections; 
b. Monthly Distribution; 
c. Recap Report; and 
d. Modified Report (Additions and Deletions). 

G. The Taxing Unit shall provide to the TAC all accounts involved in the establishment of a 
new Public Improvement District ("PID") or any additions or deletions of an existing PID. 
PID rates must be adopted per $100 of valuation as determined and certified b the 
applicable Appraisal District(s). 

H. Consistent with mandates of applicable law, the parties hereto shall assist each other in 
promptly complying with Public Information Requests pertaining to any aspects of the 
Agreement. 

IV. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addition to the services provided herein, the TAC shall, to the fullest extent permitted by 
law, make all reasonable efforts to pursue the collection of delinquent ad valorem property 
taxes owed to the Taxing Unit. 

B. Agreement to this contract assigns the responsibility of delinquent tax collections and the 
filing of suits to the delinquent tax attorney who represents Hunt County, unless the 
jurisdiction is presently under contract with another attorney. In the event the jurisdiction 

coMAXef FOR ASSESSMENT AND cottiefiM seAVices Page 3 of 8 



decides to discontinue services provided by its current delinquent tax attorney or decides to 
contract with a new tax attorney the TAC for the jurisdiction shall be notified in writing 
before a decision is to be made. This notification would provide time for the TAC to 
consult with the jurisdiction regarding its proposed change of attorney at that time. 

C. In the event the Taxing Unit utilizes different legal counsel than the one employed by the 
TAC, the Taxing Unit agrees to pay the additional cost, if any, that are incurred in utilizing 
different legal counsel. All such costs are in addition to the collection fees set out in the 
attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

V. REMITTANCE OF FUNDS 

A. All funds collected by the TAC on Taxing Unit's behalf shall be promptly transferred and 
deposited by automated clearing house (ACH) protocol into an account designated by 
Taxing Unit at its depository bank. The taxes collected for each Taxing Unit shall be 
remitted three (3) times a week to the Taxing Unit by ACH protocol. If any daily collection 
total is less than Twenty-five Dollars ($25.00). 

B. After initiation of the aforementioned ACH transfers from the Hunt County Tax Office•s 
Depository Account to the Taxing Unit's designated Depository Account, the TAC retains 
no responsibility, and shall have no liability, for the further management and processing of 
said funds. 

VI. TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

A. This contract shall be effective on the date it is signed, and continue in full force and effect, 
fonn year to year, until such time as either party, by written notice to the other, terminate 
the same. Notice of termination given hereunder on or before the 1st day of April of the tax 
year in which the party intends tennination, shall be effective immediately following the 
30th day of September following such notice. 

VII. NOTICE OF APPLICABLE TAX RATES 

A. Taxing Unit shall provide the TAC with timely notice regarding the adoption all applicable 
tax rates and exemptions, as well as related directives, order, decisions or other matters 
which impact the assessment and collection of ad valorem property taxes. As used herein, 
the phrase ''timely" shall mean adopting the applicable tax rate for the Taxing Unit and 
providing notice the TAC of same no later than the 3rd Wednesday of September for each 
year that this Contract remains in effect. 

B. In the event that the Taxing Unit does not timely adopt its tax rate on or before the 3rd 

Wednesday of September and notify TAC of same, the Taxing Unit agrees that it will bear 
all reasonable and additional costs incurred by TAC as direct or indirect result of Taxing 
Unit's failure to timely adopt its tax rate. All such costs are in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 
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VIIT. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Taxing Unit's behalf only as set forth herein. The 
TAC will not make refunds on prior year paid accounts unless the prior year paid accounts 
for the past five (5) years are provided and made available to the TAC. 

B. The TAC agrees to issue refund checks on behalf of the Taxing Unit based on value 
changes as provided by Appraisal Districts; should a Taxing Unit have insufficient 
collections to repay the Tax Office within fifteen (I 5) days then the outstanding sum must 
be paid in full upon notification by the Tax Office. 

C. In the event that the Taxing Unit is a party in any lawsuit regarding the collection of taxes 
provided for herein, which matter is resolved by settlement or final judgment requiring the 
Taxing Unit to refund tax payment proceeds to a taxpayer, the TAC shall be permitted to 
make such refund on the Taxing Unit's behalf, and to debit such amount from tax payment 
proceeds currently held by the TAC on behalf of the Taxing Unit. 

IX. AUDIT CONTROLS 

A. The TAC shall employ and utilize appropriate internal and external audit controls to insure 
the accuracy and integrity of the tax collection efforts on Taxing Unit's behalf. The Taxing 
Unit reserves the right to employ its own independent audit mechanisms and controls. 
When requested the TAC shall cooperate with the Taxing unit's independent auditors by 
providing necessary explanations of all report as well as providing access to relevant 
databases maintained by the Hunt County Tax Office. 

X. NOTICES 

A. Notices required to be given to either party to this agreement shall be deemed delivered 
when either personally delivered, faxed with receipt confirmed, or when mailed via United 
States Mail, certified or registered, postage prepaid, and confirmed received by intended 
recipient. 

XI. BOND 

A. The County agrees to maintain adequate bond (payable to the County) for the TAC for 
collection staff at County's expense. 

B. The County agrees to permit each Taxing Unity to seek an additional surety bond in a 
reasonable amount on the TAC acting in their capacity as assessor-collector for the Taxing 
Unit, and the cost of such surety bond shall be the responsibility of the Taxing Unit as 
prescribed in Section 6.29 (c) of the Tax Code. 

C. The TAC recommends that the Taxing Unit obtain additional and adequate surety bond for 
the TAC specifically related to all anticipated services to be performed and rendered 
hereunder, with all associated premiums for such bond to be paid by the Taxing Unit. 
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XII. SOVEREIGN IMMUNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expressly made subject to each party's 
sovereign immunities, Title 5 of the Texas Civil Remedies Code and all applicable state 
and federal law. The parties expressly agree that no provision of this Agreement is intended 
to in any way constitute a waiver of any immunities from suit or from liability that the 
parties have by operation of law. 

XIII. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Assessment and Collection contains the entire agreement between the 
parties relating to the rights and obligations delegated, assumed and owed by and between 
the TAC and Taxing Unit This contract supersedes any prior understandings and 
agreements between the parties, written or oral, pertaining to the same subject matters. 

XIV. VENUE 

A. This contract shall be construed under and in accordance with the laws of the State of 
Texas, and all obligations herein shall be performed in Hunt County, Texas. 

XV. NO THIRD PARTY BENEFICIARIES 

A. This contract is not intended to benefit any third-part beneficiaries. 

XVI. ASSIGN ABILITY 

A. Any amendments, alterations, deletions or waiver of provisions of this Agreement shall be 
valid only when expressed in writing and agreed to by both parties. 

XX. DEFINITIONS 

A. For the purpose of this agreement, the term "assessment" and "collection" shall include the 
following: preparation of current and delinquent tax rolls, proration of taxes, correction of 
clerical errors in tax rolls, collection of current liabilities, collection of delinquent taxes, 
issuance of refunds, tax certificates, and calculation of an effective tax rate required by 
Section 26.04 (c) of the Tax Code, responsible for re-sale property. The term assessment 
shall not include those functions defined as "appraisal" by the Tax Code. 
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AGREED AS TO FORM AND CONTENT: 

yWme r 
Hunt County Tax Assessor-Colle:: 

Date 

If - //-- ferY 
Date 

ndent School District 

ACKNOWLEDGMENT: 

Daniel Ray 7 Da~ 
Hunt County Civil Atto 
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TAX ASSESSOR-COLLECTOR 
RANDY L. WINEINGER 

903/ 408-4000 FAX 903/ 4.5.5-3202 
www.bctax.info 

HUNT COUNTY TAX 
2500 STONEWALL ST.\ PO Box 1042 • GREENVILLE, TX 7.5403-1042 

ANNUAL NOTICE OF PER PARCEL COST FOR ADV ALOREM TAX COLLECTIONS 

Bland Independent School District 

(Taxing Unit) 

3/4/2014 

(Date) 

Please accept this as the annual notice of the per parcel cost of collections for your Ad V alorem 
taxes per the agreed upon Contract for Assessment and Collection Services with your 
governmental entity and the Hunt County Tax Assessor/Collector's Office. 

These per parcel costs will be effective with the July 2013 certified roll and will be billed and 
collected by January 31, 2014. 

Parcels within Hunt County 
(Certified by the Hunt Central 
Appraisal District) 

Parcels outside of Hunt County 
(Certified by any other CAD besides 
Hunt CAD) 

Public Improvement Districts (PIDs) 

2012 Tax Year 

Q 

(As approved by the appropriate Q 
Municipality) 

2013 Tax Year 

Please attach this notice to your original Assessment and Collection Contract as the official 
Costs determined and agreed upon by the Hunt County Auditor,s Office, Tax Assessor's Office 
and the Commissioners Court. 

/ 

T sor/Collector 
Hun ounty 
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' . . 
RECEIVED 

MAR 1 8 2014 

RECEIVED 

MAR 16 2014 

BOLES ISO BOLES ISO 

HUNT COUNTY TAX 
2500 STONEWALL ST.\ PO Box 1042 • GREENVIl.LE, TX 75403-1042 

TAX ASSESSOR-COLLECTOR 
RANDY L. WINEINGER 

903/ 408-4000 FAX 903/ 455-3202 
www.hctax.info 

Superintendent and Board Members 

Boles ISO 
9777 FM 2101 
Quinlan, TX 75474 

March 14 2014 ·, . . · A . '. • . ;.~ .- • • • • .• ' .. . •' ' . · . .. ,, · _. .. ... 
Re: Contract for AsseS:sfll~t and CoUfetoon Services 

. ..1-, "• . . .- ~- .·_ i _; :· i ·.;• _ .-._:.. . . ~: 
•' • " . L • • • • ,. . . ~ ,-. 

Superintendent ~Gl~oatit ·i(~~s~--~7.. ·' 

FILED FOR RECORD 
at ta : 3o o'clock f? M 

NO\/ 2 8 2023 
BECKY LANDRUM 

County Clerk unt County, Tex. 
By __ ~ -+'---+----

;, I ' ( ~ • .' • !f • • :-.;( "• • • ~ •: • \ •I 

Although the "Cfollectidn& Con~~f p~~~usly:ian.¢.o~~d lJ~*eeli_yout "entity~' and Hunt 
County under mf pre4,e~es~r $. ~ -of o~c~ a~tively remai~~~ ·?al.id, with: the ~hange of 
administration in.the T~ 01:liie-.kseeµied suitable.(liata new c01ithict be enact~. 

-~ •: ~-,_.·~,: ,••.:.: , ~· : ~ ~ ·· . · • • ·.:·: : : ~ •-.• ~ -.• ~ r' ~- · ,f.. .': 

Therefore, 1 submit for yout~(\)RSidiraU6it~ re-vised 'Co-hlracffe~Asse~sment,and Collections 
Services' to be discussedatid_cOJlJ:~Jij~((·f:dt~ppt~~atb~jQJ!t;ti,~xt i~¢icil agenda. Upon your 
request I would be glad to-be, pt~~ertt :~ dt.~tm.eelfug_{o (1lscuss ~tt pr-ovttfe fuwers to any 
questions you might have ~1:io~_¥s-:conftact.,·~rthe tntren,!_ Qr ~rqj~~a~perations of our office. 

Once approved, please re~1i-~-~opy:ii:;~ur-reGQrd;~~d::;~~:~ ~~~inal to my office in the 
attached envelope so it may be recor<t~' m th~_dotP.ify Recorcdsi' My office and staff remain at /(1 so 
your disposal for any assistance you may teq\llre. • ·· ~\ ~~ y \ ~ 

n ..,...____---,--....-- Q✓a_ ~~~~f' 
(\{ ~ C\ n \J ~ Q 

Randy L. mger 1~ (}:P \,_r-J\ V- 0) 
Tax Assessor-Collector if".> /\' '-- ,,✓ f.'}._1 
~~~ 0~ "J 



CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SERVICES 

PURPOSE: 

This contract is between the Hunt County Tax Assessor/Collector ("TAC") 
and the Boles Independent School District (''Taxing Unit") and is entered into pursuant to 
Section 6.24 of the Texas Property Tax Code and Sec. 791.01 I of the Texas Government 
Code. 

I. SCOPE OF SERVICES 

1. SERVICES TO BE RENDERED BY TAX ASSESSOR/COLLECTOR 

A. TAC shall assess and collect as valorem property taxes upon all properties subject to the 
Taxing Unit's taxing jurisdiction, and shall perform said services in the same manner and 
fashion as TAC collects taxes due and owing Hunt County ("County") on its own taxable 
properties. The services rendered hereunder shall conform with all applicable and controlling 
laws, rules, orders, mandates, and regulations, and shall include the following: 
a. receiving the Certified Appraisal Roll from the appropriate Appraisal District(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, property owners and/or tax representatives tax roll and 

payment data; 
c. providing all necessary assessments of taxes as required; 
d. preparing consolidated tax statements including the taxes for the current year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail, or electronically deliver upon request according 
to Texas Property Tax Code, Section 31.01 Tax Bills, Sub-Sec. (k), within the timeframe 
mandated by the Tax Code, Section 31.03; 

e. the transmittal of tax statements via appropriate medium; 
f. processing property tax payments; 
g. calculations of effective tax rates, roll back tax rates and Truth in Taxation notices for 

publication unless instructed otherwise; and 
h. mailing a minimum of one reminder to each account which remains unpaid after the end 

of February, with ''personal property" reminders being mailed between March 1st and 
March 15th

, and "real property" reminders being mailed between May 16th and May 29th
• 

B. Additionally, on Taxing Unit's behalf, TAC shall: 
a. approve and refund erroneous or overpayments, if provided sufficient historical 

information by Taxpayer; 
b. approve or reject request for waiver of penalties and interest for delinquent taxes owed; 
c. prepare and issue tax certificates; and 

d. prepare and/or provide information and reports to state agencies, auditors and other 
interested parties regarding assessments, collections and disbursements or ad valorem 
taxes. 
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2. ADDITIONAL SERVICES AVAILABLE TO TAXING UNIT 

A. TAC might further perform or render additional related services when requested by Taxing 
Unit, which additional services might result in additional costs and fees to be paid by 
Taxing Unit. Before any such additional services are commenced by separate written 
agreement 

3. EXCLUSIONS 

A. The scope of services contemplated hereunder does not include the administration of a 
rollback election. In the event of a rollback election, regardless of the outcome, all cost 
incurred by the TAC on behalf of the Taxing Unit shall be in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost and shall be confirmed by separate 
written agreement. Should the Taxing Unit adopt a rate that will trigger a rollback election, 
they may obtain an estimate of the cost that would be incurred, regardless of the outcome 
of the election. 

B. In the event of a rollback election by the Tuing Unit, The TAC shall assume no 
duty or responsibility hereunder regarding: 
a. any matter relating to a financial or legal obligation said Taxing Unit may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption of Taxing Unit's corrected/modified/amended tax rates, and related 

publications or notices pertaining thereto; or 
c. any other obligation imposed by law or other controlling authority upon Taxing Unit 

not specifically stated in the Agreement. 

Il. COMPENSATION 

A. In consideration of the services provided by the TAC, the Taxing Unit agrees to 
pay the County 1.0848 cent per parcel according to the Taxing Unit's certified tax roll 
during the effective period of this contract. This amount is reflected in the Notice of 
Annual Per Parcel Cost, attached hereto, and is incorporated herein for all purposes 
and constitutes a part of this contractual agreement. 

B. It is expressly understood and agreed that the Notice of Annual Per Parcel Cost might be 
amended over time. I the Notice of Annual Per Parcel Cost is amended in the future, the 
remainder of this Agreement shall remain in full force and effect unless specifically 
changed by supplemental, amended or a replacement Agreement. Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided. To be considered timely, said 
notice shall be provided on or before the 1st day of March of each year, with an effective 
date of October 1st of the new tax year. 

C. As additional consideration for the performance of services by the County set forth in the 
contract, the County shall retain all of the fees paid for the issuance of Tax Certificates 
and no part of the fee will be remitted to the Taxing Units. 

D. The TAC's compensation for performing the primary services contemplated herein 
shall be deducted from current collections by January 31 st annually, and shall 
include, but not be limited to, all accounts added through supplements to the tax 
collection system from the certified Tax Roll Received from the applicable appraisal 
district(s) since certification. 
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III. ADMINISTRATIVE PROVISIONS 

A. All expenses incurred by the County for the assessment and collection of taxes shall be 
clearly kept on the books and records of the County. The taxing unit or its designated 
representatives are authorized to examine the public records to be kept by the County at 
such reasonable times and intervals as the Taxing Unit deems fit. Such books and records 
will be kept in the office of the county. 

B. The Taxing Unit agrees to transfer to the possession and control of the County, without 
charge, copies of all records necessary for the performance of the duties and responsibilities 
of the County pursuant to this contract. These records shall include all tax records, 
including delinquent tax rolls, or records available to the Taxing Units. 

C. Each Taxing Unit agrees to assign all delinquent properties with current County account 
numbers. County agrees to perform all data entry. 

D. The County shall not be liable to the Taxing Unit on account of any failure to collect taxes, 
unless the failure to collect taxes results from some failure of the TAC's office to perform 
the duties imposed upon the TAC by law and by agreement. 

E. The County shall deliver to the Taxing Units during the period of year when tax receipt 
checks are wire-transferred, in the form of: 
a. Daily Distribution Report; 
b. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection Report. 

F. The County shall deliver tot the Taxing Unit end-of-month reports, in the fonn of: 
a. Monthly Statement of Collections; 
b. Monthly Distribution; 
c. Recap Report; and 
d. Modified Report (Additions and Deletions), 

G. The Taxing Unit shall provide to the TAC all accounts involved in the establishment of a 
new Public Improvement District ("PID") or any additions or deletions of an existing PID. 
PID rates must be adopted per $100 of valuation as detennined and certified b the 
applicable Appraisal District(s). 

H. Consistent with mandates of applicable law, the parties hereto shall assist each other in 
promptly complying with Public Information Requests pertaining to any aspects of the 
Agreement. 

IV. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addition to the services provided herein, the TAC shall, to the fullest extent permitted by 
law, make all reasonable efforts to pursue the collection of delinquent ad valorem property 
taxes owed to the Taxing Unit. 

B. Agreement to this contract assigns the responsibility of delinquent tax collections and the 
filing of suits to the delinquent tax attorney who represents Hunt County, unless the 
jurisdiction is presently under contract with another attorney. In the event the jurisdiction 
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decides to discontinue services provided by its current delinquent tax attorney or decides to 
contract with a new tax attorney the TAC for the jurisdiction shall be notified in writing 
before a decision is to be made. This notification would provide time for the TAC to 
consult with the jurisdiction regarding its proposed change of attorney at that time. 

C. In the event the Taxing Unit utilizes different legal counsel than the one employed by the 
TAC, the Taxing Unit agrees to pay the additional cost, if any, that are incurred in utilizing 
different legal counsel. All such costs are in addition to the collection fees set out in the 
attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

V. REMITTANCE OF FUNDS 

A. All funds collected by the TAC on Taxing Unit's behalf shall be promptly transferred and 
deposited by automated clearing house (ACH) protocol into an account designated by 
Taxing Unit at its depository bank. The taxes collected for each Taxing Unit shall be 
remitted three (3) times a week to the Taxing Unit by ACH protocol. If any daily collection 
total is less than Twenty-five Dollars ($25.00). 

B. After initiation of the aforementioned ACH transfers from the Hunt County Tax Office's 
Depository Account to the Taxing Unit's designated Depository Account, the TAC retains 
no responsibility, and shall have no liability, for the further management and processing of 
said funds. 

VI. TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

A. This contract shall be effective on the date it is signed, and continue in full force and effect, 
form year to year, until such time as either party, by written notice to the other, terminate 
the same. Notice of tennination given hereunder on or before the I st day of April of the tax 
year in which the party intends termination, shall be effective immediately following the 
30th day of September following such notice. 

VII. NOTICE OF APPLICABLE TAX RATES 

A. Taxing Unit shall provide the TAC with timely notice regarding the adoption all applicable 
tax rates and exemptions, as well as related directives, order, decisions or other matters 
which impact the assessment and collection of ad valorem property taxes. As used herein, 
the phrase ''timely" shall mean adopting the applicable tax rate for the Taxing Unit and 
providing notice the TAC of same no later than the 3rd Wednesday of September for each 
year that this Contract remains in effect. 

B. In the event that the Taxing Unit does not timely adopt its tax rate on or before the 3rd 

Wednesday of September and notify TAC of same, the Taxing Unit agrees that it will bear 
all reasonable and additional costs incurred by TAC as direct or indirect result of Taxing 
Unit's failure to timely adopt its tax rate. All such costs are in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 
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VIII. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Taxing Unit's behalf only as set forth herein. The 
TAC will not make refunds on prior year paid accounts unless the prior year paid accounts 
for the past five (5) years are provided and made available to the TAC. 

B. The TAC agrees to issue refund checks on behalf of the Taxing Unit based on value 
changes as provided by Appraisal Districts; should a Taxing Unit have insufficient 
collections to repay the Tax Office within fifteen (15) days then the outstanding sum must 
be paid in full upon notification by the Tax Office. 

C. In the event that the Taxing Unit is a party in any lawsuit regarding the collection of taxes 
provided for herein, which matter is resolved by settlement or final judgment requiring the 
Taxing Unit to refund tax payment proceeds to a taxpayer, the TAC shall be pennitted to 
make such refund on the Taxing Unit's behalf, and to debit such amount from tax payment 
proceeds currently held by the TAC on behalf of the Taxing Unit. 

IX. AUDIT CONTROLS 

A. The TAC shall employ and utilize appropriate internal and external audit controls to insure 
the accuracy and integrity of the tax collection efforts on Taxing Unit's behalf. The Taxing 
Unit reserves the right to employ its own independent audit mechanisms and controls. 
When requested the TAC shall cooperate with the Taxing unit's independent auditors by 
providing necessary explanations of all report as well as providing access to relevant 
databases maintained by the Hunt County Tax Office. 

X. NOTICES 

A. Notices required to be given to either party to this agreement shall be deemed delivered 
when either personally delivered, faxed with receipt confirmed, or when mailed via United 
States Mail, certified or registered, postage prepaid, and confirmed received by intended 
recipient. 

XI. BOND 

A. The County agrees to maintain adequate bond (payable to the County) for the TAC for 
collection staff at County's expense. 

B. The County agrees to permit each Taxing Unity to seek an additional surety bond in a 
reasonable amount on the TAC acting in their capacity as assessor-collector for the Taxing 
Unit, and the cost of such surety bond shall be the responsibility of the Taxing Unit as 
prescribed in Section 6.29 (c) of the Tax Code. 

C. The TAC recommends that the Taxing Unit obtain additional and adequate surety bond for 
the TAC specifically related to all anticipated services to be performed and rendered 
hereunder, with all associated premiums for such bond to be paid by the Taxing Unit. 
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XII. SOVEREIGN IMMUNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expressly made subject to each party's 
sovereign immunities, Title 5 of the Texas Civil Remedies Code and all applicable state 
and federal law. The parties expressly agree that no provision of this Agreement is intended 
to in any way constitute a waiver of any immunities from suit or from liability that the 
parties have by operation oflaw. 

XIII. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Assessment and Collection contains the entire agreement between the 
parties relating to the rights and obligations delegated, assumed and owed by and between 
the TAC and Taxing Unit. This contract supersedes any prior understandings and 
agreements between the parties, written or oral, pertaining to the same subject matters. 

XIV. VENUE 

A. This contract shall be construed under and in accordance with the laws of the State of 
Texas, and all obligations herein shall be performed in Hunt County, Texas. 

XV. NO TfflRD PARTY BENEFICIARIES 

A. This contract is not intended to benefit any third-part beneficiaries. 

XVI. ASSIGN ABILITY 

A. Any amendments, alterations, deletions or waiver of provisions of this Agreement shall be 
valid only when expressed in writing and agreed to by both parties. 

XX. DEFINITIONS 

A. For the purpose of this agreement, the term "assessment" and "collection" shall include the 
following: preparation of current and delinquent tax rolls, proration of taxes, correction of 
clerical errors in tax rolls, collection of current liabilities, collection of delinquent taxes, 
issuance of refunds, tax certificates, and calculation of an effective tax rate required by 
Section 26.04 (c) of the Tax Code, responsible for re-sale property. The term assessment 
shall not include those functions defined as "appraisal" by the Tax Code. 
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AGREED AS TO FORM AND CONTENT: 

!d 
ger Date 

Tax Assessor-Collector 

Superinten t Date 
Boles Independent Schoo 

Daniel ~ &ate 
Hunt County Civi 
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TAX ASSESSOR-COLLECTOR 
RANDY L. WINEINGER 

903/ 408-4000 FAX 903/ 455-3202 
www.bctax.info 

HUNT COUNTY TAX 
2500 STONEWALL ST.\ PO Box 1042 • GREENVILLE, TX 75403-1042 

ANNuAL NOTICE OF PER PARCEL COST FOR ADV ALOREM TAX COLLECTIONS 

Boles Independent School District 

(Taxing Unit) 

3/4/2014 

(Date) 

Please accept this as the annual notice of the per parcel cost of collections for your Ad V alorem 
taxes per the agreed upon Contract for Assessment and Collection Services with your 
governmental entity and the Hunt County Tax Assessor/Collector's Office. 

These per parcel costs will be effective with the July 2013 certified roll and will be billed and 
collected by January 31, 2014. 

Parcels within Hunt County 
(Certified by the Hunt Central 
Appraisal District) 

Parcels outside of Hunt County 
(Certified by any other CAD besides 
Hunt CAD) 

Public Improvement Districts (PIDs) 
(As approved by the appropriate 
Municipality) 

2012 Tax Year 2013 Tax Year 

Please attach this notice to your original Assessment and Collection Contract as the official 
Costs determined and agreed upon by the Hunt County Auditor's Office, Tax Assessor's Office 
and the Commissioners Court. 

Ran ineinger 
Tax Assessor/Collector 
Hunt County 
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CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SER~ 

PURPOSE: 
e~o·~· 2 s 2023 

BECKY LANDRUM 

This contract is between the Hunt County Tax Assessor/CqU~Efllint1'Fk. ' t County, Tex. 

and the City of West Tawakoni ("Taxing Unit") and is entered into pursuan'ti, ton 
of the Texas Property Tax Code and Sec. 791.011 of the Texas Government Code. ---

I. SCOPE OF SERVICES 

1. SERVICES TO BE RENDERED BY TAX ASSESSOR/COLLECTOR 

A. TAC shall assess and collect as valorem property taxes upon all properties subject to the 
Taxing Unit's taxing jurisdiction, and shall perform said services in the same manner and 
fashion as TAC collects taxes due and owing Hunt County ("County") on its own taxable 
properties. The services rendered hereunder shall conform with all applicable and controlling 
laws, rules, orders, mandates, and regulations, and shall include the following: 
a. receiving the Certified Appraisal Roll from the appropriate Appraisal District(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, property owners and/or tax representatives tax roll and 

payment data; 
c. providing all necessary assessments of taxes as required; 
d. preparing consolidated tax statements including the taxes for the current year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail, or electronically deliver upon request according 
to Texas Property Tax Code, Section 31.01 Tax Bills, Sub-Sec. (k), within the tirneframe 
mandated by the Tax Code, Section 31 .03; 

e. the transmittal of tax statements via appropriate medium; 
f. processing property tax payments; 
g. calculations of effective tax rates, roll back tax rates and Truth in Taxation notices for 

publication unless instructed otherwise; and 
h. mailing a minimum of one reminder to each account which remains unpaid after the end 

of February, with ''personal property" reminders being mailed between March 1st and 
March 15th

, and "real property'' reminders being mailed between May 16th and May 29th
• 

B. Additionally, on Taxing Unit's behalf, TAC shall: 
a. approve and refund erroneous or overpayments, if provided sufficient historical 

information by Taxpayer; 
b. approve or reject request for waiver of penalties and interest for delinquent taxes owed; 
c. prepare and issue tax certificates; and 
d. prepare and/or provide information and reports to state agencies, auditors and other 

interested parties regarding assessments, collections and disbursements or ad valorem 
taxes. 
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2. ADDITIONAL SERVICES AVAILABLE TO TAXING UNIT 

A. TAC might further perform or render additional related services when requested by Taxing 
Unit, which additional services might result in additional costs and fees to be paid by 
Trucing Unit. Before any such additional services are commenced by separate written 
agreement 

3. EXCLUSIONS 

A. The scope of services contemplated hereunder does not include the administration of a 
rollback election. In the event of a rollback election, regardless of the outcome, all cost 
incurred by the TAC on behalf of the Taxing Unit shall be in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost and shall be confirmed by separate 
written agreement. Should the Taxing Unit adopt a rate that will trigger a rollback election, 
they may obtain an estimate of the cost that would be incurred, regardless of the outcome 
of the election. 

B. In the event of a rollback election by the Taxing Unit, The TAC shall assume no 
duty or responsibility hereunder regarding: 
a. any matter relating to a financial or legal obligation said Taxing Unit may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption of Taxing Unit's corrected/modified/amended tax rates, and related 

publications or notices pertaining thereto; or 
c. any other obligation imposed by law or other controlling authority upon Taxing Unit 

not specifically stated in the Agreement. 

II. COMPENSATION 

A. In consideration of the services provided by the TAC, the Taxing Unit agrees to 
pay the County 1.0848 cent per parcel according to the Taxing Unit's certified tax roll 
during the effective period of this contract. This amount is reflected in the Notice of 
Annual Per Parcel Cost, attached hereto, and is incorporated herein for all purposes 
and constitutes a part of this contractual agreement. 

B. It is expressly understood and agreed that the Notice of Annual Per Parcel Cost might be 
amended over time. I the Notice of Annual Per Parcel Cost is amended in the future, the 
remainder of this Agreement shall remain in full force and effect unless specifically 
changed by supplemental, amended or a replacement Agreement. Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided. To be considered timely, said 
notice shall be provided on or before the 1st day of March of each year, with an effective 
date of October 1st of the new tax year. 

C. As additional consideration for the performance of services by the County set forth in the 
contract, the County shall retain all of the fees paid for the issuance of Tax Certificates 
and no part of the fee will be remitted to the Taxing Units. 

D. The TAC's compensation for performing the primary services contemplated herein 
shal1 be deducted from current col1ections by January 31 st annually, and shall 
include, but not be limited to, all accounts added through supplements to the tax 
collection system from the certified Tax Roll Received from the applicable appraisal 
district(s) since certification. 
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ill. ADMINISTRATIVE PROVISIONS 

A. All expenses incurred by the County for the assessment and collection of taxes shall be 
clearly kept on the books and records of the County. The taxing unit or its designated 
representatives are authorized to examine the public records to be kept by the County at 
such reasonable times and intervals as the Taxing Unit deems fit. Such books and records 
will be kept in the office of the county. 

B. The Taxing Unit agrees to transfer to the possession and control of the County, without 
charge, copies of all records necessary for the performance of the duties and responsibilities 
of the County pursuant to this contract. These records shall include all tax records, 
including delinquent tax rolls, or records available to the Taxing Units. 

C. Each Taxing Unit agrees to assign all delinquent properties with current County account 
numbers. County agrees to perform all data entry. 

D. The County shall not be liable to the Taxing Unit on account of any failure to collect taxes, 
unless the failure to collect taxes results from some failure of the TAC's office to perform 
the duties imposed upon the TAC by law and by agreement. 

E. The County shall deliver to the Taxing Units during the period of year when tax receipt 
checks are wire-transferred, in the form of: 
a. Daily Distribution Report; 
b. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection Report. 

F. The County shall deliver tot the Taxing Unit end-of-month reports, in the form of: 
a. Monthly Statement of Collections; 
b. Monthly Distribution; 
c. Recap Report; and 
d. Modified Report (Additions and Deletions). 

G. The Taxing Unit shall provide to the TAC all accounts involved in the establishment of a 
new Public Improvement District ("PID") or any additions or deletions of an existing PID. 
PID rates must be adopted per $100 of valuation as determined and certified b the 
applicable Appraisal District(s). 

H. Consistent with mandates of applicable law, the parties hereto shall assist each other in 
promptly complying with Public Information Requests pertaining to any aspects of the 
Agreement. 

IV. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addition to the services provided herein, the TAC shall, to the fullest extent permitted by 
law, make all reasonable efforts to pursue the collection of delinquent ad valorem property 
taxes owed to the Taxing Unit. 

B. Agreement to this contract assigns the responsibility of delinquent tax collections and the 
filing of suits to the delinquent tax attorney who represents Hunt County, unless the 
jurisdiction is presently under contract with another attorney. In the event the jurisdiction 
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decides to discontinue services provided by its current delinquent tax attorney or decides to 
contract with a new tax attorney the TAC for the jurisdiction shall be notified in writing 
before a decision is to be made. This notification would provide time for the TAC to 
consult with the jurisdiction regarding its proposed change of attorney at that time. 

C. In the event the Taxing Unit utilizes different legal counsel than the one employed by the 
TAC, the Taxing Unit agrees to pay the additional cost, if any, that are incurred in utilizing 
different legal counsel. All such costs are in addition to the collection fees set out in the 
attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

V. REMITTANCE OF FUNDS 

A. All funds collected by the TAC on Taxing Unit's behalf shall be promptly transferred and 
deposited by automated clearing house (ACH) protocol into an account designated by 
Taxing Unit at its depository bank. The taxes collected for each Taxing Unit shall be 
remitted three (3) times a week to the Taxing Unit by ACH protocol. If any daily collection 
total is less than Twenty-five Dollars ($25.00). 

B. After initiation of the aforementioned ACH transfers from the Hunt County Tax Office's 
Depository Account to the Taxing Unit's designated Depository Account, the TAC retains 
no responsibility, and shall have no liability, for the further management and processing of 
said funds. 

VI. TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

A. This contract shall be effective on the date it is signed, and continue in full force and effect, 
form year to year, until such time as either party, by written notice to the other, terminate 
the same. Notice of termination given hereunder on or before the 1st day of April of the tax 
year in which the party intends termination, shall be effective immediately following the 
30th day of September following such notice. 

VII. NOTICE OF APPLICABLE TAX RATES 

A. Taxing Unit shall provide the TAC with timely notice regarding the adoption all applicable 
tax rates and exemptions, as well as related directives, order, decisions or other matters 
which impact the assessment and collection of ad valorem property taxes. As used herein, 
the phrase ''timely" shall mean adopting the applicable tax rate for the Taxing Unit and 
providing notice the TAC of same no later than the 3rd Wednesday of September for each 
year that this Contract remains in effect. 

B. In the event that the Taxing Unit does not timely adopt its tax rate on or before the 3rd 

Wednesday of September and notify TAC of same, the Taxing Unit agrees that it will bear 
all reasonable and additional costs incurred by TAC as direct or indirect result of Taxing 
Unit's failure to timely adopt its tax rate. All such costs are in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 
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VIII. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Taxing Unit's behalf only as set forth herein. The 
TAC will not make refunds on prior year paid accounts unless the prior year paid accounts 
for the past five (5) years are provided and made available to the TAC. 

B. The TAC agrees to issue refund checks on behalf of the Taxing Unit based on value 
changes as provided by Appraisal Districts; should a Taxing Unit have insufficient 
collections to repay the Tax Office within fifteen (15) days then the outstanding sum must 
be paid in full upon notification by the Tax Office. 

C. In the event that the Taxing Unit is a party in any lawsuit regarding the collection of taxes 
provided for herein, which matter is resolved by settlement or final judgment requiring the 
Taxing Unit to refund tax payment proceeds to a taxpayer, the TAC shall be permitted to 
make such refund on the Taxing Unit's behalf, and to debit such amount from tax payment 
proceeds currently held by the TAC on behalf of the Taxing Unit. 

IX. AUDIT CONTROLS 

A. The TAC shall employ and utilize appropriate internal and external audit controls to insure 
the accuracy and integrity of the tax collection efforts on Taxing Unit' s behalf. The Taxing 
Unit reserves the right to employ its own independent audit mechanisms and controls. 
When requested the TAC shall cooperate with the Taxing unit's independent auditors by 
providing necessary explanations of all report as well as providing access to relevant 
databases maintained by the Hunt County Tax Office. 

X. NOTICES 

A. Notices required to be given to either party to this agreement shall be deemed delivered 
when either personally delivered, faxed with receipt confirmed, or when mailed via United 
States Mail, certified or registered, postage prepaid, and confirmed received by intended 
recipient. 

XI. BOND 

A. The County agrees to maintain adequate bond (payable to the County) for the TAC for 
collection staff at County's expense. 

B. The County agrees to permit each Taxing Unity to seek an additional surety bond in a 
reasonable amount on the TAC acting in their capacity as assessor-collector for the Taxing 
Unit, and the cost of such surety bond shall be the responsibility of the Taxing Unit as 
prescribed in Section 6.29 (c) of the Tax Code. 

C. The TAC recommends that the Taxing Unit obtain additional and adequate surety bond for 
the TAC specifically related to all anticipated services to be performed and rendered 
hereunder, with all associated premiums for such bond to be paid by the Taxing Unit. 
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XII. SOVEREIGN IMMUNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expressly made subject to each party's 
sovereign immunities, Title 5 of the Texas Civil Remedies Code and all applicable state 
and federal law. The parties expressly agree that no provision of this Agreement is intended 
to in any way constitute a waiver of any immunities from suit or from liability that the 
parties have by operation of law. 

XIII. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Assessment and Collection contains the entire agreement between the 
parties relating to the rights and obligations delegated, assumed and owed by and between 
the TAC and Taxing Unit. This contract supersedes any prior understandings and 
agreements between the parties, written or oral, pertaining to the same subject matters. 

XIV. VENUE 

A. This contract shall be construed under and in accordance with the laws of the State of 
Texas, and all obligations herein shall be performed in Hunt County, Texas. 

XV. NO THIRD PARTY BENEFICIARIES 

A. This contract is not intended to benefit any third-part beneficiaries. 

XVI. ASSIGN ABILITY 

A. Any amendments, alterations, deletions or waiver of provisions of this Agreement shall be 
valid only when expressed in writing and agreed to by both parties. 

XX. DEFINITIONS 

A. For the purpose of this agreement, the term "assessment" and "collection" shall include the 
following: preparation of current and delinquent tax rolls, proration of taxes, correction of 
clerical errors in tax rolls, collection of current liabilities, collection of delinquent taxes, 
issuance of refunds, tax certificates, and calculation of an effective tax rate required by 
Section 26.04 (c) of the Tax Code, responsible for re-sale property. The term assessment 
shall not include those functions defined as "appraisal" by the Tax Code. 
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AGREED AS TO FORM AND CONTENT: 

Date 

Mayor Date I 
City of West Tawakoni 

ACKNOWLEDGMENT: 

Daniel Ray d ate 
Hunt County Civil 
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TAX ASSESSOR-COLLECTOR 
RANDY L. WINEINGER 

903/ 408-4000 FAX 903/ 455-3202 
www.hctax.info 

HUNT COUNTY TAX 
2500 STONEWALL ST. \ PO Box 1042 • GREENVILLE, TX 75403-1042 

ANNUAL NOTICE OF PER PARCEL COST FOR ADV ALOREM TAX COLLECTIONS 

Citv of West Tawakoni 

(Taxing Unit) 

3/4/2014 

(Date) 

Please accept this as the annual notice of the per parcel cost of collections for your Ad V alorem 
truces per the agreed upon Contract for Assessment and Collection Services with your 
governmental entity and the Hunt County Tax Assessor/Collector's Office. 

These per parcel costs will be effective with the July 2013 certified roll and will be billed and 
collected by January 31, 2014. 

Parcels within Hunt County 
(Certified by the Hunt Central 
Appraisal District) 

Parcels outside of Hunt County 
(Certified by any other CAD besides 
Hunt CAD) 

Public Improvement Districts (PIDs) 
(As approved by the appropriate 
Municipality) 

2012 Tax Year 2013 Tax Year 

Q 

Q 

Please attach this notice to your original Assessment and Collection Contract as the official 
Costs determined and agreed upon by the Hunt County Auditor's Office, Tax Assessor's Office 
and the Comm· ioners Court. 

~ ---=----
er 

T r/Collector 
Hunt ounty 
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CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SERVICES f~C;' 2 8 2023 
PURPOSE BECKY LANDRUM 

: 
8 

County Clerk, nt County, Tex. 

y -;;;;;;;-;-:~z:..rl =~:;h:----­This contract is between the Hunt County Tax Assessor/Collector ("TAC"•-
and the City of Wolfe City ("Taxing Unit") and is entered into pursuant to Section 6.24 of the 
Texas Property Tax Code and Sec. 791.011 of the Texas Government Code. 

I. SCOPE OF SERVICES 

1. SERVICES TO BE RENDERED BY TAX ASSESSOR/COLLECTOR 

A. TAC shall assess and collect as valorem property taxes upon all properties subject to the 
Taxing Unit's taxing jurisdiction, and shall perform said services in the same manner and 
fashion as TAC collects taxes due and owing Hunt County ("County") on its own taxable 
properties. The services rendered hereunder shall conform with all applicable and controlling 
laws, rules, orders, mandates, and regulations, and shall include the following: 
a. receiving the Certified Appraisal Roll from the appropriate Appraisal District(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, property owners and/or tax representatives tax roll and 

payment data; 
c. providing all necessary assessments of taxes as required; 
d. preparing consolidated tax statements including the taxes for the current year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail, or electronically deliver upon request according 
to Texas Property Tax Code, Section 31.01 Tax Bills, Sub-Sec. (k), within the timeframe 
mandated by the Tax Code, Section 31.03; 

e. the transmittal of tax statements via appropriate medium; 
f. processing property tax payments; 
g. calculations of effective tax rates, roll back tax rates and Truth in Taxation notices for 

publication unless instructed otherwise; and 
h. mailing a minimum of one reminder to each account which remains unpaid after the end 

of February, with ''personal property'' reminders being mailed between March 1st and 
March 151

\ and "real property'' reminders being mailed between May 16th and May 29th
• 

B. Additionally, on Taxing Unit's behalf. TAC shall: 
a. approve and refund erroneous or overpayments, if provided sufficient historical 

information by Taxpayer; 
b. approve or reject request for waiver of penalties and interest for delinquent taxes owed; 
c. prepare and issue tax certificates; and 
d. prepare and/or provide information and reports to state agencies, auditors and other 

interested parties regarding assessments, collections and disbursements or ad valorem 
taxes. 
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2. ADDITIONAL SERVICES AVAILABLE TOT AXING UNIT 

A. TAC might further perform or render additional related services when requested by Taxing 
Unit, which additional services might result in additional costs and fees to be paid by 
Trucing Unit. Before any such additional services are commenced by separate written 
agreement 

3. EXCLUSIONS 

A. The scope of services contemplated hereunder does not include the administration of a 
rollback election. In the event of a rollback election, regardless of the outcome, all cost 
incurred by the TAC on behalf of the Taxing Unit shall be in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost and shall be confirmed by separate 
written agreement. Should the Taxing Unit adopt a rate that will trigger a rollback election, 
they may obtain an estimate of the cost that would be incurred, regardless of the outcome 
of the election. 

B. In the event of a rollback election by the Taxing Unit, The TAC shall assume no 
duty or responsibility hereunder regarding: 
a. any matter relating to a financial or legal obligation said Taxing Unit may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption of Taxing Unit's corrected/modified/amended tax rates, and related 

publications or notices pertaining thereto; or 
c. any other obligation imposed by law or other controlling authority upon Taxing Unit 

not specifically stated in the Agreement. 

II. COMPENSATION 

A. In consideration of the services provided by the TAC, the Taxing Unit agrees to 
pay the County 1.0848 cent per parcel according to the Taxing Unit's certified tax roll 
during the effective period of this contract. This amount is reflected in the Notice of 
Annual Per Parcel Cost, attached hereto, and is incorporated herein for all purposes 
and constitutes a part of this contractual agreement. 

B. It is expressly understood and agreed that the Notice of Annual Per Parcel Cost might be 
amended over time. I the Notice of Annual Per Parcel Cost is amended in the future, the 
remainder of this Agreement shall remain in full force and effect unless specifically 
changed by supplemental, amended or a replacement Agreement. Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided. To be considered timely, said 
notice shall be provided on or before the l st day of March of each year, with an effective 
date of October 1st of the new tax year. 

C. As additional consideration for the perfonnance of services by the County set forth in the 
contract, the County shall retain all of the fees paid for the issuance of Tax Certificates 
and no part of the fee will be remitted to the Trucing Units. 

D. The TAC's compensation for perfonning the primary services contemplated herein 
shall be deducted from current collections by January 31 st annually, and shall 
include, but not be limited to, all accounts added through supplements to the tax 
collection system from the certified Tax Roll Received from the applicable appraisal 
district(s) since certification. 
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ill. ADMINISTRATIVE PROVISIONS 

A. All expenses incurred by the County for the assessment and collection of taxes shall be 
clearly kept on the books and records of the County. The taxing unit or its designated 
representatives are authorized to examine the public records to be kept by the County at 
such reasonable times and intervals as the Taxing Unit deems fit. Such books and records 
will be kept in the office of the county. 

B. The Taxing Unit agrees to transfer to the possession and control of the County, without 
charge, copies of all records necessary for the performance of the duties and responsibilities 
of the County pursuant to this contract. These records shall include all tax records, 
including delinquent tax rolls, or records available to the Taxing Units. 

C. Each Taxing Unit agrees to assign all delinquent properties with current County account 
numbers. County agrees to perform all data entry. 

D. The County shall not be liable to the Taxing Unit on account of any failure to collect taxes, 
unless the failure to collect taxes results from some failure of the TAC's office to perform 
the duties imposed upon the TAC by law and by agreement. 

E. The County shall deliver to the Taxing Units during the period of year when tax receipt 
checks are wire-transferred, in the form of: 
a. Daily Distribution Report; 
b. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection Report. 

F. The County shall deliver tot the Taxing Unit end-of-month reports, in the form of: 
a. Monthly Statement of Collections; 
b. Monthly Distribution; 
c. Recap Report; and 
d. Modified Report (Additions and Deletions). 

G. The Taxing Unit shall provide to the TAC all accounts involved in the establishment of a 
new Public Improvement District ("PID") or any additions or deletions of an existing PID. 
PID rates must be adopted per $100 of valuation as determined and certified b the 
applicable Appraisal District(s). 

H. Consistent with mandates of applicable law, the parties hereto shall assist each other in 
promptly complying with Public Information Requests pertaining to any aspects of the 
Agreement. 

IV. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addition to the services provided herein, the TAC shall, to the fullest extent permitted by 
law, make all reasonable efforts to pursue the collection of delinquent ad valorem property 
taxes owed to the Taxing Unit. 

B. Agreement to this contract assigns the responsibility of delinquent tax collections and the 
filing of suits to the delinquent tax attorney who represents Hunt County, unless the 
jurisdiction is presently under contract with another attorney. In the event the jurisdiction 
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decides to discontinue services provided by its current delinquent tax attorney or decides to 
contract with a new tax attorney the TAC for the jurisdiction shall be notified in writing 
before a decision is to be made. This notification would provide time for the TAC to 
consult with the jurisdiction regarding its proposed change of attorney at that time. 

C. In the event the Taxing Unit utilizes different legal counsel than the one employed by the 
TAC, the Taxing Unit agrees to pay the additional cost, if any, that are incurred in utilizing 
different legal counsel. All such costs are in addition to the collection fees set out in the 
attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

V. REMITTANCE OF FUNDS 

A. All funds collected by the TAC on Taxing Unit's behalf shall be promptly transferred and 
deposited by automated clearing house (ACH) protocol into an account designated by 
Taxing Unit at its depository bank. The taxes collected for each Taxing Unit shall be 
remitted three (3) times a week to the Taxing Unit by ACH protocol. If any daily collection 
total is less than Twenty-five Dollars ($25.00). 

B. After initiation of the aforementioned ACH transfers from the Hunt County Tax Office's 
Depository Account to the Taxing Unit's designated Depository Account, the TAC retains 
no responsibility, and shall have no liability, for the further management and processing of 
said funds. 

VI. TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

A. This contract shall be effective on the date it is signed, and continue in full force and effect, 
form year to year, until such time as either party, by written notice to the other, terminate 
the same. Notice of termination given hereunder on or before the 1st day of April of the tax 
year in which the party intends termination, shall be effective immediately following the 
30th day of September following such notice. 

VII. NOTICE OF APPLICABLE TAX RATES 

A. Taxing Unit shall provide the TAC with timely notice regarding the adoption all applicable 
tax rates and exemptions, as well as related directives, order, decisions or other matters 
which impact the assessment and collection of ad valorem property taxes. As used herein, 
the phrase ''timely" shall mean adopting the applicable tax rate for the Taxing Unit and 
providing notice the TAC of same no later than the 3rd Wednesday of September for each 
year that this Contract remains in effect. 

B. In the event that the Taxing Unit does not timely adopt its tax rate on or before the 3rd 

Wednesday of September and notify TAC of same, the Taxing Unit agrees that it will bear 
all reasonable and additional costs incurred by TAC as direct or indirect result of Taxing 
Unit's failure to timely adopt its tax rate. All such costs are in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 
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VITI. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Taxing Unit's behalf only as set forth herein. The 
TAC wilJ not make refunds on prior year paid accounts unless the prior year paid accounts 
for the past five (S) years are provided and made available to the TAC. 

B. The TAC agrees to issue refund checks on behalf of the Taxing Unit based on value 
changes as provided by Appraisal Districts; should a Taxing Unit have insufficient 
collections to repay the Tax Office within fifteen (IS) days then the outstanding sum must 
be paid in full upon notification by the Tax Office. 

C. In the event that the Taxing Unit is a party in any lawsuit regarding the coJlection of taxes 
provided for herein, which matter is resolved by settlement or final judgment requiring the 
Taxing Unit to refund tax payment proceeds to a taxpayer, the TAC shall be permitted to 
make such refund on the Taxing Unit's behalf, and to debit such amount from tax payment 
proceeds currently held by the TAC on behalf of the Taxing Unit. 

IX. AUDIT CONTROLS 

A. The TAC shall employ and utilize appropriate internal and external audit controls to insure 
the accuracy and integrity of the tax collection efforts on Taxing Unit's behalf. The Taxing 
Unit reserves the right to employ its own independent audit mechanisms and controls. 
When requested the TAC shall cooperate with the Taxing unit's independent auditors by 
providing necessary explanations of all report as well as providing access to relevant 
databases maintained by the Hunt County Tax Office. 

X. NOTICES 

A. Notices required to be given to either party to this agreement shall be deemed delivered 
when either personally delivered, faxed with receipt confinned, or when mailed via United 
States Mail, certified or registered, postage prepaid, and confirmed received by intended 
recipient. 

XI. BOND 

A. The County agrees to maintain adequate bond (payable to the County) for the TAC for 
collection staff at County's expense. 

B. The County agrees to permit each Taxing Unity to seek an additional surety bond in a 
reasonable amount on the TAC acting in their capacity as assessor-collector for the Taxing 
Unit, and the cost of such surety bond shall be the responsibility of the Taxing Unit as 
prescribed in Section 6.29 (c) of the Tax Code. 

C. The TAC recommends that the Taxing Unit obtain additional and adequate surety bond for 
the TAC specifically related to all anticipated services to be performed and rendered 
hereunder, with all associated premiums for such bond to be paid by the Taxing Unit. 
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XII. SOVEREIGN IMMUNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expressly made subject to each party's 
sovereign immunities, Title 5 of the Texas Civil Remedies Code and all applicable state 
and federal law. The parties expressly agree that no provision of this Agreement is intended 
to in any way constitute a waiver of any immunities from suit or from liability that the 
parties have by operation of law. 

XIII. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Assessment and Collection contains the entire agreement between the 
parties relating to the rights and obligations delegated, assumed and owed by and between 
the TAC and Taxing Unit. This contract supersedes any prior understandings and 
agreements between the parties, written or oral, pertaining to the same subject matters. 

XIV. VENUE 

A. This contract shall be construed under and in accordance with the laws of the State of 
Texas, and all obligations herein shall be performed in Hunt County, Texas. 

XV. NO TIDRD PARTY BENEFICIARIES 

A. This contract is not intended to benefit any third-part beneficiaries. 

XVI. ASSIGN ABILITY 

A. Any amendments, alterations, deletions or waiver of provisions of this Agreement shall be 
valid only when expressed in writing and agreed to by both parties. 

XX. DEFINITIONS 

A. For the purpose of this agreement, the term "assessment" and "collection" shall include the 
following: preparation of current and delinquent tax rolls, proration of taxes, correction of 
clerical errors in tax rolls, collection of current liabilities, collection of delinquent taxes, 
issuance of refunds, tax certificates, and calculation of an effective tax rate required by 
Section 26.04 (c) of the Tax Code, responsible for re-sale property. The tenn assessment 
shall not include those functions defined as "appraisal" by the Tax Code. 
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AGREED AS TO FORM AND CONTENT: 

Randy meinger 
Hunt County Tax Assessor-Cot ector 

~ ~ - f!)@p_.3~~-/ -~/ ~-Cfftor ~ Date 
City of Wolfe City 

ACKNOWLEDGMENT: 

Daniel Ray o'ate 
Hunt County Civil 
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TAX ASSESSOR-COLLECTOR 
RANDY L. WINEINGER 

903/ 408-4000 FAX 903/ 455-3202 
www.hctax.info 

HUNT COUNTY TAX 
2500 STONEWALL ST. \ PO Box 1042 • GREENVILLE, TX 75403-1042 

ANNUAL NOTICE OF PER PARCEL COST FOR ADV ALOREM TAX COLLECTIONS 

City of Wolfe City 

(Taxing Unit) 

3/4/2014 

(Date) 

Please accept this as the annual notice of the per parcel cost of collections for your Ad V alorem 
taxes per the agreed upon Contract for Assessment and Collection Services with your 
governmental entity and the Hunt County Tax Assessor/Collector's Office. 

These per parcel costs will be effective with the July 2013 certified roll and will be billed and 
collected by January 31, 2014. 

Parcels within Hunt County 
(Certified by the Hunt Central 
Appraisal District) 

Parcels outside of Hunt County 
(Certified by any other CAD besides 
Hunt CAD) 

Public Improvement Districts (PIDs) 
(As approved by the appropriate 
Municipality) 

2012 Tax Year 2013 Tax Year 

21! 

Please attach this notice to your original Assessment and Collection Contract as the official 
Costs determined and agreed upon by the Hunt County Auditor's Office, Tax Assessor' s Office 
and the Commissioners Court. 

Randy Wi mger 
Tax Ass ssor/Collector 
Hunt County 
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C&hH~TCOUNTYTAX 
2500 STONEWALL ST. \ PO Box 1042 * GREENVILLE, TX 75403-1042 

TAX ASSESSOR-COLLECTOR 
RANDY L. WINEINGER 

903/ 408-4000 FAX 903/ 455-3202 
www.hctax.info 

Mayor and 
City Council Members 

City of Quinlan 
PO Box 2740 
Quinlan, TX 75474 

March 14, 2014 _; ;( ; · ./ :\:,:- , 
Re: Contract for Assessment :an.a Co.ll~tion Services 

. . . . •. . ,<:I. . ' , ... 

. ,. 
. .. :. 

Honorable Mayor and Coun~il'Memb~~~.- - "' ., ' .. 

FILED FOR RECORD 
at I.;) ·. '3D o'clock f2 M 

!'Kr;' 2 8 2023 
BECKY LANDRUM 

County Clerk, County, Tex. 
By_fcE;z::,---

·:· .:._ ':··'. / · 1,:: ,, ,~ .. ·:··_. } : 
; • . f : - • ••• / ,:, • • • ~ • : • . ··.,~ • ...... • . ,: : • ·.,:. · , . 4 ' ~ • 

Although the "C91lections 9>n~~~?. prev1,9;usly s·an1;:_tioned 1b.¢tw:e,en)ro~r "ehtitx" and Hunt 
County under m:y_predecessoi-)Jemi ·9f qffice activeiy terifaiiied ya1id, 'with the change of 
administration in the Tax Officlif.s~embd 'suitable that·a·n¢w'cotitract"be enacted. 

'·· .·· ... '·,.,:-\~2:·::}~:i_ ><··\_··. ·\,; : ·_.: / ·.: .. :··: ·. .. 
Therefore, I submit for your c~:>i1S1detation :aJeyis.ed 'Coi:itrilc{fqr As.ses~meht and Collections 
Services' to be discussed and. consiqe'.red lo( ~ppio~hl ori yoqr n'ext cotih.cil. agenda. Upon your 
request I would be glad to b,e pr~~ent ·~t that m(?et~g to discus{and provide answers to any 
questions you might have aboufthis contract, or the current or .projected operations of our office. 

. . . 3 ~·. . J ~· : • 

Once approved, please retain a copy for your records and return the original to my office in the 
attached envelope so it may be recorded in the County Records. My office and staff remain at 
your disposal for any assistance you may require. 

R~~ 
Randy L. Wineinger 
Tax Assessor-Collector 
Hunt County 



CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SERVICES 

PURPOSE: 

This contract is between the Hunt County Tax Assessor/Collector ("TAC") 
and the City of Quinlan ("Taxing Unit'') and is entered into pursuant to Section 6.24 of the 
Texas Property Tax Code and Sec. 791.01 I of the Texas Government Code. 

I. SCOPE OF SERVICES 

1. SERVICES TO BE RENDERED BY TAX ASSESSOR/COLLECTOR 

A. TAC shall assess and _collect as valorem property taxes upon all properties subject to the 
Taxing Unit's taxing jurisdiction, and shall perform said services in the same manner and 
fashion as TAC collects taxes due and owing Hunt County ("County") on its own taxable 
properties. The services rendered hereunder shall conform with all applicable and controlling 
laws, rules, orders, mandates, and regulations, _and shall include the following: 
a. receiving the Certified Appraisal Roll from the appropriate Appraisal District(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, property owners and/or tax representatives tax roll and 

payment data; 
c. providing all necessary assessments of taxes as required; 
d. preparing consolidated tax statements including the taxes for the current year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail, or electronically deliver upon request according 
to Texas Property Tax Code, Section 3 LOI Tax Bills, Sub-Sec. (k), within the timeframe 
mandated by the Tax Code, Section 3 I .03; 

e. the transmittal of tax statements via appropriate medium; 
f. processing property tax payments; 
g. calculations of effective tax rates, roll back tax rates and Truth in Taxation notices for 

publication unless instructed otherwise; and 
h. mailing a minimum of one reminder to each account which remains unpaid after the end 

of February, with ''personal property" reminders being mailed between March 1st and 
March 15th

, and "real property' reminders being mailed between May I 6th and May 29th
• 

B. Additionally, on Taxing Unit's behalf, TAC shall: 
a. approve and refund erroneous or overpayments, if provided sufficient historical 

information by Taxpayer; 
b. approve or reject request for waiver of penalties and interest for delinquent taxes owed; 
c. prepare and issue tax certificates; and 
d. prepare and/or provide information and reports to state agencies, auditors and other 

interested parties regarding assessments, collections and disbursements or ad valorem 
taxes. 
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2. ADDITIONAL SERVICES AVAILABLE TO TAXING UNIT . , 

A. TAC might further perform or render additional related services when requested by Taxing 
Unit, which additional services might result in additional costs and fees to be paid by 
Taxing Unit. Before any such additional services are commenced by separate written 
agreement 

3. EXCLUSIONS 

A. The scope of services contemplated hereunder does not include the administration of a 
rollback election. In the event of a rollback election, regardless of the outcome, all cost 
incurred by the TAC on behalf of the Taxing Unit shall be in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost and shall be confirmed by separate 
written agreement. Should the Taxing Unit adopt a rate that will trigger a rollback election, 
they may obtain an estimate of the cost that would be incurred, regardless of the outcome 
of the election. 

B. In the event of a rollback election by the Taxing Unit, The TAC shall assume no 
duty or responsibility hereunder regarding: 
a. any matter relating to a financial or legal obligation said Taxing Unit may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption of Taxing Unit's corrected/modified/amended tax rates, and related 

. publications or notices pertaining thereto; or 
c. any other obligation imposed by law or other controlling authority upon Taxing Unit 

not specifically stated in the Agreement. 

II. COMPENSATION 

A. In consideration of the services provided by the TAC, the Taxing Unit agrees to 
pay the County 1.0848 cent per parcel according to the Taxing Unit' s certified tax roll 
during the effective period of this contract. This amount is reflected in the Notice of 
Annual Per Parcel Cost, attached hereto, and is incorporated herein for all purposes 
and constitutes a part of this contractual agreement. 

B. It is expressly understood and agreed that the Notice of Annual Per Parcel Cost might be 
amended over time. I the Notice of Annual Per Parcel Cost is amended in the future, the 
remainder of this Agreement shall remain in full force and effect unless specifically 
changed by supplemental, amended or a replacement Agreement. Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided. To be considered timely, said 
notice shall be provided on or before the l st day of March of each year, with an effective 
date of October 1st of the new tax year. 

C. As additional consideration for the performance of services by the County set forth in the 
contract, the County shall retain all of the fees paid for the issuance of Tax Certificates 
and no part of the fee will be remitted to the Taxing Units. 

D. The TAC' s compensation for performing the primary services contemplated herein 
shall be deducted from current collections by January 31st annually, and shall 
include, but not be limited to, all accounts added through supplements to the tax 
collection system from the certified Tax Roll Received from the applicable appraisal 
district(s) since certification. 
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III. ADMINISTRATIVE PROVISIONS 

A. All expenses incurred by the County for the assessment and collection of taxes shall be 
clearly kept on the books and records of the County. The taxing unit or its designated 
representatives are authorized to examine the public records to be kept by the County at 
such reasonable times and intervals as the Taxing Unit deems fit. Such books and records 
will be kept in the office of the county. 

8. The Taxing Unit agrees to transfer to the possession and control of the County, without 
charge, copies of all records necessary for the performance of the duties and responsibilities 
of the County pursuant to this contract. These records shall include all tax records, 
including delinquent tax rolls, or records available to the Taxing Units. 

C. Each Taxing Unit agrees to assign all delinquent properties with current County account 
numbers. County agrees to perform all data entry. 

D. The County shall not be liable to the Taxing Unit on account of any failure to collect taxes, 
unless the failure to collect taxes results from some failure of the TAC's office to perform 
the duties imposed upon the TAC by law and by agreement. 

E. The County shall deliver to the Taxing Units during the period of year when tax receipt 
checks are wire-transferred, in the form of: 
a. Daily Distribution Report; 
b. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection Report. 

F. The County shall deliver tot the Taxing Unit end-of-month reports, in the form of: 
a. Monthly Statement of Collections; 
b. Monthly Distribution; 
c. Recap Report; and 
d. Modified Report (Additions and Deletions). 

G. The Taxing Unit shall provide to the TAC all accounts involved in the establishment of a 
new Public Improvement District ("PID") or any additions or deletions of an existing PID. 
PID rates must be adopted per $100 of valuation as determined and certified b the 
applicable Appraisal District(s). 

H. Consistent with mandates of applicable law, the parties hereto shall assist each other in 
promptly complying with Public Information Requests pertaining to any aspects of the 
Agreement. 

IV. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addition to the services provided herein, the TAC shall, to the fullest extent permitted by 
law, make all reasonable efforts to pursue the collection of delinquent ad valorem property 
taxes owed to the Taxing Unit. 

8. Agreement to this contract assigns the responsibility of delinquent tax collections and the 
filing of suits to the delinquent tax attorney who represents Hunt County, unless the 
jurisdiction is presently under contract with another attorney. In the event the jurisdiction 
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decides to discontinue services provided by its current.deilnquenf fiix attorney or-deddes fo 
contract with a new tax attorney the TAC for the jurisdiction shall be notified in writing 
before a decision is to be made. This notification would provide time for the TAC to 
consult with the jurisdiction regarding its proposed change of attorney at that time. 

C. In the event the Taxing Unit utilizes different legal counsel than the one employed by the 
TAC, the Taxing Unit agrees to pay the additional cost, if any, that are incurred in utilizing 
different legal counsel. All such costs are in addition to the collection fees set out in the 
attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

V. REMITTANCE OF FUNDS 

A. All funds collected by the TAC on Taxing Unit's behalf shall be promptly transferred and 
deposited by automated clearing house (ACH) protocol into an account designated by 
Taxing Unit at its depository bank. The taxes collected for each Taxing Unit shall be 
remitted three (3) times a week to the Taxing Unit by ACH protocol. If any daily collection 
total is less than Twenty-five Dollars ($25.00). 

B. After initiation of the aforementioned ACH transfers from the Hunt County Tax Office's 
Depository Account to the Taxing Unit's designated Depository Account, the TAC retains 
no responsibility, and shall have no liability, for the further management and processing of 
said funds. 

VI. TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

A. This contract shall be effective on the date it is signed, and continue in full force and effect, 
form year to year, until such time as either party, by written notice to the other, terminate 
the same. Notice of termination given hereunder on or before the 1st day of April of the tax 
year in which the party intends termination, shall be effective immediately following the 
30th day of September following such notice. 

VII. NOTICE OF APPLICABLE TAX RATES 

A. Taxing Unit shall provide the TAC with timely notice regarding the adoption all applicable 
tax rates and exemptions, as well as related directives, order, decisions or other matters 
which impact the assessment and collection of ad valorem property taxes. As used herein, 
the phrase ''timely" shall mean adopting the applicable tax rate for the Taxing Unit and 
providing notice the TAC of same no later than the 3rd Wednesday of September for each 
year that this Contract remains in effect. 

B. In the event that the Taxing Unit does not timely adopt its tax rate on or before the 3rd 

Wednesday of September and notify TAC of same, the Taxing Unit agrees that it will bear 
all reasonable and additional costs incurred by TAC as direct or indirect result of Taxing 
Unit's failure to timely adopt its tax rate. All such costs are in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 
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VIII. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Taxing Unit's behalf only as set forth herein. The 
TAC will not make refunds on prior year paid accounts unless the prior year paid accounts 
for the past five (5) years are provided and made available to the TAC. 

B. The TAC agrees to issue refund checks on behalf of the Taxing Unit based on value 
changes as provided by Appraisal Districts; should a Taxing Unit have insufficient 
collections to repay the Tax Office within fifteen (15) days then the outstanding sum must 
be paid in full upon notification by the Tax Office. 

C. In the event that the Taxing Unit is a party in any lawsuit regarding the collection of taxes 
provided for herein, which matter is resolved by settlement or final judgment requiring the 
Taxing Unit to refund tax payment proceeds to a taxpayer, the TAC shall be permitted to 
make such refund on the Taxing Unit's behalf, and to debit such amount from tax payment 
proceeds currently held by the TAC on behalf of the Taxing Unit. 

IX. AUDIT CONTROLS 

A. The TAC shall employ and utilize appropriate internal and external audit controls to insure 
the accuracy and integrity of the tax collection efforts on Taxing Unit's behalf. The Taxing 
Unit reserves the right to employ its own independent audit mechanisms and controls. 
When requested the TAC shall cooperate with the Taxing unit's independent auditors by 
providing necessary explanations of all report as well as providing access to relevant 
databases maintained by the Hunt County Tax Office. 

X. NOTICES 

A. Notices required to be given to either party to this agreement shall be deemed delivered 
when either personally delivered, faxed with receipt confmned, or when mailed via United 
States Mail, certified or registered, postage prepaid, and confirmed received by intended 
recipient. 

XI. BOND 

A. The County agrees to maintain adequate bond (payable to the County) for the TAC for 
collection staff at County's expense. 

B. The County agrees to permit each Taxing Unity to seek an additional surety bond in a 
reasonable amount on the TAC acting in their capacity as assessor-collector for the Taxing 
Unit, and the cost of such surety bond shall be the responsibility of the Taxing Unit as 
prescribed in Section 6.29 (c) of the Tax Code. 

C. The TAC recommends that the Taxing Unit obtain additional and adequate surety bond for 
the TAC specifically related to all anticipated services to be performed and rendered 
hereunder, with all associated premiums for such bond to be paid by the Taxing Unit. 
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XII. SOVEREIGN IMMUNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expressly made subject to each party's 
sovereign immunities, Title 5 of the Texas Civil Remedies Code and all applicable state 
and federal law. The parties expressly agree that no provision of this Agreement is intended 
to in any way constitute a waiver of any immunities from suit or from liability that the 
parties have by operation oflaw. 

XIII. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Assessment and Collection contains the entire agreement between the 
parties relating to the rights and obligations delegated, assumed and owed by and between 
the TAC and Taxing Unit. This contract supersedes any prior understandings and 
agreements between the parties, written or oral, pertaining to the same subject matters. 

XIV. VENUE 

A. This contract shall be construed under and in accordance with the laws of the State of 
Texas, and all obligations herein shall be performed in Hunt County, Texas. 

XV. NO THIRD PARTY BENEFICIARIES 

A. This contract is not intended to benefit any third-part beneficiaries. 

XVI. ASSIGN ABILITY 

A. Any amendments, alterations, deletions or waiver of provisions of this Agreement shall be 
valid only when expressed in writing and agreed to by both parties. 

XX. DEFINITIONS 

A. For the purpose of this agreement, the tenn "assessment" and "collection" shall include the 
following: preparation of current and delinquent tax rolls, proration of taxes, correction of 
clerical errors in tax rolls, collection of current liabilities, collection of delinquent taxes, 
issuance of refunds, tax certificates, and calculation of an effective tax rate required by 
Section 26.04 (c) of the Tax Code, responsible for re-sale property. The term assessment 
shall not include those functions defined as "appraisal" by the Tax Code. 
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AGREED AS TO FORM AND CONTENT: 

Hunt County Tax Assessor-Collector 

Mayor 
City of Quinlan 

ACKNOWLEDGMENT: 

APPROVED AS TO FORM: 

Daniel Ray / 
Hunt County Civil Attorey 
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TAX ASSESSOR-COLLECTOR 
RANDY L. WINEINGER 

903/ 408-4000 FAX 903/ 455-3202 
www.hctax.info 

HUNT COUNTY TAX 
2500 STONEWALL ST. \ PO Box 1042 • GREENVILLE, TX 75403-1042 

ANNUAL NOTICE OF PER PARCEL COST FOR ADV ALOREM TAX COLLECTIONS 

City of Quinlan 

(Taxing Unit) 

3/4/2014 

(Date) 

Please accept this as the annual notice of the per parcel cost of collections for your Ad Valorem 
taxes per the agreed upon Contract for Assessment and Collection Services with your 
governmental entity and the Hunt County Tax Assessor/Collector's Office. 

These per parcel costs will be effective with the July 2013 certified roll and will be billed and 
collected by January 31, 2014. 

Parcels within Hunt County 
(Certified by the Hunt Central 
Appraisal District) 

Parcels outside of Hunt County 
(Certified by any other CAD besides 
Hunt CAD) 

Public Improvement Districts (Pills) 
(As approved by the appropriate 
Municipality) 

2012 Tax Year 

1,192 

Q 

Q 

2013 Tax Year 

1,183 

!! 

Q 

Please attach this notice to your original Assessment and Collection Contract as the official 
Costs determined and agreed upon by the Hunt County Auditor's Office, Tax Assessor's Office 

~~~~ 
Randy meinger 
Tax r ssessor/Collector 
Hunt County 
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FILED FOR RECORD 
at Is?:: .;Q o'clock f? 

CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SERVICES 

PURPOSE: BECKY LAN DRU M 
County Cler 

This contract is between the Hunt County Tax Assessor/Colle~for ;:z;.--~ 

and the City of Lone Oak ("Taxing Unit") and is entered into pursuant to Section 6.24 of the 
Texas Property Tax Code and Sec. 791.011 of the Texas Government Code. 

I. SCOPE OF SERVICES 

1. SERVICES TO BE RENDERED BY TAX ASSESSOR/COLLECTOR 

A. TAC shall assess and collect as valorem property taxes upon all properties subject to the 
Taxing Unit's taxing jurisdiction, ·and shall perform said services in the same manner and 
fashion as TAC collects taxes due and owing Hunt County ("County") on its own taxable 
properties. The services rendered hereunder shall conform with all applicable and controlling 
laws, rules, orders, mandates, and regulations, and shall include the following: 
a. receiving the Certified Appraisal Roll from the appropriate Appraisal District(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, property owners and/or tax representatives tax roll and 

payment data; 
c. providing all necessary assessments of taxes as required; 
d. preparing consolidated tax statements including the taxes for the current year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail, or electronically deliver upon request according 
to Texas Property Tax Code, Section 31.01 Tax Bills, Sub-Sec. (k), within the timeframe 
mandated by the Tax Code, Section 31 .03; 

e. the transmittal of tax statements via appropriate medium; 
f. processing property tax payments; 
g. calculations of effective tax rates, roll back tax rates and Truth in Taxation notices for 

publication unless instructed otherwise; and 
h. mailing a minimum of one reminder to each account which remains unpaid after the end 

of February, with "personal property" reminders being mailed between March 1st and 
March 151

'\ and "real property'' reminders being mailed between May 16th and May 29th
• 

B. Additionally, on Taxing Unit's behalf, TAC shall: 
a. approve and refund erroneous or overpayments, if provided sufficient historical 

information by Taxpayer; 
b. approve or reject request for waiver of penalties and interest for delinquent taxes owed; 
c. prepare and issue tax certificates; and 
d. prepare and/or provide information and reports to state agencies, auditors and other 

interested parties regarding assessments, collections and disbursements or ad valorem 
taxes. 
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2. ADDITIONAL SERVICES AVAILABLE TO TAXING UNIT 

A. TAC might further perform or render additional related services when requested by Taxing 
Unit, which additional services might result in additional costs and fees to be paid by 
Taxing Unit. Before any such additional services are commenced by separate written 
agreement 

3. EXCLUSIONS 

A. The scope of services contemplated hereunder does not include the administration of a 
rollback election. In the event of a rollback election, regardless of the outcome, all cost 
incurred by the TAC on behalf of the Taxing Unit shall be in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost and shall be confirmed by separate 
written agreement. Should the Taxing Unit adopt a rate that will trigger a rollback election, 
they may obtain an estimate of the cost that would be incurred, regardless of the outcome 
of the election. 

B. In the event of a rollback election by the Taxing Unit, The TAC shall assume no 
duty or responsibility hereunder regarding: 
a. any matter relating to a financial or legal obligation said Taxing Unit may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption of Taxing Unit's corrected/modified/amended tax rates, and related 

publications or notices pertaining thereto; or 
c. any other obligation imposed by law or other controlling authority upon Taxing Unit 

not specifically stated in the Agreement. 

II. COMPENSATION 

A. In consideration of the services provided by the TAC, the Taxing Unit agrees to 
pay the County 1.0848 cent per parcel according to the Taxing Unit's certified tax roll 
during the effective period of this contract. This amount is reflected in the Notice of 
Annual Per Parcel Cost, attached hereto, and is incorporated herein for all purposes 
and constitutes a part of this contractual agreement. 

B. It is expressly understood and agreed that the Notice of Annual Per Parcel Cost might be 
amended over time. I the Notice of Annual Per Parcel Cost is amended in the future, the 
remainder of this Agreement shall remain in full force and effect unless specifically 
changed by supplemental, amended or a replacement Agreement. Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided. To be considered timely, said 
notice shall be provided on or before the 1st day of March of each year, with an effective 
date of October 1st of the new tax year. 

C. As additional consideration for the performance of services by the County set forth in the 
contract, the County shall retain all of the fees paid for the issuance of Tax Certificates 
and no part of the fee will be remitted to the Taxing Units. 

D. The TAC's compensation for performing the primary services contemplated herein 
shall be deducted from current collections by January 31 st annually, and shall 
include, but not be limited to, all accounts added through supplements to the tax 
collection system from the certified Tax Roll Received from the applicable appraisal 
district(s) since certification. 
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ID. ADMINISTRATIVE PROVISIONS 

A. All expenses incurred by the County for the assessment and collection of taxes shall be 
clearly kept on the books and records of the County. The taxing unit or its designated 
representatives are authorized to examine the public records to be kept by the County at 
such reasonable times and intervals as the Taxing Unit deems fit. Such books and records 
will be kept in the office of the county. 

B. The Taxing Unit agrees to transfer to the possession and control of the County, without 
charge, copies of all records necessary for the performance of the duties and responsibilities 
of the County pursuant to this contract. These records shall include all tax records, 
including delinquent tax rolls, or records available to the Taxing Units. 

C. Each Taxing Unit agrees to assign all delinquent properties with current County account 
numbers. County agrees to perform all data entry. 

D. The County shall not be liable to the Taxing Unit on account of any failure to collect taxes, 
unless the failure to collect taxes results from some failure of the TAC's office to perform 
the duties imposed upon the TAC by law and by agreement. 

E. The County shall deliver to the Taxing Units during the period of year when tax receipt 
checks are wire-transferred, in the form of: 
a. Daily Distribution Report; 
b. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection Report. 

F. The County shall deliver tot the Taxing Unit end-of-month reports, in the form of: 
a. Monthly Statement of Collections; 
b. Monthly Distribution; 
c. Recap Report; and 
d. Modified Report (Additions and Deletions). 

G. The Taxing Unit shall provide to the TAC all accounts involved in the establishment of a 
new Public Improvement District ("PID") or any additions or deletions of an existing PID. 
PID rates must be adopted per $100 of valuation as determined and certified b the 
applicable Appraisal District(s). 

H. Consistent with mandates of applicable law, the parties hereto shall assist each other in 
promptly complying with Public Information Requests pertaining to any aspects of the 
Agreement. 

IV. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addition to the services provided herein, the TAC shall, to the fullest extent permitted by 
law, make all reasonable efforts to pursue the collection of delinquent ad valorem property 
taxes owed to the Taxing Unit. 

B. Agreement to this contract assigns the responsibility of delinquent tax collections and the 
filing of suits to the delinquent tax attorney who represents Hunt County, unless the 
jurisdiction is presently under contract with another attorney. In the event the jurisdiction 
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decides to discontinue services provided by its current delinquent tax attorney or decides to 
contract with a new tax attorney the TAC for the jurisdiction shall be notified in writing 
before a decision is to be made. This notification would provide time for the TAC to 
consult with the jurisdiction regarding its proposed change of attorney at that time. 

C. In the event the Taxing Unit utilizes different legal counsel than the one employed by the 
TAC, the Taxing Unit agrees to pay the additional cost, if any, that are incurred in utilizing 
different legal counsel. All such costs are in addition to the collection fees set out in the 
attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

V. REMITTANCE OF FUNDS 

A. All funds collected by the TAC on Taxing Unit's behalf shall be promptly transferred and 
deposited by automated clearing house (ACH) protocol into an account designated by 
Trucing Unit at its depository bank. The taxes collected for each Taxing Unit shall be 
remitted three (3) times a week to the Taxing Unit by ACH protocol. If any daily collection 
total is less than Twenty-five Dollars ($25.00). 

B. After initiation of the aforementioned ACH transfers from the Hunt County Tax Office's 
Depository Account to the Taxing Unit's designated Depository Account, the TAC retains 
no responsibility, and shall have no liability, for the further management and processing of 
said funds. 

VI. TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

A. This contract shall be effective on the date it is signed, and continue in full force and effect, 
form year to year, until such time as either party, by written notice to the other, tenninate 
the same. Notice of termination given hereunder on or before the 1st day of April of the tax 
year in which the party intends termination, shall be effective immediately following the 
30th day of September following such notice. 

VII. NOTICE OF APPLICABLE TAX RATES 

A. Taxing Unit shall provide the TAC with timyly notice regarding the adoption all applicable 
tax rates and exemptions, as well as related directives, order, decisions or other matters 
which impact the assessment and collection of ad valorem property taxes. As used herein, 
the phrase ''timely" shall mean adopting the applicable tax rate for the Taxing Unit and 
providing notice the TAC of same no later than the 3rd Wednesday of September for each 
year that this Contract remains in effect. 

B. In the event that the Taxing Unit does not timely adopt its tax rate on or before the 3rd 

Wednesday of September and notify TAC of same, the Taxing Unit agrees that it will bear 
all reasonable and additional costs incurred by TAC as direct or indirect result of Taxing 
Unit's failure to timely adopt its tax rate. All such costs are in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 
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VIII. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Taxing Unit's behalf only as set forth herein. The 
TAC will not make refunds on prior year paid accounts unless the prior year paid accounts 
for the past five ( 5) years are provided and made available to the TAC. 

B. The TAC agrees to issue refund checks on behalf of the Taxing Unit based on value 
changes as provided by Appraisal Districts; should a Taxing Unit have insufficient 
collections to repay the Tax Office within fifteen (15) days then the outstanding sum must 
be paid in full upon notification by the Tax Office. 

C. In the event that the Taxing Unit is a party in any lawsuit regarding the collection of taxes 
provided for herein, which matter is resolved by settlement or final judgment requiring the 
Taxing Unit to refund tax payment proceeds to a tax.payer, the TAC shall be permitted to 
make such refund on the Taxing Unit's behalf, and to debit such amount from tax payment 
proceeds currently held by the TAC on behalf of the Taxing Unit. 

IX. AUDIT CONTROLS 

A. The TAC shall employ and utilize appropriate internal and external audit controls to insure 
the accuracy and integrity of the tax collection efforts on Taxing Unit's behalf. The Taxing 
Unit reserves the right to employ its own independent audit mechanisms and controls. 
When requested the TAC shall cooperate with the Taxing unit's independent auditors by 
providing necessary explanations of all report as well as providing access to relevant 
databases maintained by the Hunt County Tax Office. 

X. NOTICES 

A. Notices required to be given to either party to this agreement shall be deemed delivered 
when either personally delivered, faxed with receipt confirmed, or when mailed via United 
States Mail, certified or registered, postage prepaid, and confirmed received by intended 
recipient. 

XI. BOND 

A. The County agrees to maintain adequate bond (payable to the County) for the TAC for 
collection staff at County's expense. 

B. The County agrees to permit each Taxing Unity to seek an additional surety bond in a 
reasonable amount on the TAC acting in their capacity as assessor-collector for the Taxing 
Unit, and the cost of such surety bond shall be the responsibility of the Taxing Unit as 
prescribed in Section 6.29 (c) of the Tax Code. 

C. The TAC recommends that the Taxing Unit obtain additional and adequate surety bond for 
the TAC specifically related to all anticipated services to be performed and rendered 
hereunder, with all associated premiums for such bond to be paid by the Taxing Unit. 
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XII. SOVEREIGN IMMUNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expressly made subject to each party's 
sovereign immunities, Title 5 of the Texas Civil Remedies Code and all applicable state 
and federal law. The parties expressly agree that no provision of this Agreement is intended 
to in any way constitute a waiver of any immunities from suit or from liability that the 
parties have by operation of law. 

XIII. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Assessment and Collection contains the entire agreement between the 
parties relating to the rights and obligations delegated, assumed and owed by and between 
the TAC and Taxing Unit. This contract supersedes any prior understandings and 
agreements between the parties, written or oral, pertaining to the same subject matters. 

XIV. VENUE 

A. This contract shall be construed under and in accordance with the laws of the State of 
Texas, and all obligations herein shall be performed in Hunt County, Texas. 

XV. NO THIRD PARTY BENEFICIARIES 

A. This contract is not intended to benefit any third-part beneficiaries. 

XVI. ASSIGN ABILITY 

A. Any amendments, alterations, deletions or waiver of provisions of this Agreement shall be 
valid only when expressed in writing and agreed to by both parties. 

XX. DEFINITIONS 

A. For the purpose of this agreement, the term "assessment" and "collection" shall include the 
following: preparation of current and delinquent tax rolls, proration of taxes, correction of 
clerical errors in tax rolls, collection of current liabilities, collection of delinquent taxes, 
issuance of refunds, tax certificates, and calculation of an effective tax rate required by 
Section 26.04 (c) of the Tax Code, responsible for re-sale property. The term assessment 
shall not include those functions defined as "appraisal" by the Tax Code. 
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AGREED AS TO FORM AND CONTENT: 

Date 

Mayor ¥-ll/----ad~ 
Date 

CityofLon 

ACKNOWLEDGMENT: 

J -ff-U>rf 
Date 

APPROVED AS TO FORM: 

£2:; 
Daniel Ray / 
Hunt County Civi~ ttorney 
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TAX ASSESSOR-COLLECTOR 
RANDY L. WINEINGER 

903/ 408-4000 FAX 903/ 455-3202 
www.hctax.info 

HUNT COUNTY TAX 
2500 STONEWALL ST.\ PO Box 1042 * GREENVILLE, TX 75403-1042 

ANNUAL NOTICE OF PER PARCEL COST FOR ADV ALOREM TAX COLLECTIONS 

Citv of Lone Oak 

(Taxing Unit) 

3/4/2014 

(Date) 

Please accept this as the annual notice of the per parcel cost of collections for your Ad V alorem 
taxes per the agreed upon Contract for Assessment and Collection Services with your 
governmental entity and the Hunt County Tax Assessor/Collector's Office. 

These per parcel costs will be effective with the July 2013 certified roll and will be billed and 
collected by January 31, 2014. 

Parcels within Hunt County 
(Certified by the Hunt Central 
Appraisal District) 

Parcels outside of Hunt County 
(Certified by any other CAD besides 
Hunt CAD) 

Public Improvement Districts (Pills) 
(As approved by the appropriate 
Municipality) 

2012 Tax Year 

Q 

2013 Tax Year 

Q 

Q 

Please attach this notice to your original Assessment and Collection Contract as the official 
Costs determined and agreed upon by the Hunt County Auditor's Office, Tax Assessor's Office 
and the Commissioners Court . 

. 

T r/Collector 
Hunt County 
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,,~1S t' -l~ 

Cfl-C 
HUNT COUNTY TAX 

2500 STONEWALL ST.\ PO Box 1042 • GREENVILLE, TX 75403-1042 

TAX ASSESSOR-COLLECTOR 

RANDY L. WINEINGER 
903/ 408-4000 FAX 903/ 455-3202 

www.hctaLinfo 

Mayor and 
City Council Members 

City of Hawk Cove 
1585 Maria St. 
Hawk Cove, TX 75474 

FILED FOR RECORD -
at \_;) ·. 26 o'clock f2 M 

NOV 28 2023 
BECKY LANDRUM 

By Count~ ty, Tex. 

March 14, 2014 -- . .:- · · " · ,_< ',>:'\ . ,. ·,. ·., . . " ' . ' . ·,- ' , . . 

Re: Contract for As!"~eiit alt~ 9".lle¢wl sr_:ces ; •: :< //, · \ ~\'' 
. - , , . . . . ~ . . . ' .. ' 

• : . • • • .. • • • " . .. ' · ~· •• l" ? ~ 

Honorable Mayrr and 9 o~f~(~ : ,P~~; :~ __ . . .. <-~, \ ,,,: :-- . 
Although the "Q>l\ections·t6,ilidtcf:;previ~usty ,saucl;ioned,b~lyout "entity'' and Hunt 
County under m~ predeqessor's) ~iui Qf otli~e activ:.e,f . ·remti.n~fYalid, with the thange of 
administration in tpie Tax _Office jt ~~in~ suitable that a 11.t}~contractbe enacted. ; ·.' .. . ··.' : .. < \: ·· :/ .- :-- ;. i' ;:/ ,• _" · .. ,. ,/· ... ' 
Therefore, I submit .for yoqr~otriid~(W ~fe':¼sed_'~)Jtr~cfl'or A~s~SSqient and Collections 
Services' to be discu~i;.¢d.:filicl-6Qnsid~r:e4·:f'j)f-a})pl'Ov~t~fny.otlr nett ~ouiicfi tigenda. Upon your 
request I would be glad to le ·present at tha( meethig t(\) disq~i and ptovjde answers to any 
questions you might havt'i'~~"1t Ulis-_.c()ptr-ac;t., ~o.r t_he: ~WTerit);ti'~~je~ed' operations of our office. 

• • ..., • ., ~ r • • •• : •• 

Once approved, please retain a -~o'py fcfyour r~~or~ and_ t~tum the original to my office in the 
attached envelope so it may be recorded in-the-County Records. My office and staff remain at 
your disposal for any assistance you may require. 

Respectfully, 

?;f tl/--9 
Randy L. Wineinger 
Tax Assessor-Collector 
Hunt County 
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CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SERVICES 

PURPOSE: 

This contract is between the Hunt County Tax Assessor/Collector ("TAC") 
and the City of Hawk Cove ("Taxing Unit") and is entered into pursuant to Section 6.24 of 
the Texas Property Tax Code and Sec. 791.01 l of the Texas Government Code. 

I. SCOPE OF SERVICES 

1. SERVICES TO BE RENDERED BY TAX ASSESSOR/COLLECTOR 

A. TAC shall assess and collect as valorem property taxes upon all properties subject to the 
Taxing Unit's taxing jurisdiction, and shall perform said services in the same manner and 
fashion as TAC collects taxes due and owing Hunt County ("County") on its own taxable 
properties. The services rendered hereunder shall conform with all applicable and controlling 
laws, rules, orders, mandates, and regulations, and shall include the following: 
a. receiving the Certified Appraisal Roll from the appropriate Appraisal District(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, property owners and/or tax representatives tax roll and 

payment data; 
c. providing all necessary assessments of taxes as required; 
d. preparing consolidated tax statements including the taxes for the current year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail, or electronically deliver upon request according 
to Texas Property Tax Code, Section 31.0 I Tax Bills, Sub-Sec. (k), within the timeframe 
mandated by the Tax Code, Section 31.03; 

e. the transmittal of tax statements via appropriate medium; 
f. processing property tax payments; 
g. calculations of effective tax rates, roll back tax rates and Truth in Taxation notices for 

publication unless instructed otherwise; and 
h. mailing a minimum of one reminder to each account which remains unpaid after the end 

of February, with ''personal property'' reminders being mailed between March 1st and 
March 15th

, and "real property" reminders being mailed between May 16th and May 29th
• 

B. Additionally, on Taxing Unit's behalf, TAC shall: 
a. approve and refund erroneous or overpayments, if provided sufficient historical 

information by Taxpayer; 
b. approve or reject request for waiver of penalties and interest for delinquent taxes owed; 
c. prepare and issue tax certificates; and 
d. prepare and/or provide information and reports to state agencies, auditors and other 

interested parties regarding assessments, collections and disbursements or ad valorem 
taxes. 
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2. ADDITIONAL SERVICES AVAILABLE TO TAXING UNIT 

A. TAC might further perform or render additional related services when requested by Taxing 
Unit, which additional services might result in additional costs and fees to be paid by 
Taxing Unit. Before any such additional services are commenced by separate written 
agreement 

3. EXCLUSIONS 

A. The scope of services contemplated hereunder does not include the administration of a 
rollback election. In the event of a rollback election, regardless of the outcome, all cost 
incurred by the TAC on behalf of the Taxing Unit shall be in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost and shall be confirmed by separate 
written agreement. Should the Taxing Unit adopt a rate that will trigger a rollback election, 
they may obtain an estimate of the cost that would be incurred, regardless of the outcome 
of the election. 

B. In the event of a rollback election by the Taxing Unit, The TAC shall assume no 
duty or responsibility hereunder regarding: 
a. any matter relating to a financial or legal obligation said Taxing Unit may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption of Taxing Unit's corrected/modified/amended tax rates, and related 

publications or notices pertaining thereto; or 
c. any other obligation imposed by law or other controlling authority upon Taxing Unit 

not specifically stated in the Agreement. 

II. COMPENSATION 

A. In consideration of the services provided by the TAC, the Taxing Unit agrees to 
pay the County 1.0848 cent per parcel according to the Taxing Unit's certified tax roll 
during the effective period of this contract. This amount is reflected in the Notice of 
Annual Per Parcel Cost, attached hereto, and is incorporated herein for all purposes 
and constitutes a part of this contractual agreement. 

B. It is expressly understood and agreed that the Notice of Annual Per Parcel Cost might be 
amended over time. I the Notice of Annual Per Parcel Cost is amended in the future, the 
remainder of this Agreement shall remain in full force and effect unless specifically 
changed by supplemental, amended or a replacement Agreement. Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided. To be considered timely, said 
notice shall he provided on or before the 1st day of March of each year, with an effective 
date of October 1st of the new tax year. 

C. As additional consideration for the performance of services by the County set forth in the 
contract, the County shall retain all of the fees paid for the issuance of Tax Certificates 
and no part of the fee will be remitted to the Taxing Units. 

D. The TAC's compensation for performing the primary services contemplated herein 
shall be deducted from current collections by January 31 st annually, and shall 
include, but not he limited to, all accounts added through supplements to the tax 
collection system from the certified Tax Roll Received from the applicable appraisal 
district(s) since certification. 
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m. ADMINISTRATIVE PROVISIONS 

A. All expenses incurred by the County for the assessment and collection of truces shall be 
clearly kept on the books and records of the County. The taxing unit or its designated 
representatives are authorized to examine the public records to be kept by the County at 
such reasonable times and intervals as the Taxing Unit deems fit. Such books and records 
will be kept in the office of the county. 

B. The Taxing Unit agrees to transfer to the possession and control of the County, without 
charge, copies of all records necessary for the performance of the duties and responsibilities 
of the County pursuant to this contract. These records shall include all true records, 
including delinquent true rolls, or records available to the Taxing Units. 

C. Each Taxing Unit agrees to assign all delinquent properties with current County account 
numbers. County agrees to perform all data entry. 

D. The County shall not be liable to the Taxing Unit on account of any failure to collect taxes, 
unless the failure to collect truces results from some failure of the TAC's office to perform 
the duties imposed upon the TAC by law and by agreement. 

E. The County shall deliver to the Taxing Units during the period of year when true receipt 
checks are wire-transferred, in the form of: 
a. Daily Distribution Report; 
b'. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection Report. 

F. The County shall deliver tot the Taxing Unit end-of-month reports, in the form of: 
a. Monthly Statement of Collections; 
b. Monthly Distribution; 
c. Recap Report; and 
d. Modified Report (Additions and Deletions). 

G. The Taxing Unit shall provide to the TAC all accounts involved in the establishment of a 
new Public Improvement District ("PID") or any additions or deletions of an existing PID. 
PID rates must be adopted per $100 of valuation as detennined and certified b the 
applicable Appraisal District(s). 

H. Consistent with mandates of applicable law, the parties hereto shall assist each other in 
promptly complying with Public Information Requests pertaining to any aspects of the 
Agreement. 

IV. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addition to the services provided herein, the TAC shall, to the fullest extent permitted by 
law, make all reasonable efforts to pursue the collection of delinquent ad valorem property 
taxes owed to the Taxing Unit. 

B. Agreement to this contract assigns the responsibility of delinquent true collections and the 
filing of suits to the delinquent tax attorney who represents Hunt County, unless the 
jurisdiction is presently under contract with another attorney. In the event the jurisdiction 
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decides to discontinue services provided by its current delinquent tax attorney or decides to 
contract with a new tax attorney the TAC for the jurisdiction shall be notified in writing 
before a decision is to be made. This notification would provide time for the TAC to 
consult with the jurisdiction regarding its proposed change of attorney at that time. 

C. In the event the Taxing Unit utilizes different legal counsel than the one employed by the 
TAC, the Taxing Unit agrees to pay the additional cost, if any, that are incurred in utilizing 
different legal counsel. All such costs are in addition to the collection fees set out in the 
attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

V. REMITTANCE OF FUNDS 

A. All funds collected by the TAC on Taxing Unit's behalf shall be promptly transferred and 
deposited by automated clearing house (ACH) protocol into an account designated by 
Taxing Unit at its depository bank. The taxes collected for each Taxing Unit shall be 
remitted three (3) times a week to the Trucing Unit by ACH protocol. If any daily collection 
total is less than Twenty-five Dollars ($25.00). 

B. After initiation of the aforementioned ACH transfers from the Hunt County Tax Office's 
Depository Account to the Taxing Unit's designated Depository Account, the TAC retains 
no responsibility, and shall have no liability, for the further management and processing of 
said funds. 

VI. TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

A. This contract shall be effective on the date it is signed, and continue in full force and effect, 
fonn year to year, until such time as either party, by written notice to the other, terminate 
the same. Notice of termination given hereunder on or before the 1st day of April of the tax 
year in which the party intends termination, shall be effective immediately following the 
30th day of September following such notice. 

VII. NOTICE OF APPLICABLE TAX RATES 

A. Taxing Unit shall provide the TAC with timely notice regarding the adoption all applicable 
tax rates and exemptions, as well as related directives, order, decisions or other matters 
which impact the assessment and collection of ad valorem property taxes. As used herein, 
the phrase ''timely" shall mean adopting the applicable tax rate for the Taxing Unit and 
providing notice the TAC of same no later than the 3rd Wednesday of September for each 
year that this Contract remains in effect. 

B. In the event that the Taxing Unit does not timely adopt its tax rate on or before the 3rd 

Wednesday of September and notify TAC of same, the Taxing Unit agrees that it will bear 
all reasonable and additional costs incurred by TAC as direct or indirect result of Taxing 
Unit's failure to timely adopt its tax rate. All such costs are in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 
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VIIl. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Taxing Unit's behalf only as set forth herein. The 
TAC will not make refunds on prior year paid accounts unless the prior year paid accounts 
for the past five (5) years are provided and made available to the TAC. 

B. The TAC agrees to issue refund checks on behalf of the Taxing Unit based on value 
changes as provided by Appraisal Districts; should a Taxing Unit have insufficient 
collections to repay the Tax Office within fifteen (15) days then the outstanding sum must 
be paid in full upon notification by the Tax Office. 

C. fu the event that the Taxing Unit is a party in any lawsuit regarding the collection of taxes 
provided for herein, which matter is resolved by settlement or final judgment requiring the 
Taxing Unit to refund tax payment proceeds to a taxpayer, the TAC shall be permitted to 
make such refund on the Taxing Unit's behalf, and to debit such amount from tax payment 
proceeds currently held by the TAC on behalf of the Taxing Unit. 

IX. AUDIT CONTROLS 

A. The TAC shall employ and utilize appropriate internal and external audit controls to insure 
the accuracy and integrity of the tax collection efforts on Taxing Unit's behalf. The Taxing 
Unit reserves the right to employ its own independent audit mechanisms and controls. 
When requested the TAC shall cooperate with the Taxing unit's independent auditors by 
providing necessary explanations of all report as well as providing access to relevant 
databases maintained by the Hunt County Tax Office. 

X. NOTICES 

A. Notices required to be given to either party to this agreement shall be deemed delivered 
when either personally delivered, faxed with receipt confmned, or when mailed via United 
States Mail, certified or registered, postage prepaid, and confirmed received by intended 
recipient. 

XI. BOND 

A. The County agrees to maintain adequate bond (payable to the County) for the TAC for 
collection staff at County's expense. 

B. The County agrees to permit each Taxing Unity to seek an additional surety bond in a 
reasonable amount on the TAC acting in their capacity as assessor-collector for the Taxing 
Unit, and the cost of such surety bond shall be the responsibility of the Taxing Unit as 
prescribed in Section 6.29 (c) of the Tax Code. 

C. The TAC recommends that the Taxing Unit obtain additional and adequate surety bond for 
the TAC specifically related to all anticipated services to be performed and rendered 
hereunder, with all associated premiums for such bond to be paid by the Taxing Unit. 
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XII. SOVEREIGN IMMUNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expressly made subject to each party's 
sovereign immunities, Title 5 of the Texas Civil Remedies Code and all applicable state 
and federal law. The parties expressly agree that no provision of this Agreement is intended 
to in any way constitute a waiver of any immunities from suit or from liability that the 
parties have by operation of law. 

XIII. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Assessment and Collection contains the entire agreement between the 
parties relating to the rights and obligations delegated, assumed and owed by and between 
the TAC and Taxing Unit. This contract supersedes any prior understandings and 
agreements between the parties, written or oral, pertaining to the same subject matters. 

XIV. VENUE 

A. This contract shall be construed under and in accordance with the laws of the State of 
Texas, and all obligations herein shall be performed in Hunt County, Texas. 

XV. NO TlllRD PARTY BENEFICIARIES 

A. This contract is not intended to benefit any third-part beneficiaries. 

XVI. ASSIGN ABILITY 

A. Any amendments, alterations, deletions or waiver of provisions of this Agreement shall be 
valid only when expressed in writing and agreed to by both parties. 

XX. DEFINITIONS 

A. For the purpose of this agreement, the term "assessment" and "collection" shall include the 
following: preparation of current and delinquent tax rolls, proration of taxes, correction of 
clerical errors in tax rolls, collection of current liabilities, collection of delinquent taxes, 
issuance of refunds, tax certificates, and calculation of an effective tax rate required by 
Section 26.04 (c) of the Tax Code, responsible for re-sale property. The term assessment 
shall not include those functions defined as "appraisal" by the Tax Code. 
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AGREED AS TO FORM AND CONTENT: 

Date 
Hunt County Tax Assessor-Collector 

Mayor 
City of Hawk Cove 

ACKNOWLEDGMENT: 

_3 -1I-~,c; 
Date 

Daniel Ray Date? 
Hunt County Civr ttomey 
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TAX ASSESSOR-COLLECTOR 

RANDY L. WINEINGER 
903/ 408-4000 FAX 903/ 455-3202 

www.hetax.info 

HUNT COUNTY TAX 
2500 STONEWALL ST. \ PO Box 1042 • GREENVILLE, TX 75403-1042 

ANNUAL NOTICE OF PER PARCEL COST FOR ADV ALOREM TAX COLLECTIONS 

City of Hawk Cove 

(Taxing Unit) 

3/4/2014 

(Date) 

Please accept this as the annual notice of the per parcel cost of collections for your Ad V alorem 
truces per the agreed upon Contract for Assessment and Collection Services with your 
governmental entity and the Hunt County Tax Assessor/Collector's Office. 

These per parcel costs will be effective with the July 2013 certified roll and will be billed and 
collected by January 31, 2014. 

Parcels within Hunt County 
(Certified by the Hunt Central 
Appraisal District) 

Parcels outside of Hunt County 
(Certified by any other CAD besides 
Hunt CAD) 

Public Improvement Districts (Pills) 
(As approved by the appropriate 
Municipality) 

2012 Tax Year 

1,119 

!! 

!! 

2013 Tax Year 

1,109 

!! 

Please attach this notice to your original Assessment and Collection Contract as the official 
Costs determined and agreed upon by the Hunt County Auditor's Office, Tax Assessor's Office 
and the Commissioners Court. 

£~-
Randy neinger 
Tax As essor/Collector 
Hunt County 
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r r_ ~D FOR RECORD 
V ~ j;). .:p o'clock ~ M 

t~OV 2 8 2023 
BECKY LANDRUM 

ORDJNANCE NO.~ County Clerk, t County, Tex, 
By _ _ ___,~_.,._-~--

AN ORDINANCE AUTJ;IORIZING ENTRY INTO AN AGREEMEN 
BETWEEN THE CITY OF GREENVILLE, TEXAS, AND HUNT C{JUNTY 
TO PROVIDE FOR ASSE.SSMENT AND COLLECTION OFT AXES FOR 
THE CITY OF GREENVILLE; AND PROVIDJ'NG AN EFFECTIVE 
DATE. 

WHEREAS, the City has detennined that Hunt County ("County'') is equipped to assess 
and collect taxes for the City of Greenville; 

WHEREAS, the County has indicated a willingness tQ provide tax assessment and 
collection services for the City; and 

WHEREAS, the City has determined that it is in the best interest of the citizens of the 
City of Greenvitle for the County to provide these services. 

NOW, THEREFORE, BE IT ORDAINED BY THE CITY COUNCIL OF THE CITY OF 
GREENVILLE, TEXAS, THAT: 

SECTION i. The contract for assessment and ®Jlection services by ap.d between Hunt 
County and the City of Greenville is hereby approved and the Mayor is heteby authorize4 to sign 
the contract with Hunt County on beh~lf of the City. 

SECTION 2. The funds for these services will come from the taxes coUected. 

SECTION 3. If any section, provision, subsection, paragraph, sentence, clause, phrase, 
or word in this Ordinance or application thereof to any person or circumstance is held invalid by 
any court of competent jurisdiction, such holdings shall not aftect the validicy of the remaining 
portions of this Or.dinance, and the City Council of the City of Greenville, Texas hereby declares 
it would have enacted such remaining portions, despite such invalidity. 

SECTION 4. This Ordinan¢e shall take effect and be in full force immediately upon its 
passage and approval. 

PASSED AND APPROVED, this the 26th day of July; 2016~ 

Tu A11essment and CoDectioa Agreeme11t 
L:\Cl1YSF.c\City Council Medlng Oocuments\2016'.07-26-2016\8-A TBJ\ Assessment and Collection Agreementdoc 
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ATTEST: 

Carole V. Ci&ykendaU,I ~ m City Secretary 

APPROVED AS 'TO FORM: 

Tu AlleliillcDt ■ad CoUiectlon Agreement P■gelofl 
L:\CITYSEC\City Council Mcc:ting Documcnts\2()l(i\J)7-26,-;W 16\8-A T~ Asscssmeaund Collei:tion Agteerilfflt,cloc 



CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION. .SERVICES 

This contracl is between 1hc Hunt County Tax As~ssor/Collectot ("TAC") 
and lhe City ofGrHn,illc ("T.axing Unit") r,n~ is entered into pursuant to Section 6.24 of the 
Texas Property Tax Code and Sec. 79 f .0 I I of the Texas Oover;i11nen1. Code. 

I. SCOPE OF SERVICES 

I. SERVICES TO BE RENDERED 8\' TAX ASSESSOR/COLLECTOR 

A. TAC shall assess and collect as vatorem property taxes upon all properties subject to the 
Taxing Unit 's taxing jurisdiction, and shall perform said services in the sanie manner and 
fash1011 as TAC collects taxes due and owing Hunt County (''County") on its own taxable 
properties. The services rendered hereunder shall confonn with all applicable and ci>ntrollin& 
laws, rules, orders, mandates, and regulations, and shall include the following: 
a. receiving t.he. Certi.tied Appraisal Ro.JI from the appropriate Appraisal Ois1rici(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, propeny owners and/or tax rcpresenratives tax, roll and 

payment data; 
c. providing all necessary assessments ofta;,.es as required; 
d. preparing consqlidated tax statements including lhe taxes for lhe cun-enl year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail; or electronically .deliver upon request according 
lo Texas Pl"()pcrt)• Tax, Code, Section 31 .0 I tax Bills, Sub-Sec. (k), within the timeframe 
1r1anda1ed by lh'e Tax Code, ~.!='Cli.011 JI .OJ; 

e. the tl'alisrn(nal ot1ax statemenls via approprialc medium; 
f. processing property tax pi1):men1s; 
g. calpulatioris of effecth•e 1ax rales, roll back lax rates and Truth in Taxation noCites for 

publicatio11 unless i.nstru.cted otherwise; and 
h. mailing a minimu!ll of one reminder 10 each accounl which remains unpaid after the end 

of February, whh "personal property" reminders being mailed between March Iii and 
March 1si", and "real proper.I)'' reminders being mailed between Ma,>· 161

h and May 2911i, 

B. Additionally, on Tax'in~ Unit's, behalf, TAC sl:>al!:• 
a. approve and refund erroneoi1s or cwerp11yments, if provided sufficienl hisH>ric11I 

infonna1ion· by Taxpayer. 
b. prepare and issue lax cerlificales; and 
c. prepare and/Dr provide information and reports to stale ag~ncies, auditors and 01her 

interested parties regarding assessments, collections and dis'bursemcnt.$ or a'd volore!TI 
taxes. 
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2. ADOITJ.ONAL SF.RVJCF.S A VA JI.ABU~ TO TAXING UNIT 

A. TAC might funher perform or render addition/II ~lated services wlien requested by Taxing 
Unit, which additional services might result in additional .costs and fees tQ /;,e paid by 
Taxing Unit. A separate written agreement must be executed between TAC and Taxing 
Unit. before such additional services {!re commco11c:d. 

3, EXCl,USIONS 

A. The scope of services c(>nlc111pla1ed hereunder does not in<:l.ude the admioistration of a 
rollback election. In tlie eve'1t of a rollback c,:lcction, regardless o,(th~ outcome, all cost 
inclffCd by the TAC on ~chaff oflhe T',!ixjng Unlt sli!ill be ,n addifjon to the colleciion fees 
set out in the attached Notice of,\nnual Pet Paree.! Cost and shall be confirmed by separate 
wriuen sg~ement. Should the Taxing Uriit adopt a rate that will trigger a rollback elecrion, 
they lr!l!Y, obtain an estimate of the ci;,sr that would be incurred; regardless oflhe outcome 
of the election . 

B. In the cxenl of a rollback election by the Taxing Un•i1, The TAC shall assume no 
duty or ~•spo.nsiblllty hefC.11nder regafding: 
a. any matter r:elating to a 'financial or legal obligation said 1'axing Unit-may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption ofTax'ing Unit's corrccled/modified/amended ta~ rates, Jnd related 

publications or notices ptnaining thereto; or 
c. any other obligation iil1posed by I.aw pr otl1er controlling authority upon Tuing Unit 

not specifi'calfy $U11ed in the Agreement. 

II. COMPENSATION 

A. In considerafion of rile services provided by lhe TAC, the Ta~in@ l!nit Rl[tees to 
pay the County 1.0848 cent per parcel accQrdJrui to the Taxlnt Unit's certified tax roll 
during the cfTecti\~ period of this contracr. This amount is refie~ in the Notice qf 
Annual Per Parcel Cost, anached he~o. and is in~!l!'POJ'lted hercfn for ,11 ,p·urposcs 
and cons1j1uies a· part of this C.!)ilttactual agreement. 

B. 11· is expressly understood an.d agreed tha1 die Notice o(Aili1ual P~r Parcel Cost might be 
amended over lime. The Notice of Annua.1 Pet Parcel Co~f is aniend.cd in the future, the 
remalndct o·f this Agreement sha)I remain in full f6rc~ and eff~t unless specifically 
changed by supplemental, amended or a ~pl,11cep1en1 Ag~ement.. Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided, To be considered timely, said 
n6tice shall be prov,ided on or before the I" day of Marth of each year. \Vith an cffecrivc 
date ofOcttiher hi offhe new tex year. 

C. As additional consi(feration for rhe .performan.ce o( services by the Co,unly set forth in ti~ 
contract, the County sh11ll Tctain all o'f~hc fees p~id for the· issuance ofl'a~ Ccrt ificatc:s 
and no part of the fee will be rem ittcd 10 the Ta~ing i:ir;its. 

0 . The TAC'•s compensation for pcrforining the primal)' services con,templatcd herein 
shall be ded11cled from cprreilt coilecti0t1s by January 3 ! 51 aqnuall)·, and shall 
inclutli?, but not be li111i1ed to, all accou1ils add~d Jl.rrpugfa supplements 101he-1ax 
collection S)'stcm from the cenified Tax Roll Receh·ed front the applicable 'appraisal 
district(s) since ccnffkation. 
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Ill. ADMINISTRA Tl.VE PROVISIONS 

A. All e~pe:nses i11cur~d t,y tile County for the assessment and colleccion of taxc~ shalJ ~ 
cle.11rly kepl on the book·s 11nd re.cor.ds of the County. The taxing unit or its desig,1a1ed 
representatives are authorized to examine the public re.cords to ·be kept by the County at 
such .re8S()nable ti111es and ipiervals as the Taxing Unit-deems 111. Such books and records 
will be kepi in the office of tht county. 

8 . The Taxing Unit agre.es to transfer to the pos~ssion ancj con1rol of the Couilly, withou1 
charge, copies of all records neces~ary for t!Je pcrformar,ce of Che duties and responsibilities 
of the Cou111y pursuant to 1his contmct. These records shall' include all t11x records, 
including delinquent tax roils, or records available to the Taxing Units. 

C. Each Tax.ing Unit agrees lo assign all delinquent properties with currenl County actoilnt 
numbers. (ounty agrees to perfonn all data enuy. 

P. The County-sball 11ot be l_iable to the Taxing Unit on ace.aunt of a11y failure ·to collccl taxes, 
unless ll\e failurt to coll~c.t taxes _results from S()me failure of the TAC's office 10 perform 
the duties imposed upon the '.fAC by h1w M!d by agr<emerit. 

E. The County si1n11 deliver to the Ti!xing li11its duri11g the period of ;>·ear when ta,! receipt 
checks arc wire-transferred, in the form of! 
a. Daily Distnbu.tioo Report,; 
h. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection R~po,t, 

F. The County shall deliver to the Taxin,g Unit end-of-month repon~. in the fonn of: 
a. MonthlyS~lement of.Collections; 
b. Monthly Distribution: 
c. Recap Report; a.nd 
d. Modified Report (Additions and Deletions). 

G. The Taxing Unit shall provide to t~e TAC all acc;ounts involved in the establishment of a 
new Public lmprQvcmcnt District ('~PID") or any addl1ions br deletions .of a-n existing PIO. 
PID rates must be adopted per $ I 00 of \'.alilation as determined and certified by 1he 
applicabl.c Appraisal Dis1ricl(s). 

ft Consistenl wi.rh inaoda:J~s o(appl'icable l~\v, the pl!rtics hereto shall assist each other in 
prornptl)' complying with Publi-c ln(ormation Req~sts J)C?rtaining to any aspects of the 
Agreement. 

I\'. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addi1ion lo the -services provided herein. the l'AC sJtall. 10 1h.c fullest extent. petmincd h}' 
law, make all reasonable effons. to pursue the colle~(i()n of delfoquc,1r ad vale>rertl proptrt)· 
ta!'<eS owed to the Taxing L'nii. · 

R. Agrceme111 10 1his contra.ct 11ssig11s tlic responsibiliiy of delinquenl t11x collections and the 
filing oJ suits to the del.inquen1 tax anorney .who represents Hu111 County, unfc)s lhc 
jurisdiction is p'rcscntl.y uri~cr coritract \\ith. imnther llllomey. In the e\'enl the jurisdiction 
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decides to di~continue services prpvidcd by its ctirrent delinquent tax attomey or decides tC'I 
contract with a oew tax attQmty, the TAC for 1hejurisdic(ion shall be no1ifiecl in wri)in~ 
before a deci~ion is .10 be .made, This notificacion ,,·ould provide time for the TAC to 
co,1s1,ilt " ;ith theJutisdiction regarding ics. proposed change of attorney ai thal'timc-. 

C. In cbe event the T11"ing lJ11i.1 1niJizcs diffcrell! legal· counsel than the one employed by fhc 
TAC, 1he Taxing itJnit agrycJ to pa)' 'tht additicmal ~ost, 'if any, that art incurred in utilizii1g 
different legal counscii . . AH such 'Cosfs are in 11dditi.oo. to the c.olli:crion fees .sci out in th.e 
attaclu:d Noiice of Annual Per Parcel Cosl. 

V. REMITT ANCEOF FUNDS 

A. All funds coll~cted 'by th~ 1'AC: 011 Taxing \)nit's behalf shall be promptly transferred and 
deposiied by auto~••~d cleaifog hOilSC' (ACH) proroeol into 'an account designated ·by 
Ta,..fog i,Jnir at 11s deposiiory bank. The taxes co11ccted for each Taxing Unit shall he 
remlited three (j) aimes a wc;.ek to t.he Taxing Vt'lit by ACH "rtirocol: 

ll Af\cr initiation oftfo: aforcmeoliPr~d ACU transfer~. from t.he Hunt Counl;)· TliK Otlice.'s 
Depository Accountto rhe Taxing Unifs desfgoated J)cpo,JllPD' Mcouilt, J.he TAC retains 
no responsibility. and shali have no liabl.lity, for the further' m11~1gem¢nt and processing of 
said funds . 

\'I. TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

A. This conrr~ct $htU be effective on il1e date it is signed, and co111inue -in ft1il (orc;c a11d efft:r.1.j 
froni }'ear to year. until su~h time ii. either part}', by wriltcr:i notice 10 the other, 1.i::1111iru1te 

·die $ame. Notice ofJenniruition aiven hereunder on 01· before the I" day of April oftht .lax 
.year in \1111ic:h the part}' lritends termination, shall be etfecti.v.e irmncdiate.ly follow1n~ 011: 
Jo"' day oiSep1emb1:r f~llowt"g su.ch ·notice. 

VII.. NOTICE or APPLICABLE.TAX RATES 

A. T.a~in~ Unit ,shall pfo\'ide the t'AC With timel~ notice regarding the adopiion all applicable 
tax :rates and exempti~ns,, ll$ \\•ell as related .directi\·es, order, decisions or other moners 
,\,hic.h impact the assessm~nt and ~bllec1fon oflld. vaforcm :propert)'. iaxes. As used· herein, 
the ,ptt~se "time_lf' shall mcali adopting the applicabte tax rate for the T-.~irJg llnit and 
prov idiJ,g 1ror.icc 10 ih¢ T'AC' of" same no laTe.t than .tire 4•h Wednesday of Scptenib_edor each 
year ihal this C9n1~c1 n,:111,rins in eflect. 

ll. In fhe e\'en.t that !be; T!i·xing Uni1 docs 1101 rime.I).- ad(!f>l iis tax ra1e 011 ·pr bef,m: the 31
J 

Wednesday of Septcrrt~c:r 11nd notiiy T At of saine, .tltc Taxing Unil agrcJ!s ihal J) will bear 
all rca~onahle and addit.ional ~osts inptirted by TAC as direct or ind.irect result .of faxing 
I lnit 's failure 10 tfmely Mopt its tn,c rate. AU such costs are in addition to. the ,collection fees 
~ct oul in the auachcd N~,tlcc :c,,f A111111gl i•cr ra~el Cost. 
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VIII. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Taxins 1Jni1's ,behalf -only as set forth her:ein. The 
TAC wiU not make refunj:ls on pri()r year paid acc.o.unts unless the prior }"Car paid accounts 
for the past five ( 5) ye;t~ arc provided .thd niadc ,vailllbl e to- the TAC .. 

8. The TAC a!,!r:ces t<> issue. refund checks 01_1 l:1cljaff of the Taxing Unit based 011 \'aluc 
changes as provided by Apprais11l Districts~ shquld a f 11xing Uni! have insuffici~n, 
collecriom, 10 repay die Tax OO'ice 't\jtfiin fifteen (J.S) 'da}'S tlie11 it,e outstanding surn m:ost 
he paid in full upon notificalio.n by the '.Tax Office. 

C. lrt the e\·ent that the Taxing Unit is a pa0)' in a11y l11wsuit regarding flte c0.llec{ion of ta,\es 
pro\;ided for herein, which matter is resolved by sciilcment or final judgment requiring the 
Taxing Unit lo' refund tax payment proceeds to a taxp-aycr, ihe TAC shall be pcrmincd to 
make such n;fund on the Taxing U11it's behalf, and to debit such amount from taN payment 
proceeds currently hdd by 11\e TAC on behalf of the Taxing Unit. 

IX. AUDIT CONTROLS 

A. TI1e TAC shall employ aud ,utilize appropriate intemal 11nd..extem11J audit con-Wis to insure 
the accuracy and integrity of.the :1ax collecl'ion efforts on Taxini Unit's behalf. The Tax in~ 
Unit reserves the right 10 employ its own indepcndcm audit mechanisms and controls. 
When requested, the TAC shall cooperate with th:e Taxing un·it's indepcndcnl auditors by 
pro\:icJin~ necessary expfanations of all report, ils v.·ell as providing 11ccess to rc.leva111 
databases ma intaincd ·by the Hunt Counry Tax Office. 

X. NOTICES 

A. Notices required ICI be given to either party to this agrccme,it shall be. deen1ed d_elivcred 
wl1en either personally deli\'.e~d, faxed with receipt co11fii·med, or when maJJed via 1Jni1ed. 
States Mail. certified or registered, postage prepaid; and conformation r-1 •• -cci\'t:d by .inrcnded 
recipient, 

XI. BOND 

A. The County ~grees 10 mai111ain adequate bond (payable t<> t.he County) for the TAC for 
collection staff at County' s expense: 

R. The .Count)· agrees to pcm1il ca.ch Taxing Unil to seek an additional surct)· lx,nd iu a 
reasonable amount on the TAC ~¢lillg in ihe_ir c,11pacity il_s asse.mic-c9lJ~c10.r for -tht Taxi11{! 
Unit, and .the cost of s.uch su_re1r bond si1ali be · th-e ~s1>onsibility of the la;;i"ng Un.it as 
prescrihcd in Sct:lion 6.29 (c) ot' the TnCode, 

C. The TAC rccmnmcnds that the Tlixillg Unit dbrnin additio.nal ancfadequ:11e sur.ety bc111d for 
the TAC specifically related to all anticipated services to be performed 11nd rendered 
hereunder, ,vith all as!lociatcd pr~rnium.s for such bond ,10 be :poid by the Taxing Unit. 
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XII. SOVEREIGN IMMUNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expre$$1y r'nadc su~Ject to each party's 
sovereign iml'!1uni1ies. Title 5 of the Texas Civil ·Rernedies Co4e and all applicable state 
and. federal law. Ttie parties expressly agree that no provision of Ibis Agreenienl is intended 
10 in any wn}1 conslltli!e ;i waiver of any immunities from su1°1 or from liabili!Y that the 
parties have by operation oflaw. 

XIII. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Asses!irnem and (;oU¢cticm contains. 1he entire agreement between the 
panies relating 10 the rights an.d obligations delega1ed, as$ilrned and owed by and bern,een 
the TAC and Taxing Uni.I. This · co.nrract super~edes .a11y pribr 11nders1andings arid 
agreement~ between the parties, wri.itcn or oral, pertiiinfog to the same subject matters, 

XIV. VENUE 

A. This __ concrac.1 :ihaU ~ 1;Q_n_,wµed _ under and in accordan.ce with the laws of the State of 
Texas. and all obligatlons he~in-~hall ·~ p~~fohn~d fn 1:1~~1 c,;uniy.° Texas. -- - - - -

XV. NO THIRD PAR·TY -BENEFICIAlUES 

A. This contract is 1io1 intended to benefit any third-pal'.1 beneficiaries. 

XVI. ASSIGNABIUTY 

/\. /\oy amendments, altcr.a'tious. deletions or wa iver of provisions of drh, Agreement $hall be 
\·alid only When exprc$sed in writing and agreed to by both pan·ies. 

XX. DEFINITIONS 

/\ . .Fqr the purpose ofthi's agrc.emcnl .. th.c ter:m "ass.cs~mt:nf'and "..:ollc!;tilirf" sha'II include the 
t◊lfo\vi,1g : preflilralion of current and delinquent tax rolls. pf'Qration of taxes. ctirrcciion of 
olerjcal errors in tax rolls; collcctiun of current laabilirles, c;ollcction -of delinquent 1axes-. 
issuance: of refunds, 1a·x certificates, arrd c;a/culotion of an effective tax rate required· b} 
Section 26,-04 (c) qf 1he lax Code, responsible for re-sale property. Th.e tenn assessmc;-111 
shall no1 111c iude lhnsc f111.1ctilill$ defined a~ ··appraisal'· by the Tax C(1de. 
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AGREED AS TO FORM A.ND CONTENT: 

ACKNOWLEDGMENT; 

fobn Hom 
Hµnt County Judge 

Daniel Ray 
Hunt County C'r\'.il Au.om 
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TAX ASSESSOR-COLLECTOR 
RANDY L WINEINGER 

9031 i408400{) _FAX90314.5S-3202 
www.hctax.in ro 

HUNT COUNTY TAX 
lSOO STONEWALL ST.\ PO Box 1042 • GR.BENVILLE, TX 7S403-i042 

ANNUA L NotfCE OF PER PARCEL COST 'FOR AD VALOREM TAX COLLECTIONS 

Chy of Greenville 

(Taxihg Unit) 

7121/201(; 

(Date) 

Please accept this as the annual notice of the per parcel cost of collections for your Ad Valotem 
taxes per the agreed upon Contract for Assessment and ColJectfon Services with your 
governmental entity and the Hunt County Tu Assessor/Collector;s -Office. 

These per parcel costs will be effective with the July 2QI6 certified wll and will be billed .and 
collected by Januaty 31, 2017. 

Parcels within HWlt County 
(Certified by the Hunt Central 
AppndsaJ District 
Parcels O\ltside Qf Hunt County 
(Certified by any other CAD besides 
HuntCAD) . 

Public Improvement Districts ()>IDs) 

20JS'T:ax Year 

(As approved by the appropriate g 
Municipality) 

20i61'a:i Year 

!! 

Please attach this notice to your original Assessment and Collection Contract as the officilll 
Costs determined and agreed upon by the Hunt County Au~1(or's Office, Tax Assessor's Office 
and 'issioners Court. 
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FILED FOR RECORD 
at Id- : 2:o o'clock p 

CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SERVICES 
NOV 28 2023 

PURPOSE: BECKY LANDRUM 

This contract is between the Hunt County Tax Assessor/Coff.iYctor ("T 
County ~~nty, Tex. 

and the Citv of Commerce ("Taxing Unit'') and is entered into pursuant to Section 6.24~ 
Texas Property Tax Code and Sec. 791.011 of the Texas Government Code. 

I. SCOPE OF SERVICES 

1. SERVICES TO BE RENDERED BY TAX ASSESSOR/COLLECTOR 

A. TAC shall assess and collect as valorem property taxes upon all properties subject to the 
Taxing Unit's taxing jurisdiction, and shall perform said services in the same manner and 
fashion as TAC collects taxes due and owing Hunt County ("County") on its own taxable 
properties. The services rendered hereunder shall conform with all applicable and controlling 
laws, rules, orders, mandates, and regulations, and shall include the following: 
a. receiving the Certified Appraisal Roll from the appropriate Appraisal District(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, property owners and/or tax representatives tax roll and 

payment data; 
c. providing all necessary assessments of taxes as required; 
d. preparing consolidated tax statements including the taxes for the current year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail, or electronically deliver upon request according 
to Texas Property Tax Code, Section 31.01 Tax Bills, Sub-Sec. (k), within the timeframe 
mandated by the Tax Code, Section 31 .03; 

e. the transmittal of tax statements via appropriate medium; 
f. processing property tax payments; 

g. calculations of effective tax rates, roll back tax rates and Truth in Taxation notices for 
publication unless instructed otherwise; and 

h. mailing a minimum of one reminder to each account which remains unpaid after the end 
of February, with ''personal property" reminders being mailed between March 1st and 
March 151

\ and "real property" reminders being mailed between May 16th and May 29th
• 

B. Additionally, on Taxing Unit' s behalf, TAC shall: 
a. approve and refund erroneous or overpayments, if provided sufficient historical 

information by Taxpayer; 

b. approve or reject request for waiver of penalties and interest for delinquent taxes owed; 
c. prepare and issue tax certificates; and 
d. prepare and/or provide information and reports to state agencies, auditors and other 

interested parties regarding assessments, collections and disbursements or ad valorem 
taxes. 
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2. ADDITIONAL SERVICES AVAILABLE TO TAXING UNIT 

A. TAC might further perform or render additional related services when requested by Taxing 
Unit, which additional services might result in additional costs and fees to be paid by 
Taxing Unit. Before any such additional services are commenced by separate written 
agreement 

3. EXCLUSIONS 

A. The scope of services contemplated hereunder does not include the administration of a 
rollback election. In the event of a rollback election, regardless of the outcome, all cost 
incurred by the TAC on behalf of the Taxing Unit shall be in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost and shall be confirmed by separate 
written agreement. Should the Taxing Unit adopt a rate that will trigger a rollback election, 
they may obtain an estimate of the cost that would be incurred, regardless of the outcome 
of the election. 

B. In the event of a rollback election by the Taxing Unit, The TAC shall assume no 
duty or responsibility hereunder regarding: 
a. any matter relating to a financial or legal obligation said Taxing Unit may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption of Taxing Unit's corrected/modified/amended tax rates, and related 

publications or notices pertaining thereto; or 
c. any other obligation imposed by law or other controlling authority upon Taxing Unit 

not specifically stated in the Agreement. 

II. COMPENSATION 

A. In consideration of the services provided by the TAC, the Taxing Unit agrees to 
pay the County 1.0848 cent per parcel according to the Taxing Unit's certified tax roll 
during the effective period of this contract. This amount is reflected in the Notice of 
Annual Per Parcel Cost, attached hereto, and is incorporated herein for all purposes 
and constitutes a part of this contractual agreement. 

B. It is expressly understood and agreed that the Notice of Annual Per Parcel Cost might be 
amended over time. I the Notice of Annual Per Parcel Cost is amended in the future, the 
remainder of this Agreement shall remain in full force and effect unless specifically 
changed by supplemental, amended or a replacement Agreement. Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided. To be considered timely, said 
notice shall be provided on or before the I st day of March of each year, with an effective 
date of October 1st of the new tax year. 

C. As additional consideration for the performance of services by the County set forth in the 
contract, the County shall retain all of the fees paid for the issuance of Tax Certificates 
and no part of the fee will be remitted to the Taxing Units. 

D. The TAC's compensation for perfonning the primary services contemplated herein 
shall be deducted from current collections by January 31 st annually, and shall 
include, but not be limited to, all accounts added through supplements to the tax 
collection system from the certified Tax Roll Received from the applicable appraisal 
district(s) since certification. 
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m. ADMINISTRATIVE PROVISIONS 

A. All expenses incurred by the County for the assessment and collection of taxes shall be 
clearly kept on the books and records of the County. The taxing unit or its designated 
representatives are authorized to examine the public records to be kept by the County at 
such reasonable times and intervals as the Taxing Unit deems fit. Such books and records 
will be kept in the office of the county. 

B. The Taxing Unit agrees to transfer to the possession and control of the County, without 
charge, copies of all records necessary for the perfonnance of the duties and responsibilities 
of the County pursuant to this contract. These records shall include all tax records, 
including delinquent tax rolls, or records available to the Taxing Units. 

C. Each Taxing Unit agrees to assign all delinquent properties with current County account 
numbers. County agrees to perfonn all data entry. 

D. The County shall not be liable to the Taxing Unit on account of any failure to collect taxes, 
unless the failure to collect taxes results from some failure of the TAC's office to perform 
the duties imposed upon the TAC by law and by agreement. 

E. The County shall deliver to the Taxing Units during the period of year when tax receipt 
checks are wire-transferred, in the fonn of: 
a. Daily Distribution Report; 
b. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection Report. 

F. The County shall deliver tot the Taxing Unit end-of-month reports, in the fonn of: 
a. Monthly Statement of Collections; 
b. Monthly Distribution; 
c. Recap Report; and 
d. Modified Report (Additions and Deletions). 

G. The Taxing Unit shall provide to the TAC all accounts involved in the establishment of a 
new Public Improvement District ("PID") or any additions or deletions of an existing PID. 
PID rates must be adopted per $100 of valuation as detennined and certified b the 
applicable Appraisal District(s). 

H. Consistent with mandates of applicable law, the parties hereto shall assist each other in 
promptly complying with Public Information Requests pertaining to any aspects of the 
Agreement. 

IV. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addition to the services provided herein, the TAC shall, to the fullest extent permitted by 
law, make all reasonable efforts to pursue the collection of delinquent ad valorem property 
taxes owed to the Taxing Unit. 

B. Agreement to this contract assigns the responsibility of delinquent tax collections and the 
filing of suits to the delinquent tax attorney who represents Hunt County, unless the 
jurisdiction is presently under contract with another attorney. In the event the jurisdiction 

coMRXcf FOR XssESsMENf lNo cottiefiM sER◊iCEs Page3of 8 



decides to discontinue services provided by its current delinquent tax attorney or decides to 
contract with a new tax attorney the TAC for the jurisdiction shall be notified in writing 
before a decision is to be made. This notification would provide time for the TAC to 
consult with the jurisdiction regarding its proposed change of attorney at that time. 

C. In the event the Taxing Unit utilizes different legal counsel than the one employed by the 
TAC, the Taxing Unit agrees to pay the additional cost, if any, that are incurred in utilizing 
different legal counsel. All such costs are in addition to the collection fees set out in the 
attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

V. REMITTANCE OF FUNDS 

A. All funds collected by the TAC on Taxing Unit's behalf shall be promptly transferred and 
deposited by automated clearing house (ACH) protocol into an account designated by 
Taxing Unit at its depository bank. The taxes collected for each Taxing Unit shall be 
remitted three (3) times a week to the Taxing Unit by ACH protocol. If any daily collection 
total is less than Twenty-five Dollars ($25.00). 

B. After initiation of the aforementioned ACH transfers from the Hunt County Tax Office's 
Depository Account to the Taxing Unit's designated Depository Account, the TAC retains 
no responsibility, and shall have no liability, for the further management and processing of 
said funds. 

VI. TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

A. This contract shall be effective on the date it is signed, and continue in full force and effect, 
form year to year, until such time as either party, by written notice to the other, terminate 
the same. Notice of termination given hereunder on or before the 1st day of April of the tax 
year in which the party intends termination, shall be effective immediately following the 
30th day of September following such notice. 

VII. NOTICE OF APPLICABLE TAX RATES 

A. Taxing Unit shall provide the TAC with timely notice regarding the adoption all applicable 
tax rates and exemptions, as well as related directives, order, decisions or other matters 
which impact the assessment and collection of ad valorem property taxes. As used herein, 
the phrase "timely" shall mean adopting the applicable tax rate for the Taxing Unit and 
providing notice the TAC of same no later than the 3rd Wednesday of September for each 
year that this Contract remains in effect. 

B. In the event that the Taxing Unit does not timely adopt its tax rate on or before the 3rd 

Wednesday of September and notify TAC of same, the Taxing Unit agrees that it will bear 
all reasonable and additional costs incurred by TAC as direct or indirect result of Taxing 
Unit's failure to timely adopt its tax rate. All such costs are in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 
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VIIl. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Taxing Unit' s behalf only as set forth herein. The 
TAC will not make refunds on prior year paid accounts unless the prior year paid accounts 
for the past five (5) years are provided and made available to the TAC. 

B. The TAC agrees to issue refund checks on behalf of the Taxing Unit based on value 
changes as provided by Appraisal Districts; should a Taxing Unit have insufficient 
collections to repay the Tax Office within fifteen (15) days then the outstanding sum must 
be paid in full upon notification by the Tax Office. 

C. In the event that the Taxing Unit is a party in any lawsuit regarding the collection of taxes 
provided for herein, which matter is resolved by settlement or final judgment requiring the 
Taxing Unit to refund tax payment pr~eeds to a taxpayer, the TAC shall be permitted to 
make such refund on the Taxing Unit's behalf, and to debit such amount from tax payment 
proceeds currently held by the TAC on behalf of the Taxing Unit. 

IX. AUDIT CONTROLS 

A. The TAC shall employ and utilize appropriate internal and external audit controls to insure 
the accuracy and integrity of the tax collection efforts on Taxing Unit's behalf. The Taxing 
Unit reserves the right to employ its own independent audit mechanisms and controls. 
When requested the TAC shall cooperate with the Taxing unit's independent auditors by 
providing necessary explanations of all report as well as providing access to relevant 
databases maintained by the Hunt County Tax Office. 

X. NOTICES 

A. Notices required to be given to either party to this agreement shall be deemed delivered 
when either personally delivered, faxed with receipt confirmed, or when mailed via United 
States Mail, certified or registered, postage prepaid, and confinned received by intended 
recipient. 

XI. BOND 

A. The County agrees to maintain adequate bond (payable to the County) for the TAC for 
collection staff at County's expense. 

B. The County agrees to permit each Taxing Unity to seek an additional surety bond in a 
reasonable amount on the TAC acting in their capacity as assessor-collector for the Taxing 
Unit, and the cost of such surety bond shall be the responsibility of the Taxing Unit as 
prescribed in Section 6.29 (c) of the Tax Code. 

C. The TAC recommends that the Taxing Unit obtain additional and adequate surety bond for 
the TAC specifically related to all anticipated services to be performed and rendered 
hereunder, with all associated premiums for such bond to be paid by the Taxing Unit. 
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XII. SOVEREIGN IMMUNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expressly made subject to each party's 
sovereign immunities, Title 5 of the Texas Civil Remedies Code and all applicable state 
and federal law. The parties expressly agree that no provision of this Agreement is intended 
to in any way constitute a waiver of any immunities from suit or from liability that the 
parties have by operation of law. 

XIIl. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Assessment and Collection contains the entire agreement between the 
parties relating to the rights and obligations delegated, assumed and owed by and between 
the TAC and Taxing Unit. This contract supersedes any prior understandings and 
agreements between the parties, written or oral, pertaining to the same subject matters. 

XIV. VENUE 

A. This contract shall be construed under and in accordance with the laws of the State of 
Texas, and all obligations herein shall be performed in Hunt County, Texas. 

XV. NO THIRD PARTY BENEFICIARIES 

A. This contract is not intended to benefit any third-part beneficiaries. 

XVI. ASSIGN ABILITY 

A. Any amendments, alterations, deletions or waiver of provisions of this Agreement shall be 
valid only when expressed in writing and agreed to by both parties. 

XX. DEFINITIONS 

A. For the purpose of this agreement, the term "assessment" and "collection" shall include the 
following: preparation of current and delinquent tax rolls, proration of taxes, correction of 
clerical errors in tax rolls, collection of current liabilities, collection of delinquent taxes, 
issuance of refunds, tax certificates, and calculation of an effective tax rate required by 
Section 26.04 (c) of the Tax Code, responsible for re-sale property. The term assessment 
shall not include those functions defined as "appraisal" by the Tax Code. 
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AGREED AS TO FORM AND CONTENT: 

Randy w: 1einger Date 
Hunt C unty Tax Assessor-Co ector 

Mayor 
City of Commerce 

ACKNOWLEDGMENT: 

.3-/1-'Utif 
Date 

Daniel Ray Date " 
Hunt County Ci( omey 
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TAX ASSESSOR-COLLECTOR 
RANDY L. WINEINGER 

903/ 408-4000 FAX 903/ 455-3202 
www.bctax.info 

HUNT COUNTY TAX 
2SOO STONEWALL ST. \ PO Box 1042 • GREENVILLE, TX 75403-1042 

ANNUAL NOTICE OF PER PARCEL COST FOR ADV ALOREM TAX COLLECTIONS 

City of Commerce 

(Taxing Unit) 

3/4/2014 

(Date) 

Please accept this as the annual notice of the per parcel cost of collections for your Ad Valorem 
taxes per the agreed upon Contract for Assessment and Collection Services with your 
governmental entity and the Hunt County Tax Assessor/Collector's Office. 

These per parcel costs will be effective with the July 2013 certified roll and will be billed and 
collected by January 31 , 2014. 

Parcels within Hunt County 
(Certified by the Hunt Central 
Appraisal District) 

Parcels outside of Hunt County 
(Certified by any other CAD besides 
Hunt CAD) 

Public Improvement Districts (PIDs) 
(As approved by the appropriate 
Municipality) 

2012 Tax Year 2013 Tax Year 

Q 

Q Q 

Please attach this notice to your original Assessment and Collection Contract as the official 
Costs determined and agreed upon by the Hunt County Auditor's Office, Tax Assessor's Office 
and the Commissioners Court. 

Randy w· einger 
Tax essor/Collector 
Hunt County 
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. . . 
FILED FOR RECORD 

at tJ ·. 3? o'clock f M 

HUNT COUNTY TAX NOV 2 8 l023 
2500 STONEWALL ST. \ PO Box 1042 • GREENVILLE, TX 75403-1042 

TAX ASSESSOR-COLLECTOR 
RANDY L. WINEINGER 

903/ 408-4000 FAX 903/ 455-3202 
www.hctax.info 

BECKY LANDRUM 
County Clerk, County, Tex. 

BY---,~J:=:;;;,,{,..,,---

,: ,.. --~ 
- ~n:iYt7f !;:,;J r :;.-.:; ... 

/ 

' 
Mayor and 
City Council Members 

·. : f: t · .. . ~- . -:,:,:~ 

City of Caddo Mills : .,. . ·1 '.·. '; "..._ ~ k f t ·.t· J:·~ .. , 
PO Box490 r - i: ·.~ : .-, · . ... ·- ··,: ..... •.,:.'.•) · ,~ v \. 

• • •t. ,tt::.·...o '- • . , ,,r ~ .,,."- · · J 

Caddo Mills, Texas 75135 .. 0490 . , · ·. < ' ... ~ . • .:·. . . ~. ': 
. . ~ • ' r . • ~, ...: 

/ • '..:· ,' ,·, ,. ,. ; ~- t:~::-/c:/i '. ;~-... -_..: ::>.~- ; <_ ~ -. .. 1\ 
March 14, 2014 • .: ,i . . , .- . ,, : ~- .• _ ... :.·· •. ·: . _.. , . : ''" .., ._ . . ., . ,,. 

Re: Contract for 4:g~,~~pient a#,,Collad~~i:t:Se,(Vices · .~ •. ::_-,.. ,} ; .\ -, , \ ,<!: \ 

/ r ?, <::}Ji; l' . '\?\'} \, ,. \ 
Honorable MayQr and CouncijM,~ip:be.r$.~. , . ...; , · . :.:-- .. . :.- ·· . : :~.;, ... . :. 1.'':.. ~:'. 't 

~ ~- r-~-:.( ~--·:.-~\ ·-~-~ <-~.-~~·~/ -. .: ~.-· .- ~!~~~•,~-~.; . .J!: ~ 
Although the "Cp1lecvdt1ict➔.tiu~t\previ9~1y 1s~dtj.oned,~4,t\\r~erLy9u} "~ntity? and Hunt 
County under my predec,~s~or-!j\e.irn,i o_f o:tri,c'eictiv~ly::rem~¢d'~,alfo, ~tlithe thange of 
administration in

1

lhe Tax\ of:tiw.~~.~t,~~tl_suitable ~t 'fp.~~~64'iract ;fie enac~¢d. . 
·~~ '· .:. ,_1; _~,)· .. :_ ... {-•...., .. 1( -· ;.~;t '<'.:,- 'i_ .. · .. _ r:~:.;i ~:_. J.:i .--· ?~"- _,···... }' 

Therefore, I submiffor y~ur ~oi1$J<l.~t~tit>.tj'li:.fe"1-sija/ ~~~a_qf.f¢r ~ssessmen:f" and Collections 
Services' to be discus~¢u.•an.4 poµ,sidef~f::{'~t' apprQ:yal~p~.oufntit co_#,pil. /genda. Upon your 
request I would be glad to .bb· ptesen.t af thaf .fli,eetffig.to discqsfa~~ piQvide answers to any 
questions you might have· aJ?o~,Jhis ~9~tract~·or. t4e~,c.urr~!':t,~~r0Jected operations of our office. 

--... ~~ ·-;~:- '/ · ... ~ ... · _.,,·.·, _1y ; ··, 1-,_· :· • .!:.,. ... ,; ' 
Once approved, please retain a cdpy'fqj:-~yourt e~c>rWj''and t.~tunfihe original to my office in the 
attached envelope so it may be recordea·ui'the-County Records. My office and staff remain at 
your disposal for any assistance you may require. 

Respectfully, 

?-/ ft/~ ) 
Randy L. Wineinger 
Tax Assessor-Collector 
Hunt County 
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CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SERVICES 

PURPOSE: 

This contract is between the Hunt County Tax Assessor/Collector ("TAC") 
and the Citv of Caddo Mills ("Trucing Unit") and is entered into pursuant to Section 6.24 of 
the Texas Property Tax Code and Sec. 791.011 of the Texas Government Code. 

I. SCOPE OF SERVICES 

1. SERVICES TO BE RENDERED BY TAX ASSESSOR/COLLECTOR 

A. TAC shall assess and collect as valorem property taxes upon all properties subject to the 
Taxing Unit's taxing jurisdiction, and shall perform said services in the same manner and 
fashion as TAC collects taxes due and owing Hunt County ("County") on its own taxable 
properties. The services rendered hereunder shall conform with all applicable and controlling 
laws, rules, orders, mandates, and regulations, and shall include the following: 
a. receiving the Certified Appraisal Roll from the appropriate Appraisal District(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, property owners and/or tax representatives tax roll and 

payment data; 
c. providing all necessary assessments of taxes as required; 
d. preparing consolidated tax statements including the taxes for the current year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail, or electronically deliver upon request according 
to Texas Property Tax Code, Section 31.01 Tax Bills, Sub-Sec. (k), within the timeframe 
mandated by the Tax Code, Section 31 .03; 

e. the transmittal of tax statements via appropriate medium; 
f. processing property tax payments; 
g. calculations of effective tax rates, roll back tax rates and Truth in Taxation notices for 

publication unless instructed otherwise; and 
h. mailing a minimum of one reminder to each account which remains unpaid after the end 

of February, with ''personal property' reminders being mailed between March 1st and 
March 151

\ and "real property' reminders being mailed between May 16th and May 29 th
• 

B. Additionally, on Taxing Unit's behalf, TAC shall: 
a. approve and refund erroneous or overpayments, if provided sufficient historical 

information by Taxpayer; 
b. approve or reject request for waiver of penalties and interest for delinquent taxes owed; 
c. prepare and issue tax certificates; and 
d. prepare and/or provide information and reports to .state agencies, auditors and other 

interested parties regarding assessments, collections and disbursements or ad valorem 
taxes. 
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·. . 
2. ADDITIONAL SERVICES AVAILABLE TO TAXING UNIT 

A. TAC might further perform or render additional related services when requested by Taxing 
Unit, which additional services might result in additional costs and fees to be paid by 
Taxing Unit. Before any such additional services are commenced by separate written 
agreement 

3. EXCLUSIONS 

A. The scope of services contemplated hereunder does not include the administration of a 
rollback election. In the event of a rollback election, regardless of the outcome, all cost 
incurred by the TAC on behalf of the Taxing Unit shall be in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost and shall be confirmed by separate 
written agreement. Should the Taxing Unit adopt a rate that will trigger a rollback election, 
they may obtain an estimate of the cost that would be incurred, regardless of the outcome 
of the election. 

B. In the event of a rollback election by the Taxing Unit, The TAC shall assume no 
duty or responsibility hereunder regarding: 
a. any matter relating to a financial or legal obligation said Taxing Unit may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption of Taxing Unit's corrected/modified/amended tax rates, and related 

publications or notices pertaining thereto; or 
c. any other obligation imposed by law or other controlling authority upon Taxing Unit 

not specifically stated in the Agreement. 

II. COMPENSATION 

A. In consideration of the services provided by the TAC, the Taxing Unit agrees to 
pay the County 1.0848 cent per parcel according to the Taxing Unit's certified tax roll 
during the effective period of this contract. This amount is reflected in the Notice of 
Annual Per Parcel Cost, attached hereto, and is incorporated herein for all purposes 
and constitutes a part of this contractual agreement. 

B. It is expressly understood and agreed that the Notice of Annual Per Parcel Cost might be 
amended over time. I the Notice of Annual Per Parcel Cost is amended in the future, the 
remainder of this Agreement shall remain in full force and effect unless specifically 
changed by supplemental, amended or a replacement Agreement. Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided. To be considered timely, said 
notice shall be provided on or before the 1st day of March of each year, with an effective 
date of October 1st of the new tax year. 

C. As additional consideration for the performance of services by the County set forth in the 
contract, the County shall retain all of the fees paid for the issuance of Tax Certificates 
and no part of the fee will be remitted to the Taxing Units. 

D. The TAC's compensation for performing the primary services contemplated herein 
shall be deducted from current collections by January 31st annually, and shall 
include, but not be limited to, all accounts added through supplements to the tax 
collection system from the certified Tax Roll Received from the applicable appraisal 
district(s) since certification. 

coNfltlcf FOR XssEssMENT AND cottecfioN seAvlc€s Page 2 ol s 



m. ADMINISTRATIVE PROVISIONS 

A. All expenses incurred by the County for the assessment and collection of taxes shall be 
clearly kept on the books and records of the County. The taxing unit or its designated 
representatives are authorized to examine the public records to be kept by the County at 
such reasonable times and intervals as the Taxing Unit deems fit. Such books and records 
will be kept in the office of the county. 

B. The Taxing Unit agrees to transfer to the possession and control of the County, without 
charge, copies of all records necessary for the perfonnance of the duties and responsibilities 
of the County pursuant to this contract. These records shall include all tax records, 
including delinquent tax rolls, or records available to the Taxing Units. 

C. Each Taxing Unit agrees to assign all delinquent properties with current County account 
numbers. County agrees to perform all data entry. 

D. The County shall not be liable to the Taxing Unit on account of any failure to collect taxes, 
unless the failure to collect taxes results from some failure of the TAC's office to perfonn 
the duties imposed upon the TAC by law and by agreement. 

E. The County shall deliver to the Taxing Units during the period of year when tax receipt 
checks are wire-transferred, in the form of: 
a. Daily Distribution Report; 
b. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection Report. 

F. The County shall deliver tot the Taxing Unit end-of-month reports, in the form of: 
a. Monthly Statement of Collections; 
b. Monthly Distribution; 
c. Recap Report; and 
d. Modified Report (Additions and Deletions). 

G. The Taxing Unit shall provide to the TAC all accounts involved in the establishment of a 
new Public Improvement District ("PID") or any additions or deletions of an existing PID. 
PID rates must be adopted per $100 of valuation as determined and certified b the 
applicable Appraisal District(s). 

H. Consistent with mandates of applicable law, the parties hereto shall assist each other in 
promptly complying with Public Information Requests pertaining to any aspects of the 
Agreement. 

IV. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addition to the services provided herein, the TAC shall, to the fullest extent permitted by 
law, make all reasonable efforts to pursue the collection of delinquent ad valorem property 
taxes owed to the Taxing Unit. 

B. Agreement to this contract assigns the responsibility of delinquent tax collections and the 
filing of suits to the delinquent tax attorney who represents Hunt County, unless the 
jurisdiction is presently under contract with another attorney. In the event the jurisdiction 
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decides to discontinue services provided by its current delinquent tax attorney or decides to 
contract with a new tax attorney the TAC for the jurisdiction shall he notified in writing 
before a decision is to be made. This notification would provide time for the TAC to 
consult with the jurisdiction regarding its proposed change of attorney at that time. 

C. In the event the Taxing Unit utilizes different legal counsel than the one employed by the 
TAC, the Taxing Unit agrees to pay the additional cost, if any, that are incurred in utilizing 
different legal counsel. All such costs are in addition to the collection fees set out in the 
attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

V. REMITTANCE OF FUNDS 

A. All funds collected by the TAC on Taxing Unit's behalf shall be promptly transferred and 
deposited by automated clearing house (ACH) protocol into an account designated by 
Taxing Unit at its depository bank. The taxes collected for each Taxing Unit shall be 
remitted three (3) times a week to the Taxing Unit by ACH protocol. If any daily collection 
total is less than Twenty-five Dollars ($25.00). 

B. After initiation of the aforementioned ACH transfers from the Hunt County Tax Office's 
Depository Account to the Taxing Unit's designated Depository Account, the TAC retains 
no responsibility, and shall have no liability, for the further management and processing of 
said funds. 

VI. TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

A. This contract shall be effective on the date it is signed, and continue in full force and effect, 
fonn year to year, until such time as either party, by written notice to the other, terminate 
the same. Notice of termination given hereunder on or before the 1st day of April of the tax 
year in which the party intends termination, shall be effective immediately following the 
30th day of September following such notice. 

VII. NOTICE OF APPLICABLE TAX RATES 

A. Taxing Unit shall provide the TAC with timely notice regarding the adoption all applicable 
tax rates and exemptions, as well as related directives, order, decisions or other matters 
which impact the assessment and collection of ad valorem property taxes. As used herein, 
the phrase ''timely" shall mean adopting the applicable tax rate for the Taxing Unit and 
providing notice the TAC of same no later than the 3rd Wednesday of September for each 
year that this Contract remains in effect. 

B. In the event that the Taxing Unit does not timely adopt its tax rate on or before the 3rd 

Wednesday of September and notify TAC of same, the Taxing Unit agrees that it will bear 
all reasonable and additional costs incurred by TAC as direct or indirect result of Taxing 
Unit's failure to timely adopt its tax rate. All such costs are in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 
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VIII. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Taxing Unit's behalf only as set forth herein. The 
TAC will not make refunds on prior year paid accounts unless the prior year paid accounts 
for the past five (5) years are provided and made available to the TAC. 

B. The TAC agrees to issue refund checks on behalf of the Taxing Unit based on value 
changes as provided by Appraisal Districts; should a Taxing Unit have insufficient 
collections to repay the Tax Office within fifteen (15) days then the outstanding sum must 
be paid in full upon notification by the Tax Office. 

C. In the event that the Taxing Unit is a party in any lawsuit regarding the collection of taxes 
provided for herein, which matter is resolved by settlement or final judgment requiring the 
Taxing Unit to refund tax payment proceeds to a taxpayer, the TAC shall be permitted to 
make such refund on the Taxing Unit's behalf, and to debit such amount from tax payment 
proceeds currently held by the TAC on behalf of the Taxing Unit. 

IX. AUDIT CONTROLS 

A. The TAC shall employ and utilize appropriate internal and external audit controls to insure 
the accuracy and integrity of the tax collection efforts on Taxing Unit's behalf. The Taxing 
Unit reserves the right to employ its own independent audit mechanisms and controls. 
When requested the TAC shall cooperate with the Taxing unit's independent auditors by 
providing necessary explanations of all report as well as providing access to relevant 
databases maintained by the Hunt County Tax Office. 

X. NOTICES 

A. Notices required to be given to either party to this agreement shall be deemed delivered 
when either personally delivered, faxed with receipt confirmed, or when mailed via United 
States Mail, certified or registered, postage prepaid, and confirmed received by intended 
recipient. 

XI. BOND 

A. The County agrees to maintain adequate bond (payable to the County) for the TAC for 
collection staff at County's expense. 

B. The County agrees to permit each Taxing Unity to seek an additional surety bond in a 
reasonable amount on the TAC acting in their capacity as assessor-collector for the Taxing 
Unit, and the cost of such surety bond shall be the responsibility of the Taxing Unit as 
prescribed in Section 6.29 (c) of the Tax Code. 

C. The TAC recommends that the Taxing Unit obtain additional and adequate surety bond for 
the TAC specifically related to all anticipated services to be performed and rendered 
hereunder, with all associated premiums for such bond to be paid by the Taxing Unit. 

coNfRXcf FOR XssEssMENr XNB @ttg&,M seA◊icES Page Sof 8 



( 

.... .. 

XII. SOVEREIGN IMMUNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expressly made subject to each party' s 
sovereign immunities, Title 5 of the Texas Civil Remedies Code and all applicable state 
and federal law. The parties expressly agree that no provision of this Agreement is intended 
to in any way constitute a waiver of any immunities from suit or from liability that the 
parties have by operation of law. 

XIII. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Assessment and Collection contains the entire agreement between the 
parties relating to the rights and obligations delegated, assumed and owed by and between 
the TAC and Taxing Unit. This contract supersedes any prior understandings and 
agreements between the parties, written or oral, pertaining to the same subject matters. 

XIV. VENUE 

A. This contract shall be construed under and in accordance with the laws of the State of 
Texas, and all obligations herein shall be performed in Hunt County, Texas. 

XV. NO TIDRD PARTY BENEFICIARIES 

A. This contract is not intended to benefit any third-part beneficiaries. 

XVI. ASSIGN ABILITY 

A. Any amendments, alterations, deletions or waiver of provisions of this Agreement shall be 
valid only when expressed in writing and agreed to by both parties. 

XX. DEFINITIONS 

A. For the purpose of this agreement, the term "assessment" and "collection" shall include the 
following: preparation of current and delinquent tax rolls, proration of taxes, correction of 
clerical errors in tax rolls, collection of current liabilities, collection of delinquent taxes, 
issuance of refunds, tax certificates, and calculation of an effective tax rate required by 
Section 26.04 (c) of the Tax Code, responsible for re-sale property. The term assessment 
shall not include those functions defined as "appraisal" by the Tax Code. 
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AGREED AS TO FORM AND CONTENT: 

Ma or 
City of Caddo Mills 

ACKNOWLEDGMENT: 

Daniel Ray 7 
Hunt County Civil Attom{y 

/ 
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3~ // -.,?(}/{/ 
Date 
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TAX ASSESSOR-COLLECTOR 

RANDY L. WINEINGER 
903/ 408-4000 FAX 903/ 455-3202 

www.hctax.info 

HUNT COUNTY TAX 
2500 STONEWALL ST. \ PO Box 1042 * GREENVILLE, TX 75403-1042 

ANNUAL NOTICE OF PER PARCEL COST FOR ADV ALOREM TAX COLLECTIONS 

Citv of Caddo Mills 

(Trucing Unit) 

3/4/2014 

(Date) 

Please accept this as the annual notice of the per parcel cost of collections for your Ad V alorem 
truces per the agreed upon Contract for Assessment and Collection Services with your 
governmental entity and the Hunt County Tax Assessor/Collector's Office. 

These per parcel costs will be effective with the July 2013 certified roll and will be billed and 
collected by January 31, 2014. 

Parcels within Hunt County 
(Certified by the Hunt Central 
Appraisal District) 

Parcels outside of Hunt County 
(Certified by any other CAD besides 
Hunt CAD) 

Public Improvement Districts (Pills) 
(As approved by the appropriate 
Municipality) 

2012 Tax Year 

1,324 

!! 

!! 

2013 Tax Year 

1,332 

!! 

!! 

Please attach this notice to your original Assessment and Collection Contract as the official 
Costs determined and agreed upon by the Hunt County Auditor's Office, Tax Assessor's Office 
and the Commissioners Court. 

Randy · neinger 
T~_.Assessor/Collector 

r 

Hunt County 
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HUNT COUNTY TAX 
2500 STONEWALL ST. \ PO Box 1042 "GREENVILLE, TX 75403-1042 

TAX ASSESSOR-COLLECTOR 
RANDY L. WINEINGER 

903/ 408-4000 FAX 903/ 455-3202 
www.hctax.info 

FILED FOR RECORD -
at I J.. ·. 3o o'clock .p M 

NOV 28 2023 
BECKY LANDRUM 

Mayor and 
City Council Members 

By Count~ nty, Tex. 

City of Celeste • I,. 

PO Box 399 
Celeste, TX 75423 

.• . ·,,~ . .: .. . 
March 14, 2014 , .. -.. -, .. : . . .... · • · .. \ -· · ."":. ·• \·~ ·, .. \ 
Re: Contract for 4~sessmeht an4 Colleciion Services . · ... ,:· . ·• . . ,: -: ·. . .':· · . 1 

.~· .~ .... ... ~ - ·.. .. • , :. _ .. . •• - ·. ·- :,.. • ~- I,. ' • ••• :_ • '- ~ :_ - ~, • ·~ 

• • •. - • ., • . •. , · : . • • : • ~ \ ,!.. , . -~ L. ,, ·. i •· :. ·'" l) 
~ ,ic , • : ; . I .' : ,, , , .., • 

Honorable Maybr and {to~~: Mein~~~- .. . ·. , .' ,_ . ~ 
:: 1°

00

' ~'-; • • • : --: • • • :1, •~~.,·<• •' 't:,.-.:._,,••:. -~• :•~:-; 

Although the "Collectidnidm~cj~\ previ~U$1y isanc(ioned,betw~~Q ·;o~ "entity}· and Hunt 
County under my. predeces~c,t~s,:lb~:~f office ·activ@:1y remahte,d""1dfd, \\ritlrthe .change of 

administration in ~e Tax-,~~~~~,~~-e~'~ r-~ui~b:!~ thg1:~·~tw-~~a~~be enac;ed. 

Therefore, I submit for yoqt-~onsid~b.pafe~s~d''¢~~t@~~f-0t: A,s;~ssµleIJ,t~d Collections 
Services' to be discusse4J1.t1cfponsid~11eg;_;f9i iijl]}ro¥af on'. jour nelrt oowi:cil-figenda. Upon your 
request I would be glach~ ~ -·pr~sem,: a~ Uiat ~¢edn~ tt> dis9uss _am.:i p(ovj,de answers to any 
questions you might have ~~(lf this:p0:(rtra~t-t:orJ he_c.urr§t.,C!f1?!oJec_te<f operations of our office. 

···. ~.-.... ,: , ..- ~ .· .. , .. : l .·"' \ .: ·. ". . .. _." ~ .. , ~ ' · ~ .. • ; _. ~.:, :to 

Once approved, please retain a cdpy;for your;~qor~·· and Jeturti'fu.e original to my office in the 
attached envelope so it may be recorded m·the County Records. My office and staff remain at 
your disposal for any assistance you may require. 

~ ar~ 
Randy L Wmemger 
Tax Assessor-Collector 
Hunt County 



CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SERVICES 

PURPOSE: 

This contract is between the Hunt County Tax Assessor/Collector ("TAC") 
and the Citv of Celeste ("Taxing Unit'') and is entered into pursuant to Section 6.24 of the 
Texas Property Tax Code and Sec. 791.011 of the Texas Government Code. 

I. SCOPE OF SERVICES 

1. SERVICES TO BE RENDERED BY TAX ASSESSOR/COLLECTOR 

A. TAC shall assess and collect as valorem property taxes upon all properties subject to the 
Taxing Unit's taxing jurisdiction, and shall perform said services in the same manner and 
fashion as TAC collects taxes due and owing Hunt County ("County") on its own taxable 
properties. The services rendered hereunder shall conform with all applicable and controlling 
laws, rules, orders, mandates, and regulations, and shall include the following: 
a. receiving the Certified Appraisal Roll from the appropriate Appraisal District(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, property owners and/or tax representatives tax roll and 

payment data; 
c. providing all necessruy assessments of taxes as required; 
d. preparing consolidated tax statements including the taxes for the current year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail, or electronically deliver upon request according 
to Texas Property Tax Code, Section 31.01 Tax Bills, Sub-Sec. (k), within the timeframe 
mandated by the Tax Code, Section 31.03; 

e, the transmittal of tax statements via appropriate medium; 
f. processing property tax payments; 
g. calculations of effective tax rates, roll back tax rates and Truth in Taxation notices for 

publication unless instructed otherwise; and 
h. mailing a minimum of one reminder to each account which remains unpaid after the end 

of February, with "personal property'' reminders being mailed between March 181 and 
March 151

\ and "real property" reminders being mailed between May 161h and May 29th
• 

B. Additionally, on Taxing Unit's behalf, TAC shall: 
a. approve and refund erroneous or overpayments, if provided sufficient historical 

information by Taxpayer; 
b. approve or reject request for waiver of penalties and interest for delinquent taxes owed; 
c. prepare and issue tax certificates; and 
d. prepare and/or provide infonnation and reports to state agencies, auditors and other 

interested parties regarding assessments, collections and disbursements or ad valorem 
taxes. 
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2. ADDITIONAL SERVICES AVAILABLE TOT AXING UNIT 

A. TAC might further perform or render additional related services when requested by Taxing 
Unit, which additional services might result in additional costs and fees to be paid by 
Taxing Unit. Before any such additional services are commenced by separate written 
agreement 

3. EXCLUSIONS 

A. The scope of services contemplated hereunder does not include the administration of a 
rollback election. In the event of a rollback election, regardless of the outcome, all cost 
incurred by the TAC on behalf of the Taxing Unit shall be in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost and shall be confirmed by separate 
written agreement Should the Taxing Unit adopt a rate that will trigger a rollback election, 
they may obtain an estimate of the cost that would be incurred, regardless of the outcome 
of the election. 

B. In the event of a rollback election by the Taxing Unit, The TAC shall assume no 
duty or responsibility hereunder regarding: 
a. any matter relating to a financial or legal obligation said Taxing Unit may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption of Taxing Unit's corrected/modified/amended tax rates, and related 

publications or notices pertaining thereto; or 
c. any other obligation imposed by law or other controlling authority upon Taxing Unit 

not specifically stated in the Agreement. 

II. COMPENSATION 

A. In consideration of the services provided by the TAC, the Taxing Unit agrees to 
pay the County 1.0848 cent per parcel according to the Taxing Unit' s certified tax roll 
during the effective period of this contract. This amount is reflected in the Notice of 
Annual Per Parcel Cost, attached hereto, and is incorporated herein for all purposes 
and constitutes a part of this contractual agreement. 

B. It is expressly understood and agreed that the Notice of Annual Per Parcel Cost might be 
amended over time. I the Notice of Annual Per Parcel Cost is amended in the future, the 
remainder of this Agreement shall remain in full force and effect unless specifically 
changed by supplemental, amended or a replacement Agreement. Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided. To be considered timely, said 
notice shall be provided on or before the 1st day of March of each year, with an effective 
date of October 1st of the new tax year. 

C. As additional consideration for the performance of services by the County set forth in the 
contract, the County shall retain all of the fees paid for the issuance. of Tax Certificates 
and no part of the fee will be remitted to the Taxing Units. 

D. The TAC's compensation for performing the primary services contemplated herein 
shall be deducted from current collections by January 31 st annually, and shall 
include, but not be limited to, all accounts added through supplements to the tax 
collection system from the certified Tax Roll Received from the applicable appraisal 
district(s) since certification. · 
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ID. ADMINISTRATIVE PROVISIONS 

A. All expenses incurred by the County for the assessmen,t and collection of taxes shall be 
clearly kept on the books and records of the County. The taxing unit or its designated 
representatives are authorized to examine the public records to be kept by the County at 
such reasonable times and intervals as the Taxing Unit deems fit. Such books and records 
will be kept in the office of the county. 

B. The Taxing Unit agrees to transfer to the possession and control of the County, without 
charge, copies of all records necessary for the performance of the duties and responsibilities 
of the County pursuant to this contract. These records shall include all tax records, 
including delinquent tax rolls, or records available to the Taxing Units. 

C. Each Taxing Unit agrees to assign all delinquent properties with current County account 
numbers. County agrees to perform all data entry. 

D. The County shall not be liable to the Taxing Unit on account of any failure to collect taxes, 
unless the failure to collect taxes results from some failure of the TAC's office to perform 
the duties imposed upon the TAC by law and by agreement. 

E. The County shall deliver to the Taxing Units during the period of year when tax receipt 
checks are wire-transferred, in the form of: 
a. Daily Distribution Report; 
b. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection Report. 

F. The County shall deliver tot the Taxing Unit end-of-month reports, in the form of: 
a. Monthly Statement of Collections; 
b. Monthly Distribution; 
c. Recap Report; and 
d. Modified Report (Additions and Deletions). 

G. The Taxing Unit shall provide to the TAC all accounts involved in the establishment of a 
new Public Improvement District ("PID") or any additions or deletions of an existing PID. 
PID rates must be adopted per $100 of valuation as determined and certified b the 
applicable Appraisal District(s). 

H. Consistent with mandates of applicable law, the parties hereto shall assist each other in 
promptly complying with Public Information Requests pertaining to any aspects of the 
Agreement. 

IV. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addition to the services provided herein, the TAC shall, to the fullest extent permitted by 
law, make all reasonable efforts to pursue the collection of delinquent ad valorem property 
taxes owed to the Taxing Unit. 

B. Agreement to this contract assigns the responsibility of delinquent tax collections and the 
filing of suits to the delinquent tax attorney who represents Hunt County, unless the 
jurisdiction is presently under contract with another attorney. In the event the jurisdiction 
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decides to discontinue services provided by its current delinquent tax attorney or decides to 
contract with a new tax attorney the TAC for the jurisdiction shall be notified in writing 
before a decision is to be made. This notification would provide time for the TAC to 
consult with the jurisdiction regarding its proposed change of attorney at that time. 

C. In the event the Taxing Unit utilizes different legal counsel than the one employed by the 
TAC, the Taxing Unit agrees to pay the additional cost, if any, that are incurred in utilizing 
different legal counsel. All such costs are in addition to the collection fees set out in the 
attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

V. REMITTANCE OF FUNDS 

A. All funds collected by the TAC on Taxing Unit's behalf shall be promptly transferred and 
deposited by automated clearing house (ACH) protocol into an account designated by 
Taxing Unit at its depository bank. The taxes collected for each Taxing Unit shall be 
remitted three (3) times a week to the Taxing Unit by ACH protocol. If any daily collection 
total is less than Twenty-five Dollars ($25.00). 

B. After initiation of the aforementioned ACH transfers from the Hunt County Tax Office's 
Depository Account to the Taxing Unit's designated Depository Account, the TAC retains 
no responsibility, and shall have no liability, for the further management and processing of 
said funds. 

VI. TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

A. This contract shall be effective on the date it is signed, and continue in full force and effect, 
form year to year, until such time as either party, by written notice to the other, terminate 
the same. Notice of termination given hereunder on or before the 1st day of April of the tax 
year in which the party intends termination, shall be effective immediately following the 
30th day of September following such notice. 

vn. NOTICE OF APPLICABLE TAX RATES 

A. Taxing Unit shall provide the TAC with timely notice regarding the adoption all applicable 
tax rates and exemptions, as well as related directives, order, decisions or other matters 
which impact the assessment and collection of ad valorem property taxes. As used herein, 
the phrase ''timely'' shall mean adopting the applicable tax rate for the Taxing Unit and 
providing notice the TAC of same no later than the 3rd Wednesday of September for each 
year that this Contract remains in effect. 

B. In the event that the Taxing Unit does not timely adopt its tax rate on or before the 3rd 

Wednesday of September and notify TAC of same, the Taxing Unit agrees that it will bear 
all reasonable and additional costs incurred by TAC as direct or indirect result of Taxing 
Unit's failure to timely adopt its tax rate. All such costs are in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 
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VIII. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Taxing Unit's behalf only as set forth herein. The 
TAC will not make refunds on prior year paid accounts unless the prior year paid accounts 
for the past five (S) years are provided and made available to the TAC. 

B. The TAC agrees to issue refund checks on behalf of the Taxing Unit based on value 
changes as provided by Appraisal Districts; should a Taxing Unit have insufficient 
collections to repay the Tax Office within fifteen (IS) days then the outstanding sum must 
be paid in full upon notification by the Tax Office. 

C. In the event that the Taxing Unit is a party in any lawsuit regarding the collection of taxes 
provided for herein, which matter is resolved by settlement or final judgment requiring the 
Taxing Unit to refund tax payment proceeds to a taxpayer, the TAC shall be permitted to 
make such refund on the Taxing Unit's behalf, and to debit such amount from tax payment 
proceeds currently held by the TAC on behalf of the Taxing Unit. 

IX. AUDIT CONTROLS 

A. The TAC shall employ and utilize appropriate internal and external audit controls to insure 
the accuracy and integrity of the tax collection efforts on Taxing Unit's behalf. The Taxing 
Unit reserves the right to employ its own independent audit mechanisms and controls. 
When requested the TAC shall cooperate with the Taxing unit's independent auditors by 
providing necessary explanations of all report as well as providing access to relevant 
databases maintained by the Hunt County Tax Office. 

X. NOTICES 

A. Notices required to be given to either party to this agreement shall be deemed delivered 
when either personally delivered, faxed with receipt confirmed, or when mailed via United 
States Mail, certified or registered, postage prepaid, and confirmed received by intended 
recipient. 

XI. BOND 

A. The County agrees to maintain adequate bond (payable to the County) for the TAC for 
collection staff at County's expense. 

B. The County agrees to permit each Taxing Unity to seek an additional surety bond in a 
reasonable amount on the TAC acting in their capacity as assessor-collector for the Taxing 
Unit, and the cost of such surety bond shall be the responsibility of the Taxing Unit as 
prescribed in Section 6.29 ( c) of the Tax Code. 

C. The TAC recommends that the Taxing Unit obtain additional and adequate surety bond for 
the TAC specifically related to all anticipated services to be performed and rendered 
hereunder, with all associated premiums for such bond to be paid by the Taxing Unit. 
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XII. SOVEREIGN IMMUNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expressly made subject to each party's 
sovereign immunities, Title 5 of the Texas Civil Remedies Code and all applicable state 
and federal law. The parties expressly agree that no provision of this Agreement is intended 
to in any way constitute a waiver of any immunities from suit or from liability that the 
parties have by operation oflaw. 

XIII. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Assessment and Collection contains the entire agreement between the 
parties relating to the rights and obligations delegated, assumed and owed by and between 
the TAC and Taxing Unit. This contract supersedes any prior understandings and 
agreements between the parties, written or oral, pertaining to the same subject matters. 

XIV. VENUE 

A. This contract shall be construed under and in accordance with the laws of the State of 
Texas, and all obligations herein shall be performed in Hunt County, Texas. 

XV. NO TIDRD PARTY BENEFICIARIES 

A. This contract is not intended to benefit any third-part beneficiaries. 

XVI. ASSIGN ABILITY 

A. Any amendments, alterations, deletions or waiver of provisions of this Agreement shall be 
valid only when expressed in writing and agreed to by both parties. 

XX. DEFINITIONS 

A. For the purpose of this agreement, the term "assessment" and "collection" shall include the 
following: preparation of current and delinquent tax rolls, proration of taxes, correction of 
clerical errors in tax rolls, collection of current liabilities, collection of delinquent taxes, 
issuance of refunds, tax certificates, and calculation of an effective tax rate required by 
Section 26.04 (c) of the Tax Code, responsible for re-sale property. The term assessment 
shall not include those functions defined as "appraisal" by the Tax Code. 
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AGREED AS TO FORM AND CONTENT: 

Mayor 17 ' 
City of Celeste 

ACKNOWLEDGMENT: 

Daniel Ray 
Hunt County Civil Atto 
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FILED FOR RECORD 
at Id ·. ?p o'clock f M 

CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SERVICES NO'/ 2 8 2023 

PURPOSE: BECKY LANDRUM 
County Clerk, H . nty, Tex. 

This contract is between the Hunt County Tax Assessor/c%l~l:Al'-µq:;!d.~-l---r-­
and the City of Campbell ("Taxing Unit") and is entered into pursuant to Section 6.24 o 
Texas Property Tax Code and Sec. 791.011 of the Texas Government Code. 

I. SCOPE OF SERVICES 

1. SERVICES TO BE RENDERED BY TAX ASSESSOR/COLLECTOR 

A. TAC shall assess and collect as valorem property taxes upon all properties subject to the 
Taxing Unit's taxing jurisdiction, and shall perform said services in the same manner and 
fashion as TAC collects taxes due and owing Hunt County ("County") on its own taxable 

properties. The services rendered hereunder shall confonn with all applicable and controlling 
laws, rules, orders, mandates, and regulations, and shall include the following: 
a. receiving the Certified Appraisal Roll from the appropriate Appraisal District(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, property owners and/or tax representatives tax roll and 

payment data; 

c. providing all necessary assessments of taxes as required; 
d. preparing consolidated tax statements including the taxes for the current year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail, or electronically deliver upon request according 

to Texas Property Tax Code, Section 31.0 l Tax Bills, Sub-Sec. (k), within the timeframe 
mandated by the Tax Code, Section 31.03; 

e. the transmittal of tax statements via appropriate medium; 

f. processing property tax payments; 
g. calculations of effective tax rates, roll back tax rates and Truth in Taxation notices for 

publication unless instructed otherwise; and 
h. mailing a minimum of one reminder to each account which remains unpaid after the end 

of February, with ''personal property" reminders being mailed between March 1st and 
March 15th, and "real property" reminders being mailed between May 161h and May 29th

• 

B. Additionally, on Taxing Unit's behalf, TAC shall: 
a. approve and refund erroneous or overpayments, if provided sufficient historical 

infonnation by Taxpayer; 
b. approve or reject request for waiver of penalties and interest for delinquent taxes owed; 

c. prepare and issue tax certificates; and 
d. prepare and/or provide information and reports to state agencies, auditors and other 

interested parties regarding assessments, collections and disbursements or ad valorem 
taxes. 
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2. ADDITIONAL SERVICES AVAILABLE TO TAXING UNIT 

A. TAC might further perform or render additional related services when requested by Taxing 
Unit, which additional services might result in additional costs and fees to be paid by 
Taxing Unit. Before any such additional services are commenced by separate written 
agreement 

3. EXCLUSIONS 

A. The scope of services contemplated hereunder does not include the administration of a 
rollback election. In the event of a rollback election, regardless of the outcome, all cost 
incurred by the TAC on behalf of the Taxing Unit shall be in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost and shall be confirmed by separate 
written agreement. Should the Taxing Unit adopt a rate that will trigger a rollback election, 
they may obtain an estimate of the cost that would be incurred, regardless of the outcome 
of the election. 

B. In the event of a rollback election by the Taxing Unit, The TAC shall assume no 
duty or responsibility hereunder regarding: 
a. any matter relating to a financial or legal obligation said Taxing Unit may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption of Taxing Unit's corrected/modified/amended tax rates, and related 

publications or notices pertaining thereto; or 
c. any other obligation imposed by law or other controlling authority upon Taxing Unit 

not specifically stated in the Agreement. 

II. COMPENSATION 

A. In consideration of the services · provided by the TAC, the Taxing Unit agrees to 
pay the County 1.0848 cent per parcel according to the Taxing Unit's certified tax roll 
during the effective period of this contract. This amount is reflected in the Notice of 
Annual Per Parcel Cost, attached hereto, and is incorporated herein for all purposes 
and constitutes a part of this contractual agreement. 

B. It is expressly understood and agreed that the Notice of Annual Per Parcel Cost might be 
amended over time. I the Notice of Annual Per Parcel Cost is amended in the future, the 
remainder of this Agreement shall remain in full force and effect unless specifically 
changed by supplemental, amended or a replacement Agreement. Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided. To be considered timely, said 
notice shall be provided on or before the I st day of March of each year, with an effective 
date of October I st of the new tax year. 

C. As additional consideration for the performance of services by the County set forth in the 
contract, the County shall retain all of the fees paid for the issuance of Tax Certificates 
and no part of the fee will be remitted to the Taxing Units. 

D. The TAC's compensation for performing the primary services contemplated herein 
shall be deducted from current collections by January 31 st annually, and shall 
include, but not be limited to, all accounts added through supplements to the tax 
collection system from the certified Tax Roll Received from the applicable appraisal 
district(s) since certification. 
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ID. ADMINISTRATIVE PROVISIONS 

A. All expenses incurred by the County for the assessment and collection of taxes shall be 
clearly kept on the books and records of the County. The taxing unit or its designated 
representatives are authorized to examine the public records to be kept by the County at 
such reasonable times and intervals as the Taxing Unit deems fit. Such books and records 
will be kept in the office of the county. 

B. The Taxing Unit agrees to transfer to the possession and control of the County, without 
charge, copies of all records necessary for the performance of the duties and responsibilities 
of the County pursuant to this contract. These records shall include all tax records, 
including delinquent tax rolls, or records available to the Taxing Units. 

C. Each Taxing Unit agrees to assign all delinquent properties with current County account 
numbers. County agrees to perform all data entry. 

D. The County shall not be liable to the Taxing Unit on account of any failure to collect taxes, 
unless the failure to collect taxes results from some failure of the TAC's office to perform 
the duties imposed upon the TAC by law and by agreement. 

E. The County shall deliver to the Taxing Units during the period of year when tax receipt 
checks are wire-transferred, in the form of: 
a. Daily Distribution Report; 
b. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection Report. 

F. The County shall deliver tot the Taxing Unit end-of-month reports, in the form of: 
a. Monthly Statement of Collections; 
b. Monthly Distribution; 
c. Recap Report; and 
d. Modified Report (Additions and Deletions). 

G. The Taxing Unit shall provide to the TAC all accounts involved in the establishment of a 
new Public Improvement District ("PID") or any additions or deletions of an existing PID. 
PID rates must be adopted per $100 of valuation as determined and certified b the 
applicable Appraisal District(s). 

H. Consistent with mandates of applicable law, the parties hereto shall assist each other in 
promptly complying with Public Information Requests pertaining to any aspects of the 
Agreement. 

IV. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addition to the services provided herein, the TAC shall, to the fullest extent permitted by 
law, make all reasonable efforts to pursue the collection of delinquent ad valorem property 
taxes owed to the Taxing Unit. 

B. Agreement to this contract assigns the responsibility of delinquent tax collections and the 
filing of suits to the delinquent tax attorney who represents Hunt County, unless the 
jurisdiction is presently under contract with another attorney. In the event the jurisdiction 
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decides to discontinue services provided by its current delinquent tax attorney or decides to 
contract with a new tax attorney the TAC for the jurisdiction shall be notified in writing 
before a decision is to be made. This notification would provide time for the TAC to 
consult with the jurisdiction regarding its proposed change of attorney at that time. 

C. In the event the Taxing Unit utilizes different legal counsel than the one employed by the 
TAC, the Taxing Unit agrees to pay the additional cost, if any, that are incurred in utilizing 
different legal counsel. All such costs are in addition to the collection fees set out in the 
attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

V. REMITTANCE OF FUNDS 

A. All funds collected by the TAC on Taxing Unit's behalf shall be promptly transferred and 
deposited by automated clearing house (ACH) protocol into an account designated by 
Taxing Unit at its depository bank. The taxes collected for each Taxing Unit shall be 
remitted three (3) times a week to the Taxing Unit by ACH protocol. If any daily collection 
total is less than Twenty-five Dollars ($25.00). 

B. After initiation of the aforementioned ACH transfers from the Hunt County Tax Office ' s 
Depository Account to the Taxing Unit's designated Depository Account, the TAC retains 
no responsibility, and shall have no liability, for the further management and processing of 
said funds. 

VI. TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

A. This contract shall be effective on the date it is signed, and continue in full force and effect, 
form year to year, until such time as either party, by written notice to the other, terminate 
the same. Notice of termination given hereunder on or before the 1st day of April of the tax 
year in which the party intends termination, shall be effective immediately following the 
30th day of September following such notice. 

VII. NOTICE OF APPLICABLE TAX RATES 

A. Taxing Unit shall provide the TAC with timely notice regarding the adoption all applicable 
tax rates and exemptions, as well as related directives, order, decisions or other matters 
which impact the assessment and collection of ad valorem property taxes. As used herein, 
the phrase ''timely" shall mean adopting the applicable tax rate for the Taxing Unit and 
providing notice the TAC of same no later than the 3rc1 Wednesday of September for each 
year that this Contract remains in effect. 

B. In the event that the Taxing Unit does not timely adopt its tax rate on or before the 3rd 

Wednesday of September and notify TAC of same, the Taxing Unit agrees that it will bear 
all reasonable and additional costs incurred by TAC as direct or indirect result of Taxing 
Unit's failure to timely adopt its tax rate. All such costs are in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 
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VIIl. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Taxing Unit's behalf only as set forth herein. The 
TAC will not make refunds on prior year paid accounts unless the prior year paid accounts 
for the past five (5) years are provided and made available to the TAC. 

B. The TAC agrees to issue refund checks on behalf of the Taxing Unit based on value 
changes as provided by Appraisal Districts; should a Taxing Unit have insufficient 
collections to repay the Tax Office within fifteen ( 15) days then the outstanding sum must 
be paid in full upon notification by the Tax Office. 

C. In the event that the Taxing Unit is a party in any lawsuit regarding the collection of taxes 
provided for herein, which matter is resolved by settlement or final judgment requiring the 
Taxing Unit to refund tax payment proceeds to a taxpayer, the TAC shall be pennitted to 
make such refund on the Taxing Unit's behalf, and to debit such amount from tax payment 
proceeds currently held by the TAC on behalf of the Taxing Unit. 

IX. AUDIT CONTROLS 

A. The TAC shall employ and utilize appropriate internal and external audit controls to insure 
the accuracy and integrity of the tax collection efforts on Taxing Unit's behalf. The Taxing 
Unit reserves the right to employ its own independent audit mechanisms and controls. 
When requested the TAC shall cooperate with the Taxing unit's independent auditors by 
providing necessary explanations of all report as well as providing access to relevant 
databases maintained by the Hunt County Tax Office. 

X. NOTICES 

A. Notices required to be given to either party to this agreement shall be deemed delivered 
when either personally delivered, faxed with receipt confirmed, or when mailed via United 
States MaiJ, certified or registered, postage prepaid, and confirmed received by intended 
recipient. 

XI. BOND 

A. The County agrees to maintain adequate bond (payable to the County) for the TAC for 
collection staff at County's expense. 

B. The County agrees to permit each Taxing Unity to seek an additional surety bond in a 
reasonable amount on the TAC acting in their capacity as assessor-collector for the Taxing 
Unit, and the cost of such surety bond shall be the responsibility of the Taxing Unit as 
prescribed in Section 6.29 (c) of the Tax Code. 

C. The TAC recommends that the Taxing Unit obtain additional and adequate surety bond for 
the TAC specifically related to all anticipated services to be performed and rendered 
hereunder, with all associated premiums for such bond to be paid by the Taxing Unit. 
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XII. SOVEREIGN IMMUNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expressly made subject to each party's 
sovereign immunities, Title 5 of the Texas Civil Remedies Code and all applicable state 
and federal law. The parties expressly agree that no provision of this Agreement is intended 
to in any way constitute a waiver of any immunities from suit or from liability that the 
parties have by operation oflaw. 

XIII. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Assessment and Collection contains the entire agreement between the 
parties relating to the rights and obligations delegated, assumed and owed by and between 
the TAC and Taxing Unit. This contract supersedes any prior understandings and 
agreements between the parties, written or oral, pertaining to the same subject matters. 

XIV. VENUE 

A. This contract shall be construed under and in accordance with the laws of the State of 
Texas, and all obligations herein shall be perfonned in Hunt County, Texas. 

XV. NO THIRD PARTY BENEFICIARIES 

A. This contract is not intended to benefit any third-part beneficiaries. 

XVI. ASSIGN ABILITY 

A. Any amendments, alterations, deletions or waiver of provisions of this Agreement shall be 
valid only when expressed in writing and agreed to by both parties. 

XX. DEFINITIONS 

A. For the purpose of this agreement, the term "assessment" and "collection" shall include the 
following: preparation of current and delinquent tax rolls, proration of taxes, correction of 
clerical errors in tax rolls, collection of current liabilities, collection of delinquent taxes, 
issuance of refunds, tax certificates, and calculation of an effective tax rate required by 
Section 26.04 (c) of the Tax Code, responsible for re-sale property. The tenn assessment 
shall not include those functions defined as "appraisal" by the Tax Code. 
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AGREED AS TO FORM AND CONTENT: 

Hunt County Tax Assessor-Collector 

Mayor Date 
City of Campbell 

ACKNOWLEDGMENT: 

ge 

Daniel Ray 
Hunt County Civil 
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TAX ASSESSOR-COLLECTOR 

RANDY L. WINEINGER 
903/ 408-4000 FAX 903/ 455-3202 

www.hctax.info 

HUNT COUNTY TAX 
2500 STONEWALL ST. \ PO Box 1042 • GREENVILLE, TX 75403-1042 

ANNUAL NOTICE OF PER PARCEL COST FOR ADV ALOREM TAX COLLECTIONS 

Citv of Campbell 

(Taxing Unit) 

3/4/2014 

(Date) 

Please accept this as the annual notice of the per parcel cost of collections for your Ad V alorem 
truces per the agreed upon Contract for Assessment and Collection Services with your 
governmental entity and the Hunt County Tax Assessor/Collector's Office. 

These per parcel costs will be effective with the July 2013 certified roll and will be billed and 
collected by January 31, 2014. 

Parcels within Hunt County 
(Certified by the Hunt Central 
Appraisal District) 

Parcels outside of Hunt County 
(Certified by any other CAD besides 
Hunt CAD) 

Public Improvement Districts (Pills) 
(As approved by the appropriate 
Municipality) 

2012 Tax Year 2013 Tax Year 

591 

Q 

Please attach this notice to your original Assessment and Collection Contract as the official 
Costs determined and agreed upon by the Hunt County Auditor's Office, Tax Assessor's Office 
and the Commissioners Court. 

Randy Wi inger 
Tax Assessor/Collector 
Hunt County 
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FILED FOR RECORD 
at Id : 2ao'clock f M 

CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SERVICES NOV 28 2023 
PURPOSE: BECKY LANDRUM 

County Clerk County, Tex. 
By:7W'...-:n~~;:::Z::,.--­This contract is between the Hunt County Tax Assessor/Collector 

and the Hunt Memorial Hospital District (''Taxing Unit") and is entered into pursuant to 
Section 6.24 of the Texas Property Tax Code and Sec. 791.011 of the Texas Government 
Code. 

I. SCOPE OF SERVICES 

1. SERVICES TO BE RENDERED BY TAX ASSESSOR/COLLECTOR 

A. TAC shall assess and collect as valorem property taxes upon all properties subject to the 
Taxing Unit's taxing jurisdiction, and shall perform said services in the same manner and 
fashion as TAC collects taxes due and owing Hunt County ("County'') on its own taxable 
properties. The services rendered hereunder shall conform with all applicable and controlling 
laws, rules, orders, mandates, and regulations, and shall include the following: 
a. receiving the Certified Appraisal Roll from the appropriate Appraisal District(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, property owners and/or tax representatives tax roll and 

payment data; 
c. providing all necessary assessments of taxes as required; 
d. preparing consolidated tax statements including the taxes for the current year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail, or electronically deliver upon request according 
to Texas Property Tax Code, Section 31.01 Tax Bills, Sub-Sec. (k), within the timeframe 
mandated by the Tax Code, Section 31.03; 

e. the transmittal of tax statements via appropriate medium; 
f. processing property tax payments; 
g. calculations of effective tax rates, roll back tax rates and Truth in Taxation notices for 

publication unless instructed otherwise; and 
h. mailing a minimum of one reminder to each account which remains unpaid after the end 

of February, with "personal property" reminders being mailed between March l st and 
March 15th

, and "real property'' reminders being mailed between May 16th and May 29th
• 

B. Additionally, on Taxing Unit's behalf, TAC shall: 
a. approve and refund erroneous or overpayments, if provided sufficient historical 

information by Taxpayer; 
b. approve or reject request for waiver of penalties and interest for delinquent taxes owed; 
c. prepare and issue tax certificates; and 
d. prepare and/or provide information and reports to state agencies, auditors and other 

interested parties regarding assessments, collections and disbursements or ad valorem 
taxes. 
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2. ADDITIONAL SERVICES AVAILABLE TO TAXING UNIT 

A. TAC might further perform or render additional related services when requested by Taxing 
Unit, which additional services might result in additional costs and fees to be paid by 
Taxing Unit. Before any such additional services are commenced by separate written 
agreement 

3. EXCLUSIONS 

A. The scope of services contemplated hereunder does not include the administration of a 
rollback election. In the event of a rollback election, regardless of the outcome, all cost 
incurred by the TAC on behalf of the Taxing Unit shall be in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost and shall be confirmed by separate 
written agreement. Should the Taxing Unit adopt a rate that will trigger a rollback election, 
they may obtain an estimate of the cost that would be incurred, regardless of the outcome 
of the election. 

B. In the event of a rollback election by the Taxing Unit, The TAC shall assume no 
duty or responsibility hereunder regarding: 
a. any matter relating to a financial or legal obligation said Taxing Unit may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption of Taxing Unit's corrected/modified/amended tax rates, and related 

publications or notices pertaining thereto; or 
c. any other obligation imposed by law or other controlling authority upon Taxing Unit 

not specifically stated in the Agreement. 

II. COMPENSATION 

A. In consideration of the services provided by the TAC, the Taxing Unit agrees to 
pay the County l.0848 cent per parcel according to the Taxing Unit's certified tax roll 
during the effective period of this contract. This amount is reflected in the Notice of 
Annual Per Parcel Cost, attached hereto, and is incorporated herein for all purposes 
and constitutes a part of this contractual agreement. 

B. It is expressly understood and agreed that the Notice of Annual Per Parcel Cost might be 
amended over time. The Notice of Annual Per Parcel Cost is amended in the future, the 
remainder of this Agreement shall remain in full force and effect unless specifically 
changed by supplemental, amended or a replacement Agreement. Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided. To be considered timely, said 
notice shall be provided on or before the I st day of March of each year, with an effective 
date of October 1st of the new tax year. 

C. As additional consideration for the performance of services by the County set forth in the 
contract, the County shall retain all of the fees paid for the issuance of Tax Certificates 
and no part of the fee will be remitted to the Taxing Units. 

D. The TAC's compensation for performing the primary services contemplated herein 
shall be deducted from current collections by January 31 st annually, and shall 
include, but not be limited to, all accounts added through supplements to the tax 
collection system from the certified Tax Roll Received from the applicable appraisal 
district( s) since certification. 
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Ill. ADMINISTRATIVE PROVISIONS 

A. All expenses incurred by the County for the assessment and collection of taxes shall be 
clearly kept on the books and records of the County. The taxing unit or its designated 
representatives are authoriz.ed to examine the public records to be kept by the County at 
such reasonable times and intervals as the Taxing Unit deems fit. Such books and records 
will be kept in the office of the county. 

B. The Taxing Unit agrees to transfer to the possession and control of the County, without 
charge, copies of all records necessary for the performance of the duties and responsibilities 
of the County pursuant to this contract. These records shall include all tax records, 
including delinquent tax rolls, or records available to the Taxing Units. 

C. Each Taxing Unit agrees to assign all delinquent properties with current County account 
numbers. County agrees to perform all data entry. 

D. The County shall not be liable to the Taxing Unit on account of any failure to collect taxes, 
unless the failure to collect taxes results from some failure of the TAC's office to perform 
the duties imposed upon the TAC by law and by agreement. 

E. The County shall deliver to the Taxing Units during the period of year when tax receipt 
checks are wire-transferred, in the form of: 
a. Daily Distribution Report; 
b. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection Report. 

F. The County shall deliver to the Taxing Unit end-of-month reports, in the form of: 
a. M_on,tl_lJy S~t-~-~~nt of CollectioTTs; 
b. Monthly Distribution; 
c. Recap Report; and 
d. Modified Report (Additions and Deletions). 

G. The Taxing Unit shall provide to the TAC all accounts involved in the establishment of a 
new Public Improvement District ("PID") or any additions or deletions of an existing PID. 
PID rates must be adopted per $100 of valuation as determined and certified by the 
applicable Appraisal District(s). 

H. Consistent with mandates of applicable law, the parties hereto shall assist each other in 
promptly complying with Public Information Requests pertaining to any aspects of the 
Agreement. 

IV. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addition to the services provided herein, the TAC shall, to the fullest extent permitted by 
law, make all reasonable efforts to pursue the collection of delinquent ad valorem property 
taxes owed to the Taxing Unit. 

B. Agreement to this contract assigns the responsibility of delinquent tax collections and the 
filing of suits to the delinquent tax attorney who represents Hunt County, unless the 
jurisdiction is presently under contract with another attorney. In the event the jurisdiction 
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decides to discontinue services provided by its current delinquent t.ax attorney or decides to 
contract with a new t.ax attorney the TAC for the jurisdiction shall be notified in writing 
before a decision is to be made. This notification would provide time for the TAC to 
consult with the jurisdiction regarding its proposed change of attorney at that time. 

C. In the event the Taxing Unit utilizes different legal counsel than the one employed by the 
TAC, the Taxing Unit agrees to pay the additional cost, if any, that are incurred in utilizing 
different legal counsel. All such costs are in addition to the collection fees set out in the 
attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

V. REMITTANCE OF FUNDS 

A. All funds collected by the TAC on Taxing Unit's behalf shall be promptly transferred and 
deposited by automated clearing house (ACH) protocol into an account designated by 
Taxing Unit at its depository bank. The t.axes collected for each Taxing Unit shall be 
remitted three (3) times a week to the Taxing Unit by ACH protocol. 

B. After initiation of the aforementioned ACH transfers from the Hunt County Tax Office's 
Depository Account to the Taxing Unit's designated Depository Account, the TAC retains 
no responsibility, and shall have no liability, for the further management and processing of 
said funds. 

VI. TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

A. This contract shall be effective on the date it is signed, and continue in full force and effect, 
from year to year, until such time as either party, by written notice to the other, terminate 
the same. Notice of termination given hereunder on or before the l st day of April of the t.ax 
year in which the party intends termination, shall be effective immediately following the 
30th day of September following such notice. 

VII. NOTICE OF APPLICABLE TAX RATES 

A. Taxing Unit shall provide the TAC with timely notice regarding the adoption all applicable 
tax rates and exemptions, as well as related directives, order, decisions or other matters 
which impact the assessment and collection of ad valorem property t.axes. As used herein, 
the phrase "timely" shall mean adopting the applicable tax rate for the Taxing Unit and 
providing notice to the TAC of same no later than the 4th Wednesday of September for each 
year that this Contract remains in effect. 

B. In the event that the Taxing Unit does not timely adopt its t.ax rate on or before the 4th 

Wednesday of September and notify TAC of same, the Taxing Unit agrees that it will bear 
all reasonable and additional costs incurred by TAC as direct or indirect result of Taxing 
Unit's failure to timely adopt its tax rate. All such costs are in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 
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VIII. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Taxing Unit' s behalf only as set forth herein. The 
TAC will not make refunds on prior year paid accounts unless the prior year paid accounts 
for the past five (5) years are provided and made available to the TAC. 

B. The TAC agrees to issue refund checks on behalf of the Taxing Unit based on value 
changes as provided by Appraisal Districts; should a Taxing Unit have insufficient 
collections to repay the Tax Office within fifteen (15) days then the outstanding sum must 
be paid in full upon notification by the Tax Office. 

C. In the event that the Taxing Unit is a party in any lawsuit regarding the collection of taxes 
provided for herein, which matter is resolved by settlement or final judgment requiring the 
Taxing Unit to refund tax payment proceeds to a taxpayer, the TAC shall be permitted to 
make such refund on the Taxing Unit's behalf, and to debit such amount from tax payment 
proceeds currently held by the TAC on behalf of the Taxing Unit. 

IX. AUDIT CONTROLS 

A. The TAC shall employ and utili.ze appropriate internal and external audit controls to insure 
the accuracy and integrity of the tax collection efforts on Taxing Unit's behalf. The Taxing 
Unit reserves the right to employ its own independent audit mechanisms and controls. 
When requested the TAC shall cooperate with the Taxing unit's independent auditors by 
providing necessary explanations of all report as well as providing access to relevant 
databases maintained by the Hunt County Tax Office. 

X. NOTICES 

A. Notices required to be given to either party to this agreement shall be deemed delivered 
when either personally delivered, faxed with receipt confinned, or when mailed via United 
States Mail, certified or registered, postage prepaid, and conformation received by intended 
recipient. 

XI. BOND 

A. The County agrees to maintain adequate bond (payable to the County) for the TAC for 
collection staff at County' s expense. 

B. The County agrees to permit each Taxing Unity to seek an additional surety bond in a 
reasonable amount on the TAC acting in their capacity as assessor-collector for the Taxing 
Unit, and the cost of such surety bond shall be the responsibility of the Taxing Unit as 
prescribed in Section 6.29 (c) of the Tax Code. 

C. The TAC recommends that the Taxing Unit obtain additional and adequate surety bond for 
the TAC specifically related to all anticipated services to be performed and rendered 
hereunder, with all associated premiums for such bond to be paid by the Taxing Unit. 
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XII. SOVEREIGN IMMUNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expressly made subject to each party's 
sovereign immunities, Title 5 of the Texas Civil Remedies Code and all applicable state 
and federal law. The parties expressly agree that no provision of this Agreement is intended 
to in any way constitute a waiver of any immunities from suit or from liability that the 
parties have by operation of law. 

XIII. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Assessment and Collection contains the entire agreement between the 
parties relating to the rights and obligations delegated, assumed and owed by and between 
the TAC and Taxing Unit. This contract supersedes any prior understandings and 
agreements between the parties, written or oral, pertaining to the same subject matters. 

XIV. VENUE 

A. This contract shall be construed under and in accordance . with the laws of the State of 
Texas, and all obligations herein shall be performed in Hunt County, Texas. 

XV. NO TIDRD PARTY BENEFICIARIES 

A. This contract is not intended to benefit any third-part beneficiaries. 

XVI. ASSIGN ABILITY 

A. Any amendments, alterations, deletions or waiver of provisions of this Agreement shall be 
valid only when expressed in writing and agreed to by both parties. 

XX. DEFINITIONS 

A. For the purpose of this agreement, the term "assessment" and "collection" shall include the 
following: preparation of current and delinquent tax rolls, proration of taxes, correction of 
clerical errors in tax rolls, collection of current liabilities, collection of delinquent taxes, 
issuance of refunds, tax certificates, and calculation of an effective tax rate required by 
Section 26.04 (c) of the Tax Code, responsible for re-sale property. The term assessment 
shall not include those functions defined as "appraisal" by the Tax Code. 
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FILED FOR RECORD -­
at la ·. ?D o'clock f M 

CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SERVICES 
NO'/ 28 2023 

PURPOSE: BECKY LANDRUM 
County Clerk, ounty, Tex. 

This contract is between the Hunt County Tax Assessor/Collect~t!"~~"?+--~;;;:;z:=:::.~-­
and the Double R Municipal Utility District No. I of Hunt County ("Taxing Unit") and is 
entered into pursuant to Section 6.24 of the Texas Property Tax Code and Sec. 791.01 l of the 
Texas Government Code. 

I. SCOPE OF SERVICES 

1. SERVICES TO BE RENDERED BY TAX ASSESSOR/COLLECTOR 

A. TAC shall assess and collect as valorem property taxes upon all properties subject to the 
Taxing Unit's taxing jurisdiction, and shall perform said services in the same manner and 
fashion as TAC collects taxes due and owing Hunt County ("County") on its own taxable 
properties. The services rendered hereunder shall conform with all applicable and controlling 
laws, rules, orders, mandates, and regulations, and shall include the following: 
a. receiving the Certified Appraisal Roll from the appropriate Appraisal District(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, property owners and/or tax representatives tax roll and 

payment data; 
c. providing all necessary assessments of taxes as required; 
d. preparing consolidated tax statements including the taxes for the current year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail, or electronically deliver upon request according 
to Texas Property Tax Code, Section 31.0 I Tax Bills, Sub-Sec. (k), within the timeframe 
mandated by the Tax Code, Section 31 .03; 

e. the transmittal of tax statements via appropriate medium; 
f. processing property tax payments; 
g. calculations of effective tax rates, roll back tax rates and Truth in Taxation notices for 

. publication unless instructed otherwise; and 
h. . mailing a minimum of one reminder to each account which remains unpaid after the end 

·'tof February, with ''personal property" reminders being mailed between March J st and 
'March 151

\ and "real property" reminders being mailed between May 16th and May 29th• 

B. Additionally, on Taxing Unit's behalf, TAC shall : 
a. approve and refund erroneous or overpayments, if provided sufficient historical 

information by Taxpayer; 
b. prepare and issue tax certificates; and 
c. prepare and/or provide information and reports to state agencies, auditors and other 

interested parties regarding assessments, collections and disbursements or ad valorem 
taxes. 
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·2. ADDITIONAL SERVICES AVAILABLE TO TAXING UNIT 

• A. TAC might further perform or render additional related services when requested by Taxing 
Unit, which additional services might result in additional costs and fees to be paid by 
Taxing Unit. A separate written agreement must be executed between TAC and Taxing 
Unit before such additional services are commenced. 

3. EXCLUSIONS 

A. The scope of services contemplated hereunder does not include the administration of a 
rollback election. In the event of a rollback election, regardless of the outcome, all cost 
incurred by the TAC on behalfofthe Taxing Unit shall be in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost and shall be confirmed by separate 
written agreement. Should the Taxing Unit adopt a rate that will trigger a rollback election, 
they may obtain an estimate of the cost that would be incurred, regardless of the outcome 
of the election. 

B. In the event of a rollback election by the Taxing Unit, The TAC shall assume no 
duty or responsibility hereunder regarding: 
a. any matter relating to a financial or legal obligation said Taxing Unit may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption of Taxing Unit's corrected/modified/amended tax rates, and related 

publications or notices pertaining thereto; or 
c. any other obligation imposed by law or other controlling authority upon Taxing Unit 

not specifically stated in the Agreement. 

II. COMPENSATION 

A. In consideration of the services provided by the TAC, the Taxing Unit agrees to 
pay the County 1.13904 cent per parcel according to the Taxing Unit's certified tax roll 
during the effective period of this contract. This amount is reflected in the Notice of 
Annual Per Parcel Cost, attached hereto, and is incorporated herein for all purposes 
and constitutes a part of this contractual agreement. 

B. It is expressly understood and agreed that the Notice of Annual Per Parcel Cost might be 
amended over time. The Notice of Annual Per Parcel Cost is amended in the future, the 
remainder of this Agreement shall remain in full force and effect unless specifically 
changed by supplemental, amended or a replacement Agreement. Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided. To be considered timely, said 
notice shall be provided on or before the 1st day of March of each year, with an effective 
date of October I st of the new tax year. 

C. As additional consideration for the performance of services by the County set forth in the 
contract, the County s_hall retain all of the fees paid for the issuance of Tax Certificates 
and no part of the fee will be remitted to the Taxing Units. 

D. The T AC ' s compensation for performing the primary services contemplated herein 
shall be deducted from current collections by January 31 st annually, and shall 
include, but not be limited to, all accounts added through supplements to the tax 
collection system from the certified Tax Roll Received from the applicable appraisal 
district(s) since certification. 
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III. ' ADMINISTRATIVE PROVISIONS 

A. All expenses incurred by the County for the assessment and collection of taxes shall be 
clearly kept on the books and records of the County. The taxing unit or its designated 
representatives are authorized to examine the public records to be kept by the County at 
such reasonable times and intervals as the Taxing Unit deems fit. Such books and records 
will be kept in the office of the county. 

B. The Taxing Unit agrees to transfer to the possession and control of the County, without 
charge, copies of all records necessary for the performance of the duties and responsibilities 
of the County pursuant to this contract. These records shall include all tax records, 
including delinquent tax rolls, or records available to the Taxing Units. 

C. Each Taxing Unit agrees to assign all delinquent properties with current County account 
numbers. County agrees to perform all data entry. 

D. The County shall not be liable to the Taxing Unit on account of any failure to collect taxes, 
unless the failure to collect taxes results from some failure of the TAC's office to perform 
the duties imposed upon the TAC by law and by agreement. 

E. The County shall deliver to the Taxing Units during the period of year when tax receipt 
checks are wire-transferred, in the form of: 
a. Daily Distribution Report; 
b. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection Report. 

F. The County shall deliver to the Taxing Unit end-of-month reports, in the form of: 
a. Monthly Statement of Collections; 
b. Monthly Distribution; 
c. Recap Report; and 
d. Modified Report (Additions and Deletions). 

G. The Taxing Unit shall provide to the TAC all accounts involved in the establishment of a 
new Public Improvement District ("PIO") or any additions or deletions of an existing PIO. 
PTD rates must be adopted per $100 of valuation as determined and certified by the 
applicable Appraisal District(s). 

H. Consistent with mandates of applicable law, the parties hereto shall assist each other in 
promptly complying with Public Information Requests pertaining to any aspects of the 
Agreement. 

IV. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addition to the services provided herein, the TAC shall, to the fullest extent permitted by 
law, make all reasonable efforts to pursue the collection of delinquent ad valorem property 
taxes owed to the Taxing Unit. 

B. Agreement to this contract assigns the responsibility of delinquent tax collections and the 
filing of suits to the delinquent tax attorney who represents Hunt County, unless .the 
jurisdiction is presently under contract with another attorney. In the event the jurisdiction 
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decides to discontinue services provided by its current delinquent tax attorney or decides to 
contract with a new tax attorney, the TAC for the jurisdiction shall be notified in writing 
before a decision is to be made, This notification would provide time for the TAC to 
consult with the jurisdiction regarding its proposed change of attorney at that time. 

C. In the event the Taxing Unit utilizes different legal counsel than the one employed by the 
TAC, the Taxing Unit agrees to pay the additional cost, if any, that are incurred in utilizing 
different legal counsel. All such costs are in addition to the collection fees set out in the 
attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

V. REMITTANCE OF FUNDS 

A. All funds collected by the TAC on Taxing Unit' s behalf shall be promptly transferred and 
deposited by automated clearing house (ACH) protocol into an account designated by 
Taxing Unit at its depository bank. The taxes collected for each Taxing Unit shall be 
remitted three (3) times a week to the Taxing Unit by ACH protocol. 

B. After initiation of the aforementioned ACH transfers from the Hunt County Tax Office's 
Depository Account to the Taxing Unit's designated Depository Account, the TAC retains 
no responsibility, and shall have no liability, for the further management and processing of 
said funds . 

VI. TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

A. This contract shall be effective on the date it is signed, and continue in full force and effect, 
from year to year, until such time as either party, by written notice to the other, terminate 
the same. Notice of tennination given hereunder on or before the JS1 day of April of the tax 
year in which the party intends termination, shall be effective immediately following the 
30th day of September following such notice. 

VII. NOTICE OF APPLICABLE TAX RA TES 

A. Taxing Unit shall provide the TAC with timely notice regarding the adoption all applicable 
tax rates and exemptions, as well as related directives, order, decisions or other matters 
which impact the assessment and collection of ad valorem property taxes. As used herein, 
the phrase ''timely" shall mean adopting the applicable tax rate for the Taxing Unit and 
providing notice to the TAC of same no later than the 4th Wednesday of September for each 
year that this Contract remains in effect. 

B. In the event that the Taxing Unit does not timely adopt its tax rate on or before the 3rd 

Wednesday of September and notify TAC of same, the Taxing Unit agrees that it will bear 
all reasonable and additional costs incurred by TAC as direct or indirect result of Taxing 
Unit's failure to timely adopt its tax rate. All such costs are in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 
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VIII. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Taxing Unit's behalf only as set forth herein. The 
TAC will not make refunds on prior year paid accounts unless the prior year paid accounts 
for the past five (5) years are provided and made available to the TAC. 

B. The TAC agrees to issue refund checks on behalf of the Taxing Unit based on value 
changes as provided by Appraisal Districts; should a Taxing Unit have insufficient 
collections to repay the Tax Office within fifteen ( 15) days then the outstanding sum must 
be paid in full upon notification by the Tax Office. 

C. In the event that the Taxing Unit is a party in any lawsuit regarding the collection of taxes 
provided for herein, which matter is resolved by settlement or final judgment requiring the 
Taxing Unit to refund tax payment proceeds to a taxpayer, the TAC shall be permitted to 
make such refund on the Taxing Unit's behalf, and to debit such amount from tax payment 
proceeds currently held by the TAC on behalf of the Taxing Unit. 

IX. AUDIT CONTROLS 

A. The TAC shall employ and utilize appropriate internal and external audit controls to insure 
the accuracy and integrity of the tax collection efforts on Taxing Unit's behalf. The Taxing 
Unit reserves the right to employ its own independent audit mechanisms and controls. 
When requested, the TAC shall cooperate with the Taxing unit's independent auditors by 
providing necessary explanations of all report, as well as providing access to relevant 
databases maintained by the Hunt County Tax Office. 

X. NOTICES 

A. Notices required to be given to either party to this agreement shall be deemed delivered 
when either personally delivered, faxed with receipt confirmed, or when mailed via United 
States Mail, certified or registered, postage prepaid, and conformation received by intended 
recipient. 

XI. BOND 

A. The County agrees to maintain adequate bond (payable to the County) for the TAC for 
collection staff at County's expense. 

B. The County agrees to permit each Taxing Unit to seek an additional surety bond in a 
reasonable amount on the TAC acting in their capacity as assessor-collector for the Taxing 
Unit, and the cost of such surety bond shall be the responsibility of the Taxing Unit as 
prescribed in Section 6.29 (c) of the Tax Code. 

C. The TAC recommends that the Taxing Unit obtain additional and adequate surety bond for 
the TAC specifically related to all anticipated services to be performed and rendered 
hereunder, with all associated premiums for such bond to be paid by the Taxing Unit. 
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XII. ' SOVEREIGN IMMUNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expressly made subject to each party's 
sovereign immunities, Title 5 of the Texas Civil Remedies Code and all applicable state 
and federal law. The parties expressly agree that no provision of this Agreement is intended 
to in any way constitute a waiver of any immunities from suit or from liability that the 
parties have by operation of law. 

XIII. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Assessment and Collection contains the entire agreement between the 
parties relating to the rights and obligations delegated, assumed and owed by and between 
the TAC and Taxing Unit. This contract supersedes any prior understandings and 
agreements between the parties, written or oral, pertaining to the same subject matters. 

XIV. VENUE 

A. This contract shall be construed under and in accordance with the laws of the State of 
Texas, and all obligations herein shall be perfonned in Hunt County, Texas. 

XV. NO THIRD PARTY BENEFICIARIES 

A. This contract is not intended to benefit any third-part beneficiaries. 

XVI. ASSIGN ABILITY 

A. Any amendments, alterations, deletions or waiver of provisions of this Agreement shall be 
valid only when expressed in writing and agreed to by both parties. 

XX. DEFINITIONS 

A. For the purpose of this agreement, the tenn "assessment" and "collection" shall include the 
following: preparation of current and delinquent tax rolls, proration of taxes, correction of 
clerical errors in tax rolls, collection of current liabilities, collection of delinquent taxes, 
issuance of refunds, tax certificates, and calculation of an effective tax rate required by 
Section 26.04 (c) of the Tax Code, responsible for re-sale property. The term assessment 
shall not include those functions defined as "appraisal" by the Tax Code. 
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AGREED AS TO FORM AND CONTENT: 

Board Chai a Date 
Double R Mun e· al Utility District No. 1 

ACKNOWLEDGMENT: 

f - 24-IY 
Date 

APPROVED AS TO FO 

Daniel Ray 
Hunt County Civil Attor 
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TAX ASSESSOR-COLLECTOR 
RANDY L. WINEINGER 

903/ 408-4000 FAX 903/ 455-3202 
www.hctax.info 
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CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SERVICES 

PURPOSE : 

FILED FOR RECORD -
at lo? ·. ?p o'clock f I\ 

NOV 2 8 2023 
BECKY LANDRUM 

County Clerk, H~ Tex. 

This contract is between the Hunt County Tax Assessor/Collecto~ 'TAC') ~ 
and the Caddo Mills Municipal M anaqement District No. 1 (''Taxing Unit") and is 
entered into pursuant to Section 6.24 of the Texas Property Tax Code and Sec. 791.011 of the 
Texas Government Code. ii~~~ 

-~/99 
SCOPE OF SERVICES ~)-

0
&0c~1c-c-a,._ 

~ ~ <'6' ~'T() 

SERVICES TO BE RENDERED BY TAX ASSESSOR/COLLECTO L,. d'J.. ~~- -v~ "1 

A. TAC shall assess and collect as valorem property taxes upon all properties subject to the "" .. ~ 
Unit's taxing jurisdiction, and shall perform said services in the same manner and fashio 
TAC collects taxes due and owing Hunt County ("County") on its own taxable properties. Toe 
services rendered hereunder shall conform with all applicable and controlling laws, rules, 
orders, mandates, and regulations, and shall include the following: 
a. receiving the Certified Appraisal Roll from the appropriate Appraisal District(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, property owners and/or tax representatives tax roll and 

payment data; 
c. providing all necessary assessments of taxes as required; 
d. preparing consolidated tax statements including the taxes for the current year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail, or electronically deliver upon request according 
to Texas Property Tax Code, Section 31 .01 Tax Bills, Sub-Sec. (k), within the timeframe 
mandated by the Tax Code, Section 31.03; 

e. the transmittal of tax statements via appropriate medium; 
f. processing property tax payments; 
g. calculations of effective tax rates, roll back tax rates and Truth in Taxation notices for 

publication unless instructed otherwise; and 
h. mailing a minimum of one reminder to each account which remains unpaid after the end 

of February, with "personal property" reminders being mailed between March 1st and 
March 15111, and " real property" reminders being mailed between May 16111 and May 29th. 

B. Additionally, on Taxing Unit's behalf, TAC shall: 
a. approve and refund erroneous or overpayments, if provided sufficient historical 

infonnation by Taxpayer; 
b. prepare and issue tax certificates; and 
c. prepare and/or provide information and reports to state agencies, auditors and other 

interested parties regarding assessments, collections and disbursements or ad valorem 
taxes. 
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2. 1 

ADDITIONAL SERVICES AVAILABLE TO TAXING UNIT 

A. TAC might further perfonn or render additional related services when requested by Taxing 
Unit, which additional services might result in additional costs and fees to be paid by Taxing 
Unit. A separate written agreement must be executed between TAC and Taxing Unit before 
such additional services are commenced. 

3. EXCLUSIONS 

A. The scope of services contemplated hereunder does not include the administration of a 
rollback election. In the event of a rollback election, regardless of the outcome, al] cost 
incurred by the TAC on behalf of the Taxing Unit shall be in addition to the colJection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost and shall be confinned by separate 
written agreement. Should the Taxing Unit adopt a rate that will trigger a rollback election, 
they may obtain an estimate of the cost that would be incurred, regardless of the outcome 
of the election. 

B. In the event of a rollback election by the Taxing Unit, The TAC shall assume no 
duty or responsibility hereunder regarding: 
a. any matter relating to a financial or legal obligation said Taxing Unit may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption of Taxing Unit's corrected/modified/amended tax rates, and related 

publications or notices pertaining thereto; or 
c. any other obligation imposed by law or other controlling authority upon Taxing Unit 

not specifically stated in the Agreement. 

II. COMPENSATION 

A. In consideration of the services provided by the TAC, the Taxing Unit agrees to 
pay the County 1.13904 cent per parcel according to the Taxing Unit's certified tax roll 
during the effective period of this contract. This amount is reflected in the Notice of 
Annual Per Parcel Cost, attached hereto, and is inco1porated herein for all purposes 
and constitutes a part of this contractual agreement. 

B. It is expressly understood and agreed that the Notice of Annual Per Parcel Cost might be 
amended over time. The Notice of Annual Per Parcel Cost is amended in the future, the 
remainder of this Agreement shall remain in full force and effect unless specifically 
changed by supplemental, amended or a replacement Agreement. Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided. To be considered timely, said 
notice shall be provided on or before the l st day of March of each year, with an effective 
date of October 1st of the new tax year. 

C. As additional consideration for the performance of services by the County set forth in the 
contract, the County shall retain all of the fees paid for the issuance of Tax Certificates 
and no part ofthe fee will be remitted to the Taxing Units. 

D. The TAC's compensation for performing the primary services contemplated herein 
shall be deducted from current collections by January 31 st annually, and shall 
include, but not be limited to, all accounts added through supplements to the tax 
collection system from the certified Tax Roll Received from the applicable appraisal 
district(s) since certification. 
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Ill. ADMINISTRATIVE PROVISIONS 

A. All expenses incurred by the County for the assessment and collection of taxes shall be 
clearly kept on the books and records of the County. The taxing unit or its designated 
representatives are authorized to examine the public records to be kept by the County at such 
reasonable times and intervals as the Taxing Unit deems fit. Such books and records will be 
kept in the office of the county. 

B. The Taxing Unit agrees to transfer to the possession and control of the County, without 
chaige, copies of all records necessary for the perfonnance of the duties and responsibilities 
of the County pursuant to this contract. These records shall include all tax records, including 
delinquent tax rolls, or records available to the Trucing Units. 

C. Each Taxing Unit agrees to assign all delinquent properties with current County account 
numbers. County agrees to perform all data entry. 

D. The County shall not be liable to the Taxing Unit on account of any failure to collect taxes, 
unless the failure to collect taxes results from some failure of the TAC's office to perform 
the duties imposed upon the TAC by law and by agreement. 

E. The County shall deliver to the Taxing Units during the period of year when tax receipt 
checks are wire-transferred, in the form of: 
a. Daily Distribution Report; 
b. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection Report. 

F. The County shall deliver to the Taxing Unit end-of-month reports, in the fonn of: 
a. Monthly Statement of Collections; 
b. Monthly Distribution; 
c. Recap Report; and 
d. Modified Report (Additions and Deletions). 

G. The Taxing Unit shall provide to the TAC all accounts involved in the establishment of a 
new Public Improvement District (''PID') or any additions or deletions of an existing PIO. 
PIO rates must be adopted per $100 of valuation as detennined and certified by the applicable 
Appraisal District(s). 

H. Consistent with mandates of applicable law, the parties hereto shall assist each other in 
promptly complying with Public Infonnation Requests pertaining to any aspects of the 
Agreement. 

IV. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addition to the services provided herein, the TAC shall, to the fullest ext.ent pennitted by 
law, make all reasonable efforts to pursue the collection of delinquent ad valorem property 
taxes owed to the Trucing Unit. 

B. Agreement to this contract assigns the responsibility of delinquent tax collections and the 
filing of suits to the delinquent tax attorney who represents Hunt County, unless the 
jurisdiction is presently under contract with another attorney. In the event the jurisdiction 
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C. 

V. 

A. 

B. 

VI. 

A. 

VI I. 

A. 

B. 

decides to discontinue services provided by its current delinquent tax attorney or decides to 
contract with a new tax attorney, the TAC for the jurisdiction shall be notified in writing 
before a decision is to be made. This notification would provide time for the TAC to consult 
with the jurisdiction regarding its proposed change of attorney at that time. 

In the event the Taxing Unit utilizes different legal counsel than the one employed by the 
TAC, the Taxing Unit agrees to pay the additional cost, if any, that are incurred in utilizing 
different legal counsel. All such costs are in addition to the collection fees set out in the 
attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

REMITTANCE OF FUNDS 

All funds collected by the TAC on Taxing Unit's behalf shall be promptly transferred and 
deposited by automated clearing house (ACH) protocol into an account designated by Taxing 
Unit at its depository bank. The taxes collected for each Taxing Unit shall be remitted three 
(3) times a week to the Taxing Unit by ACH protocol. 

After initiation of the aforementioned ACH transfers from the Hunt County Tax Office's 
Depository Account to the Taxing Unit's designated Depository Account, the TAC retains 
no responsibility, and shall have no liability, for the further management and processing of 
said funds . 

TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

This contract shall be effective on the date it is signed, and continue in full force and effect, 
from year to year, until such time as either party, by written notice to the other, tenninate the 
same. Notice of termination given hereunder on or before the 111 day of April of the tax year 
in which the party intends termination, shall be effective immediately following the 30th day 
of September following such notice. 

NOTICE OF APPLICABLE TAX RATES 

Taxing Unit shall provide the TAC with timely notice regarding the adoption all applicable 
tax rates and exemptions, as well as related directives, order, decisions or other matters which 
impact the assessment and collection of ad valorem property taxes. As used herein, the phrase 
"timely" shall mean adopting the applicable tax rate for the Taxing Unit and providing notice 
to the TAC of same no later than the 3rd Wednesday of September for each year that this 
Contract remains in effect. 

In the event that the Taxing Unit does not timely adopt its tax rate on or before the 3rd 

Wednesday of September and notify TAC of same, the Taxing Unit agrees that it will bear 
all reasonable and additional costs incurred by TAC as direct or indirect result of Taxing 
Unit's failure to timely adopt its tax rate. All such costs are in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 
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VIII. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Taxing Unit's behalf only as set forth herein. The TAC 
will not make refunds on prior year paid accounts unless the prior year paid accounts for the 
past five (5) years are provided and made available to the TAC. 

B. The TAC agrees to issue refund checks on behalf of the Taxing Unit based on value changes 
as provided by Appraisal Districts; should a Taxing Unit have insufficient collections to 
repay the Tax Office within fifteen (15) days then the outstanding sum must be paid in full 
upon notification by the Tax Office. 

C. In the event that the Taxing Unit is a party in any lawsuit regarding the collection of taxes 
provided for herein, which matter is resolved by settlement or final judgment requiring the 
Taxing Unit to refund tax payment proceeds to a taxpayer, the TAC shall be pennitted to 
make such refund on the Taxing Unit's behalf, and to debit such amount from tax payment 
proceeds currently held by the TAC on behalf of the Taxing Unit. 

IX. AUDIT CONTROLS 

A. The TAC shall employ and utilize appropriate internal and external audit controls to insure 
the accuracy and integrity of the tax collection efforts on Taxing Unit's behalf. The Taxing 
Unit reserves the right to employ its own independent audit mechanisms and controls. When 
requested, the TAC shall cooperate with the Taxing unit's independent auditors by providing 
necessary explanations of all report, as well as providing access to relevant databases 
maintained by the Hunt County Tax Office. 

X. NOTICES 

A. Notices required to be given to either party to this agreement shall be deemed delivered when 
either personally delivered, faxed with receipt confinned, or when mailed via United States 
Mail, certified or registered, postage prepaid, and confonnation received by intended 
recipient. 

XI. BOND 

A. The County agrees to maintain adequate bond (payable to the County) for the TAC for 
collection staff at County's expense. 

B. The County agrees to permit each Taxing Unit to seek an additional surety bond in a 
reasonable amount on the TAC acting in their capacity as assessor-collector for the Taxing 
Unit, and the cost of such surety bond shall be the responsibility of the Taxing Unit as 
prescribed in Section 6.29 (c) of the Tax Code. 

C. The TAC recommends that the Taxing Unit obtain additional and adequate surety bond for 
the TAC specifically related to all anticipated services to be perfonned and rendered 
hereunder, with all associated premiums for such bond to be paid by the Taxing Unit. 
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XII . SOVEREIGN IMMUNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expressly made subject to each party's 
sovereign immunities, Title 5 of the Texas Civil Remedies Code and all applicable state and 
federal law. The parties expressly agree that no provision of this Agreement is intended to in 
any way constitute a waiver of any immunities from suit or from liability that the parties have 
by operation of law. 

XIII. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Assessment and Collection contains the entire agreement between the 
parties relating to the rights and obligations delegated, assumed and owed by and between 
the TAC and Taxing Unit. This contract supersedes any prior understandings and agreements 
between the parties, written or oral, pertaining to the same subject matters. 

XIV. VENUE 

A. This contract shall be construed under and in accordance with the laws of the State of Texas, 
and all obligations herein shall be performed in Hunt County, Texas. 

XV. NO THIRD PARTY BENEFICIARIES 

A. This contract is not intended to benefit any third-part beneficiaries. 

XVI. ASSIGNABILITY 

A. Any amendments, alterations, deletions or waiver of provisions of this Agreement shall be 
valid only when expressed in writing and agreed to by both parties. 

XX. DEFINITIONS 

A. For the purpose of this agreement, the term "assessment" and "collection" shall include the 
following: preparation of current and delinquent tax rolls, proration of taxes, correction of 
clerical errors in tax rolls, collection of current liabilities, collection of delinquent taxes, 
issuance of refunds, tax certificates, and calculation of an effective tax rate required by 
Section 26.04 (c) of the Tax Code, responsible for re-sale property. The term assessment 
shall not include those functions defined as "appraisal" by the Tax Code. 
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AGREED AS TO FORM AND CONTENT: 

Caddo Mills Municipal Management District No. 1 

ACKNOWLEDGMENT: 

Daniel Ray p ate 
Hunt County Civil Atto 
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May 13. 2020 

Attention: Ron Wineinger 

FILED FOR RECORD 
at I~·. ?:P o'clock f 

NO'/ 28 2023 
BECKY LANDRUM 

County Cler unt County, Tex. 

M 

Hunt County Tax Assessor Collector 
2500 Stonewall Street, Suite IOI 
Greenville, Texas 75403 By-+::::~;~:!~:::-+----

Re: Caddo Mills Municipal Management District No. I 
Contract for Assessment and Collection Services 

Mr. Wineinger: 

Enclosed please find two (2) originals of the Contract for Assessment and Collection 
Services regarding Caddo Mills Municipal Management District No. I. 

At your earliest opportunity. please execute both originals and return one fully executed 
copy/original to our office. 

Please feel free to contact our office if you have any questions. 
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FILED FOR RECORD , 
at f '. oo o'clock p M 

CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SERVICES AUG O 8 2023 

PURPOSE: Count~ , vnt UM . Tt!C. 
By 

This contract is between the Hunt County Tax Auessor/Collector - ~--•:_:::;__,...._ __ 
("TAC'') and the RIVERFIELD MUNICIPAL tJTILITY DISTRICT NO. 1 OP HUNT 
AND COLLIN COUNTIES ("Taxing Unit") and ls entered into p\D'Suant to Section 6.24 
of the Texas Property Tax Code and Sec. 791.011 of the Texas Government Code. 

I. SCOPE OF SERVICES 

J. SERVICES TO BE RENDERED BY TAX ASSESSOR/COLLECTOR 

A. TAC shall assess and collect as valorem property taxes upon all properties subject to the Taxing 
Unit's taxing jurisdiction, and shall perform said services in the same manner and fashion as 
TAC collects taxes due and owing Hunt CoW1ty ("County'') on its own taxable properties. The 
services rendered hereunder shall conform with all applicable and controlling laws, rules, 
orders, mandates. and regulations, and shall include the following: 
a. receiving the Certified Appraisal Roll from the appropriate Appraisal District(s) and 

monthly changes thereto; 
b. providing mortgage companies, property owners and/or tax representatives tax roll and 

payment data; 
c. providing all necessary assessments of taxes as required; 
d. preparing consolidated tax statements including the taxes for the current year for each 

taxpayer within its jurisdiction and mail, or electronically deliver upon request according 
to Texas Property Tax Code, Section 31.01 Tax Bills, Sub-Sec. (le), within the timeframe 
mandated by the Tax Code, Section 31.03; 

e. the transmittal of tax statements via appropriate medium; 
f. processing property tax payments; 
g. calculations of effective tax rates, roll back tax rates and Truth in Taxation notices for 

publication unless instructed otherwise; and 
h. mailing a minimum of one reminder to each account which remains unpaid after the end 

of February, with "personal property" reminders being mailed between March JI' and 
March 1st11, and "real property' reminders being mailed between May 16111 and May 2~. 

B. Additionally, on Taxing Unit's behalf. TAC shall: 
L approve and refund erroneous or overpayments, if provided sufficient historical 

infonnation by Taxpayer; 
b. prepare and issue tax certificates; and 
c. prepare and/or provide information and reports to state agencies, auditors and other 

interested parties regarding assessments, collections and disbursements or ad valorem 
taxes. 
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2. ADDITIONAL SERVICES AVAILABLE TO TAXING UNIT 

A. TAC might further perfonn or render additional related services when requested by Taxing 
Unit, which additional services might result in additional costs and fees to be paid by Taxing 
Unit A separate written agreement must be executed between TAC and Taxing Unit before 
such additional services are commenced. 

3. EXCLUSIONS 

A. The scope of services contemplated hereunder does not include the administration of a 
rollback election. In the event of a rollback election, regardless of the outcome, all cost 
incurred by the TAC on behalf of the Taxing Unit shall be in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of Annual Per Parcel Cost and shall be continned by separate 
written agreement. Should the Taxing Unit adopt a rate that will trigger a rollback election, 
they may obtain an estimate of the cost that would be incurred, regardless of the outcome 
of the election. 

B. In the event of a rollback election by the Taxing Unit, The TAC shall amnne no 
duty or responsibility hercWJder regarding: 
a. any matter relating to a financial or legal obligation said Taxing Unit may owe to any 

applicable Appraisal District; 
b. the adoption of Taxing Unit's corrected/modified/amended tax rates, and related 

publications or notices pertaining thereto; or 
c. any other obligation imposed by law or other controlling authority upon Taxing Unit 

not specifically stated in the Agreement. 

II. COMPENSATION 

A. In consideration of the services provided by the TAC, the Taxing Unit agrees to 
pay the County 1.13904 cent per parcel according to the Taxing Unit's certified tax roll 
during the effective period of this contract. This amount is reflected in the Notice of 
Annual Per Parcel Cost, attached hereto, and is incorporated herein for all purposes 
and constitutes a part of this contractual agreement. 

B. It is expressly understood and agreed that the Notice of Annual Per Parcel Cost might be 
amended over time. The Notice of AMual Per Parcel Cost is amended in the future. the 
remainder of this Agreement shall remain in full force and effect unless specifically 
chanaed by supplemental, amended or a replacement Agreement Before any such 
amendment may take effect, timely notice must be provided. To be considered timely, said 
notice shall be provided on or before the 1 • day of March of each year, with an effective 
date of October 1st of the new tax year. 

C. As additional consideration for the performance of services by the County set forth in the 
contract, the County shall retain all of the fees paid for the issuance of Tax Certificates 
and no part of the fee will be remitted to the Taxing Units. 

D. The TAC's compensation for perfonning the primary services contemplated herein 
shall be deducted from current collections by January 31 11 annually, and shall 
include, but not be limited to, all accounts added through supplements to the tax 
collection system from the certified Tax Roll Received from the applicable appraisal 
district(s) since certification. 
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ID. ADMINISTRATIVE PROVISIONS 

A. All expenses incurred by the County for the assessment and collec:tion of taxes shall be 
clearly kept on the books and records of the County. The taxing unit or its designated 
representatives arc authoriz.ed to examine the public records to be kept by the County at such 
reasonable times and intervals as the Taxing Unit deems fit. Such books and records will be 
kept in the office of the county. 

B. The Taxing Unit agrees to transfer to the possession and control of the County, without 
charge, copies of all records nec:eswy for the perfonnance of the duties and responsibilities 
of the County pursuant to this contract. These rec:ords shall include all tax records, including 
delinquent tax rolls, or records available to the Taxing Units. 

C. Each Taxing Unit agrees to assign all delinquent properties with current County account 
numbers. County agrees to perfonn all data entry. 

D. The County shall not be liable to the Taxing Unit on account of any failure to collect taxes, 
unless the failure to collect taxes results from some failure of the T AC's office to perform 
the duties imposed upon the TAC by Jaw and by agreement 

E. The County shall deliver to the Taxing Units during the period of year when tax receipt 
checks are wire-transferred, in the form of: 
a. Daily Distribution Report; 
b. Batch Distribution Report; and 
c. Daily Collection Report. 

F. The County shall deliver to the Taxing Unit end-of-month reports, in the form of: 
a. Monthly Statement of Collections; 
b. Monthly Distribution; 
c. Recap Report; and 
d. Modified Report (Additions and Deletions). 

G. The Taxing Unit shall provide to the TAC all accounts involved in the establishment of a 
new Public Improvement District ("PID") or any additions or deletions of an existing PIO. 
PID rates must be adopted per $100 of valuation as determined and certified by the applicable 
Appraisal District(s). 

H. Consistent with mandates of applicable law, the parties hereto shall assist each other in 
promptly complying with Public Information Requests pertaining to any aspects of the 
Agreement. 

IV. DELINQUENT TAX SUITS 

A. In addition to the services provided herein, the TAC shall. to the fullest extent permitted by 
law, make all reasonable efforts to pursue the collection of delinquent ad valorem property 
taxes owed to the Taxing Unit. 

B. Agreement to this contract assigns the responsibility of delinquent tax collections and the 
tiling of suits to the delinquent tax attorney who represents Hunt County, wiless the 
jurisdiction is presently under contract with another attorney. In the event the jurisdiction 
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decides to discontinue services provided by its current delinquent tax attorney or decides to 
contract with a new tax attorney, the TAC for the jurisdiction shall be notified in writing 
before a decision is &o be made. This notification would provide time for the TAC to consult 
with the jurisdiction regarding its proposed change of attorney at that time. 

C. In the event the Taxing Unit utilizes different legal cowisel than the one employed by the 
TAC, the Taxing Unit agrees to pay the additional cost, if any, that are inCWTed in utilizing 
different legal counsel. All such costs are in addition to the collection fees set out in the 
attached Notice of Annual Per Parcel Cost. 

v. REMITTANCE OF FUNDS 

A. All funds collected by the TAC on Taxing Unit' s behalf shall be promptly transferred and 
deposited by automated clearing house (ACH) pro&ocol into an acco\Dlt designated by Taxi~ 
Unit at its depository bank. The taxes collected for each Taxing Unit shall be remitted three: 
(3) times a wcelc to the Taxing Unit by ACH protocol. 

B. After initiation of the aforementioned ACH transfers from the Hunt County Tax Office's 
Depository Account to the Taxing Unit's designated Depository Account, the TAC retains 
no responsibility, and shall have no liability, for the ftlrther management and processing of 
said funds. 

VI. TERM AND DURATION OF AGREEMENT 

A. This contract shall be effective on the date it is signed, and continue in full force and effect. 
from year to year, until such time as either party, by written notice to the other, terminate the 
same. Notice of termination given hereunder on or before the l II day of April of the tax year 
in which the party intends tennination, shall be effective immediately following the 30111 day 
of September following such notice. 

VII. NOTICE OF APPLICABLE TAX RATES 

A. Taxing Unit shall provide the TAC with timely notice regarding the adoption all applicable 
tax rates and exemptions, u well as related directives, order, decisions or other matters which 
impact the assessment and collection of ad valorem property taxes. As used herein, the phrase 
"timely" shall mean adopting the applicable tax rate for the Taxing Unit and providing notice 
to the TAC of same no later than the 3rd Wednesday of September for each year that this 
Contract remains in effect 

B. In the event that the Taxing Unit does not timely adopt its tax rate on or before the J"' 
Wednesday of September and notify TAC of same, the Taxing Unit agrees that it will bear 
all reasonable ;and additional costs incurred by TAC as direct or indirect result of Taxing 
Unit' s failure to timely adopt its tax rate. All such costs arc in addition to the collection fees 
set out in the attached Notice of AMual Per Parcel Cost. 

CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLEcnON SERVICES Pap4 of 7 



vm. REFUNDS 

A. Refunds will be made by the TAC on Tmna Unit's behalf only as set fonh here.in. The TAC 
will not make refunds on prior year paid accounts unless the prior year paid accowrts for the 
past five (5) yean are Jl'OVided and made available to the TAC. 

B. The TAC agrees to issue refund checks on behalf of the Taxing Unit baed on value chanaes 
as provided by Appraisal Dimicts; should a Taxing Unit have insufficient collections to 
repay the Tax Office within fifteen (JS) days then the outstanding sum must be paid in full 
upon notification by the Tax Office. 

C. In lhe event that the Taxing Unit is a pat)' in any lawsuit reprding the collection of taxes 
provided for herein, which matter is resolved by settlement or final judgment requiring the 
Taxing Unit to ref\Jnd tax payment proceeds to a taxpayer, the TAC shall be pamiued to 
make such refund on the Taxing Unit's behalf, and to debit such amount from tax payment 
proceeds currnly held by the TAC on behalf of the Taxing Unit 

IX. AUDIT CQNTRQLS 

A. The TAC shall employ and utili7.C appropriate internal and external audit controls to insure 
the accuracy and intesrity of the tax collection efforts on Taxing Unit's behalf. The Taxina 
Unit resaves the right to employ its own independent audit mechanisms and controls. When 
requested, the TAC shall cooperate with the Taxing unit's independent auditors by providing 
necessary explanations of all report, u well as p-oviding access to relevant databases 
maintained by the Hunt County Tax Office. 

x. NOTICES 

A. Notices required to be given to either party to this agreement shall be deaned delivered when 
either personally delivered, faxed with receipt confirmed, or when mailed via United States 
Mail, certified or regjstcml, posta&e prepaid, and conformation received by intended 
recipienl 

XI. BOND 

A. The County agrees to mainta.in adequate bond (payable to the County) for the TAC for 
collection staff at County's expense. 

B. The County agrees to permit each Taxing Unit to seek an additional surety bond in a 
reasonable amount m the TAC acting in their c:apecity as assessor-collector far the Taina 
Unit, and the cost of such surety bond shall be the responsibility of the Taxing Unit u 
prescribed in Section 6.29 (c) of the Tax Code. 

C. The TAC recommends that the Taxing Unit obtain additional and adequate surety bond for 
the TAC specifically rdated to all anticipaled services to be performed and rendered 
hereWldcr. with all associated p,aniums for such bond to be paid by the Taing Unit 
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m. SOVEREIGNIMMlJNITY 

A. This Contract for Assessment and Collection is expressly made subject to each party's 
sovereign immunities, Title S of the Texas Civil Remedies Code anct all applicable state and 
federal law. The parties expressly agree that no provision of this Aa,eernent is intended to in 
any way constitute a waiver of any immunities fiom suit or from liability that the parties have 
by operation oflaw. 

Xlll. ENTIRE AGREEMENT 

A. This Contract for Assessment and Collection contains the entire agreement between the 
parties relating to the rights and obligations delegated, asswned and owed by and between 
the TAC and Taxing Unit. This contract supersedes any prior understandings and agreements 
between the parties, written or oral, pertaining to the same subject matters. 

XIV. ~ 

A. This contract shall be construed under and in accordance with the laws of the State of Texas, 
and all obligations herein shall be perfonned in Hunt Cowity, Texas. 

XV. NO THIRD PARTY BENEFICIARIES 

A. This contract is not intended to benefit any third-part beneficiaries. 

XVI. ASSIGNABILITY 

A. Any amendments, alterations, deletions or waiver of provisions of this Agreement shall be 
valid only when expressed in writing and agreed to by both parties. 

XX. DEFINITIONS 

A. For the purpose of this agreement, the term "assessment" and "collection" shall include the 
following: preparation of current and delinquent tax rolls, proration of taxes, correction of 
clerical errors in tax rolls, collection of cumnt liabilities, collection of delinquent taxes, 
issuance of refunds, tax certificates, and calculation of an effective tax rate required by 
Section 26.04 (c) of the Tax Code, responsible for ~e property. The term assessment 
shall not include those functions defined as "appraisal" by the Tax Code. 
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AGREED AS TO Jl'ORM AND CONTENT: 

Riverfield MuniQpal Utility Oiltlict NO. 1 
OfHmt and Collin Countie.1 

ACKNOWLEDGMENT: 

vall 
ty Judge 
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